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Wczoraj w szkołach kraju do ławek zasiadło ponad 580 tys. uczniów. Progi wyższych uczelni 
przekroczyło około 90 tysięcy studentów.
Najwięcej jednak przeżyć mieli wczoraj pierwszacy, którzy przyszli do szkoły, niczym do najbardziej 
tajemniczego świata. Elementarz - nowiutki, kolorowy - również jest dla nich wielką tajemnicą.

Fot. Marian Paluszkiewicz

Odznaczenia prezydenta RP dla Polaków z Wileńszczyzny——   ——

Wyróżniono całą społeczność polską
Sześciu Polaków z Wileńszczy­

zny - Adam Błaszkiewicz, Artur 
Płokszto, Czesława Hałina Jotkiał- 
ło, Teresa Micłiajłowicz, Bronisła­
wa Siwicka i Zbigniew Siemieno- 
wicz - zostałi odznaczeni wczoraj 
Krzyżami Kawalerskimi Orderu 
Zasługi RP oraz Złotymi Krzyżami 
Zasługi RP.

Ceremonie wręczania wyróż­
nień za zasługi dla kultury, oświaty 
i polskości na Litwie nietradycyj- 
nie odbyły się w dwóch wileń­
skich szkołach - im. Jana Pawła 11 
i im. Szymona Konarskiego, a nie 
w ambasadzie polskiej na Piasko-

wej, bowiem wśród odznaczonych 
są dwaj dyrektorzy polskich szkól 
wileńskich.

Kawalerowie Orderu 
Zasługi RP

Wręczając odznaczenia Krzyża 
Kawalerskiego Orderu Zasługi RP 
Adamowi Błaszkiewiczowi, dyrek­
torowi największej na Litwie pol­
skiej szkoły im. Jana Pawła 11 i Ar­
turowi Plokszcie, posłowi na Sejm, 
ambasador RP na Litwie prof. Eufe­
mia Teichmann powiedziała; "Bar­
dzo się cieszę, że w obecności

dzieci i nauczycieli oraz rodziców, 
będę mogła udekorować w imie­
niu prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej dwóch nauczycieli szkoły 
im. Jana Pawła II - dyrektora Ada­
ma Błaszkiewicza oraz, tym razem 
nauczyciela. Artura Płoksztę".

Mimo że wręczając odznacze­
nie posłowi Arturowi Plokszcie. 
ambasador powiedziała, że nagro­
dę posłowi wręcza tym razem jako 
nauczycielowi, został on odzna­
czony Krzyżem Kawalerskim Orde­
ru Zasługi RP przede wszystkim za 
działalność społeczną.

(Dokończenie na str. 2)
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Reportaże z inauguracji roku szkol­
nego w Szkotach Wileńszczyzny oraz 
Wilna. Dziennikarze "Kuriera Wileńskie­
go" odwiedzili szkoły polskie i osobi­
ście przekonali się, że 1 września jest 
prawdziwym świętem nie tylko dla na­
uczycieli i uczniów, lecz także i dla ro­
dziców.
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Niegdyś Litwinom jako pieniądze 

służyły skóry zwierzęce, rąbane kawałki 
srebra oraz obce monety. W X wieku na 
Litwie pojawiły się pieniądze bizan­
tyjskie, niemieckie i skandynawskie.

MB.

Prezydent Białorusi grozi kierowni­
kom białoruskich przedsiębiorstw 
i kołchozów, że zwolni ich z pracy jeśli 
do północy w piątek zaległości w wypła­
tach pensji nie zostaną zlikwidowane.

Motoryzacja, ca
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Kto z nas przed laty po raz pierwszy 
trafiał do Polski, temu od razu „w oko 
wpadał” „polski akcent” - ulice i drogi 
były pełne małych i szybkich jak pchły 
samochodzików.

Nieubłaganie jednak kończy się 
prawdziwa epoka polskiej motoryzacji. 
Już za miesiąc dobiegnie kresu produk­
cja najmniejszego z rodziny Fiatów.

Rozrywki
Premier Japonii Yoshiro Mori ma 

sporo zastrzeżeń do swej oficjalnej rezy­
dencji. Narzeka na wilgoć, pleśń na 
ścianach, myszy, karaluchy, twierdzi też, 
że dom jest... nawiedzony.
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Lot do góry kołami pod mostem Króla Mendoga w Kownie

Nowa niespodzianka Kairysa
Kołejną niespodzianką, którą 

już dziś sprawi powietrzny akroba- 
ta Jurgis Kairys, jest lot do góry 
kołami przez historyczny most 
Kowna dla pieszych im. Króla Men­
doga. Historyczny z tego powodu, 
że był to pierwszy most, pod któ­
rym leciał Kairys. Było to w 1996 
roku 4 łipca z okazji Święta Koro­
nacji Mendoga.

Od tego czasu Jurgis Kairys 
sprawia! wiele niespodzianek 
mieszkańcom Litwy i jej gościom. 
Mato tego, byt niejednokrotnym 
zdobywcą Światowego Grand Prix, 
niedawno razem z mistrzem For­
muły 1 jeździł na wymarzonym 
przez wielu miłośników tego spor­
tu bolidzie.

o poziomie dzisiejszego wy­
czynu tego śmiałka świadczy fakt, 
że jego tricki będzie obserwował 
Mikka Hakkinen, słynny rajdowiec 
Formuły I, który przybędzie na Li­
twę.

Ubrany na niebiesko i z niebie­
skimi włosami, lotnik opowiadając 
o locie, wiele żartował, a na pyta­
nia, w rodzaju, kto go zaintrygował 
do tego ryzykownego kroku, od­
powiadał frazesami, które już uży­
wał kiedyś: „Kobiety. Niech cały 
świat zobaczy nasze kobiety”. Na 
pytanie „czy znane jest mu uczu­
cie strachu”, Kairys powiedział, że 
strach może powstać tylko w wyni­
ku braku kompetencji i praktyki.

(Dokończenie na str. 3)
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galanterią, skórzaną odziezą.
® Szjjemy. reperujemy i farbujemy skórzaną 
> Naprawiamy obuwie i galanterię.
® Piza jnnijeiny indywidualne zainórt ienia.

wybór skór i baranic!
godz. 8.00-18.00 godz, 8.00-15.00
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Sentencja
Wszystkie stworzenia są miłosnym listem 

Boga: jeśli tylko chcemy, możemy w nich czytać, z 
nich możemy się uczyć i pojmować.

Roland Leohardtr
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Kalejdoskop aktualności Wyróżniono całą społeczność polską 
(Dokończenie ze str. 1)

Skojarzenia
Prezydent w trzech szkołach

Wczoraj rano prezydent Yaldas Adamkus z okazji rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego odwiedził trzy szkoły. W Wileńskiej 
Podstawowej Szkole Szołoma Alejchema Adamkus pozdrowił nauczy­
cieli i uczniów z okazji początku nowego roku szkolnego.

Z tej samej okazji prezydent złożył życzenia również uczniom i 
nauczycielom Wileńskiego Liceum Nauk Ścisłych, Przyrodniczych i 
Technicznych. Wyraził on zadowolenie, że liceum to daje wyksz­
tałcenie na wysokim poziomie, a młodzież jest doskonałe przygo­
towana do dalszych studiów.

Yaldas Adamkus w Korwieńskiej Szkole Początkowej w rejonie 
wileńskim złożył uczniom i nauczycielom życzenia z okazji 1 wrześ­
nia i Dnia Wolności.

Przywódca państwa wyraził zadowolenie, że również w 
niełatwych czasach entuzjazm oraz ofiarność łudzi pozwala na 
otwarcie nowej szkoły.

Bezpodstawne
Przewodniczący Związku Centrum, poseł na Sejm Romualdas 

Ozolas odrzuca oskarżenia rządu, że propozycja Związku Centrum 
wstrzymania prywatyzacji "Lisco" zapewne jest związana z 
korupcją. "Takie oskarżenia muszą być albo uzasadnione, albo 
odwołane" - głosi apel lidera Związku Centrum do premiera 
Andriusa Kubiliusa.

Opublikowany przez służbę prasową rządu komunikat z insynu­
acjami przeciwko Związkowi Centrum budzi zdziwienie Ozolasa. 
"Czyżby takimi tanimi trickami spodziewacie się osłonić naprawdę 
przestępczą transakcję niszczenia narodowej żeglugi morskiej?" - 
pyta on. Centryści, jak powiedział ich lider, na podstawie opinii 
wielu specjalistów, od samego początku twierdzili, że sprzedaż 
"Lisco" jest posunięciem błędnym i nie do przyjęcia.

- Mam nadzieję, że w przyszło­
ści i dzieci tu stojący będą odzna­
czane, czego serdecznie wam ży­
czę - powiedziała na zakończenie 
ceremonii ambasador prof. Eufe­
mia Teichmann.

- Pragnę podziękować za taki 
zaszczyt, bo tak to odbieram. Nie 
odbieram to jako nagrody tylko dla 
mnie, ale też dla całej szkoły. Je­
stem tylko skromnym dyrektorem, 
bez was nie byłbym dyrektorem 
największej szkoły i, ufam, najlep­
szej - powiedział Błaszkiewicz.

Gratulując dyrektorowi tak 
ważnego odznaczenia, uczniowie 
życzyli mu, żeby zawsze osiągał za­
mierzone cele i służył przykładem 
dla innych, szczególnie młodzieży.

- O moich emocjach jest bar­
dzo trudno mówić. Odznaczenie 
zobowiązuje na przyszłość. Do­
tychczas te odznaczenia i nagrody 
kojarzyłem z osobami w bardziej 
starszym wieku. Chyba będę mu- 
siał poważnie spojrzeć do lustra - 
powiedział "Kurierowi" Adam 
Błaszkiewicz.

Szkoła to nie tylko dzieci

Trylogia marszałka
"Ti-udna wolność. Budujemy państwo" - tak jest zatytułowana try­

logia Yytautasa Landsbergisa, obejmująca skomplikowany i trudny 
okres po jesieni 1991 roku, powszechnego uznania Litwy do jesien­
nych wyborów Sejmu w 1992 r. Pierwsza prezentacja trylogii odbyła 
się wczoraj w wileńskiej księgarni "Vaga".

Współpraca
Umiarkowani konserwatyści naradzają się w sprawie współpra­

cy z konfederacją przedsiębiorców-pracodawców Wilna i powiatu. 
Spodziewane jest, że partia podpisze z pracodawcami podobne 
memorandum, jakie podpisano z Izbą Rolną.

Jak powiedział prezydent konfederacji przedsiębiorców-praco­
dawców Wilna i powiatu Rimvydas Jasinevićius, program wyborczy 
Związku Umiarkowanych Konserwatystów zawiera "najwięcej 
konkretności w kwestiach rozwoju przedsiębiorczości". Jednakże, 
zgodnie z przekonaniem pracodawców, potrzebne byłyby jeszcze 
konkretniejsze programy w kwestiach pogłębiania jakości i ilości 
przedsiębiorczości. Nie zobowiązując się do finansowego wspiera­
nia umiarkowanych konserwatystów podczas wyborów do Sejmu, 
pracodawcy, jak powiedział Jasinevićius, zapowiadają, że będą 
finansowane konkretne programy.

Kolejna ceremonia wręczenia 
Złotych Krzyży Zasługi RP odbywa­
ła się w szkole im. Szymona Konar­
skiego.

- Nie byłoby szkoły, gdyby nie 
dzieci, ale też nie byłoby szkoły, 
gdyby nie było nauczycieli - powie­
działa prof. Teichmann wręczając 
Złoty Krzyż Zasługi RP kierownicz­
ce polskiej szkoły im. Szymona Ko­
narskiego.

Teresa Michajlowicz już od 32 
lat pracuje w oświacie jako na­
uczyciel języka polskiego. Jest au­
torką podręcznika szkolnego "Mo­
wa ojczysta". W 1990 roku zorgani-

Batalion z Włoch
Wczoraj przez Szesztoki i przejście graniczne w Kalwarii przybył 

na Litwę pierwszy włoski batalion żołnierzy. W ćwiczeniach 
"Baltico 2000", które rozpoczęły się 1 września, weźmie udział 
blisko tysiąc włoskich żołnierzy.

Włoski batalion przybywa z orkiestrą wojskową, która w czasie 
manewrów będzie koncertowała w różnych litewskich jednostkach 
wojskowych oraz miastach kraju.
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Rabunek na granicy
Do strażnicy w Kibortach jednostki policji granicznej w Pagegiai 

zadzwoniła osoba, która nie przedstawiła się, zawiadamiając, że na 
pastwiskach koło wsi Kybeikiai w rejonie wyłkowyskim znalazła 
podejrzanie wystający z ziemi przewód.

Przybyli na miejsce funkcjonariusze policji granicznej znaleźli 
zakopany aparat kasowy, dwie czapki-maski, resztki gumowych 
rękawiczek i koszulek. W aparacie kasowym znajdowały się jeszcze 
4 monety 5-łitowe.

Okazało się, że ten aparat kasowy w nocy z 27 na 28 sierpnia 
został skradziony z całodobowego sklepu "Viktorija” w Kibortach. 
Przedmioty te zostały zakopane w odległości zaledwie 300 metrów 
od granicy litewsko-rosyjskiej. Przekazano je funkcjonariuszom 
komisariatu policji rejonu wyłkowyskiego, którzy prowadzą 
dochodzenie.

Większe wpływy
Sierpień był pomyślny dla budżetu państwa - zebrano o 24 min Lt 

dochodu więcej niż prognozowano.
Według danych operacyjnych Ministerstwa Finansów, w sierpniu 

wpływy do budżetu państwowego wyniosły 519,2 min Lt.

Teresa Michajlowicz, Halina jotkiako, Bronisława Siwicka i Zbigniew Siemienowicz zosta-
ii wyróżnieni za zasługi dla kultury, oświaty i polskości na Litwie

Zaprzecza wszystkim oskarżeniom
We wczorajszym numerze „K. 

W.” informowaliśmy o porwaniu 
w Solecznikach 12-ietniego chłop­
ca, jak też o tym, że prokurator re­
jonowy wszczął z tego powodu spra­
wę karną.

W mieście zaczęły krążyć róż­
ne pogłoski, dotyczące tego wy­
padku. Dla uzyskania wiarygodnej 
informacji, nasz dziennik zwrócił 
się do pełniącej obowiązki głów­
nego prokuratora rejonu Janiny 
Pawłowskiej. Zakomunikowała

(ELTA)

ona, że zatrzymany w tej sprawie 
mieszkaniec Sołecznik Anatol S., 
zaprzecza, że ma coś z tym wspól­
nego. Prokurator Aleksander Spiri- 
denkow, który prowadzi śledztwo, 
obecnie sprawdza wszelkie możli­
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Adam Błaszkiewicz otrzyma! odznaczenia prezydenta RP w obecności tysięcznych rzesz 
swoich wychowanków. Za chwiię Krzyż zostanie wręczony postowi Arturowi Plokszcie

zowała pierwszą ogólnokrajową 
olimpiadę z języka polskiego. Jest 
laureatką 11 edycji konkursu na naj­
lepszego nauczyciela w szkołach 
polskich na Litwie. Od czterech lat 
kieruje szkołą im. Szymona Konar­
skiego. Szkoła ta dwukrotnie zdo­
bywała tytuł najlepszej szkoły pol­
skiej na Litwie.

Zasłużeni dla kultury 
i polskości

Kolejni nagrodzeni, którzy, jak 
powiedziała profesor Eufemia Te- 
ichmann, powrócili dzisiaj do 
szkoły, zostali wykształceni, pracu­
ją bardzo intensywnie na rzecz tej 
ziemi, również zostali wyróżnieni 

we wersje, nasuwające się w toku 
dochodzenia. Jednakże dotych­
czas nie ma obszerniejszej infor­
macji o tym przestępstwie, prócz 
tej, o której opowiada chłopak. 
Z jego słów wynika, że z domu wy­
wołał go znajomy z widzenia Ana­
tol S. i zaprosił do samochodu. 
W wozie siedzieli jeszcze dwaj nie­
znajomi mężczyźni. Gdy tylko wsi­
adł, odurzono go gazem, po czym 
utracił świadomość i ocknął się 
sam w łesie. Mówi, że miał zawią­
zane oczy. Błądził po łesie dopóty, 
dopóki nie spotkał jakiegoś czło­
wieka, który powiedział, że chło­
piec znajduje się na Białorusi 
w pobliżu Woronowa. Chłopiec 
mówi, że szedł tak kilka godzin za-

Złotym Krzyżem Zasługi RP.
- W pierwszej kolejności chcia- 

łabym wymienić panią Czesławę 
Halinę Jotkiałlo, którą prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej odzna­
czył Złotym Krzyżem Zasługi.

Halina Jotkiałlo podczas swej 
długoletniej pracy w redakcji 
"Czerwonego Sztandaru", a póź­
niej "Kuriera Wileńskiego", aktyw­
nie i wytrwale działała na rzecz za­
chowania i pielęgnowania pamią­
tek kultury polskiej, ze szczegól­
nym uwzględnieniem opieki nad 
cmentarzem Stara Rossa, zabytka­
mi wileńskiej starówki, pamiątko­
wymi tablicami dla słynnych Pola­
ków mieszkających niegdyś na Wi­
leńszczyźnie.

Złotym Krzyżem zasługi prezy­
dent Aleksander Kwaśniewski od­
znaczył też dwóch lekarzy - Broni­
sławę Siwicką i Zbigniewa Siemie- 
nowicza.

- Uznajemy to za wyróżnienie 
całego polskiego społeczeństwa 
na Litwie i tych ludzi, którzy nam 
pomagają. Uważamy, że to oni 
przede wszystkim zostali wyróż­
nieni. Obiecujemy, że będziemy 
nadal starać się o to, żeby słowo 
Polak zawsze kojarzyło się z poję­
ciem pracowity i uczciwy czło­
wiek - powiedział w imieniu na­
grodzonych Zbigniew Siemieno­
wicz.

Stanisław Tarasiewicz
Fot. autor

nim dotarł do tego miasteczka. Za­
pukał tam do domu, gdzie go na­
karmiono, a następnie zaprowa­
dzono na posterunek milicji. Jak 
mówi prokurator, chłopak ma na 
ciele ślady pobicia. Jednakże chło­
piec nie powiedział, że go bito. Do­
tychczas prokurator nie ustalił toż­
samości dwóch innych mężczyzn, 
którzy byli w samochodzie. P. o. 
głównego prokuratora J. Pawłow­
ska wyjaśnia ten fakt tym, że upły­
nęło zbyt mało czasu od początku 
śledztwa. Powiedziała, że za takie 
przestępstwo, zgodnie z art. 127 
Kodeksu Karnego RL, przestępcy 
grozi wyrok do 6 lat pozbawienia 
wolności.

Piotr Ryngiewicz
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750 uczniów w Podlaskiem rozpoczęło naukę również w języku litewskim

Ponad 4 tys. uczniów z woje­
wództwa podlaskiego zainauguro­
wało wczoraj rok szkolny w szko­
łach z białoruskim i litewskim języ­
kiem nauczania. W Podlaskiem ży- 
je najwięcej przedstawicieli tych 
mniejszości.

Od kilku lat liczba uczniów 
chcących uczyć się tych języków 
nieznacznie spada.

W gminie Puńsk na Suwalsz- 
czyźnie - gdzie 80 proc, mieszkań­
ców deklaruje narodowość litew­
ską - nie zlikwidowano w tym roku 
żadnej szkoły, w której dzieci uczą 
się języka litewskiego lub innych 
przedmiotów w tym języku.

"Teraz jeszcze się to udało, ale

Żadnej nie zlil<widowano f f&
za rok trzeba będzie zlikwidować cekurator Jędrzej Lucyk. t* u i
jedną szkołę, najprawdopodobniej : ..z..,„;a,., ... ...aMSial

w Wojtokiemiach. W dwóch kolej­
nych - w Widugierach i Przystawań- 
cach - trzeba będzie zostawić tylko 
klasy I-III" - poinformował wójt gmi­
ny Puńsk, Witold Liszkowski.

Z danych Podlaskiego Kurato­
rium Oświaty wynika, że w szko­
łach z dodatkową nauką języka li­
tewskiego, placówkach, gdzie litew­
ski jest językiem wykładowym, oraz 
tam. gdzie jest drugim językiem 
obok polskiego będzie się w tym 
roku uczyć prawie 750 uczniów.

"Być może będzie to większa 
liczba, ale będzie to wiadomo 
pod koniec września" - mówi wi-

"W szkole podstawowej uczniów
jest nieco mniej, bo część z nich 
przeszła już do gimnazjum" - mówi 
wicedyrektor zespołu szkół w Puń­
sku Maria Misiukanis.

W Puńsku podstawówka, gim­
nazjum i jedyne w kraju liceum z
litewskim językiem nauczania
mieszczą się w jednym budynku, 
do którego uczęszcza ogółem ok. 
500 uczniów. Za kilka tygodni kilka 
klas zostanie przeniesionych do 
adaptowanych na potrzeby szkoły 
pomieszczeń w internacie. Mniej­
szość litewska szacowana jest na 
10-12 tys. Główne ośrodki to gminy
Puńsk i Sejny. (PAP)

Nowa niespodzianka Kairysa
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(Dokończenie ze str. 1)
„Nie mogę dokładnie powie­

dzieć, ile kosztować będzie moje 
show. Nie mogę obliczyć, ile pie­
niędzy wydają media, które mnie 
wspierają, na ile oceniać pracę 
i starania samorządu m. Kowna” — 
powiedział lotnik. Spośród kon­
kretnych sum wymienił tylko 15 
tys. litów, które do przygotowań 
otrzymał od „Lietuvos avialinijos”. 
Ubolewał też nad tym, że nie zna­
lazło się sponsorów prócz tych, 
z którymi współpracuje już od lat.

Życie słynnego lotnika ubez­

toty pod dziesięcioma mostami w roku ubiegłym skupky masę ludzi. Jak będzie dziś, zo-
baczymy Fot. Marian Paluszkiewicz

pieczone jest na 200 tys. litów, 
a całe show - na 5 milionów.

Lotnik polecał mieszkańcom 
i gościom Kowna przy moście ze­
brać się przynajmniej pół godziny 
wcześniej przed „Ultra lotem”, czy­
li o 17.30. „W roku ubiegłym, gdy 
latałem pod dziesięcioma mostami 
w Wilnie, ludzie mogli zbierać się 
niemalże po całym mieście. Tym 
razem wszystkich oczy będą mu- 
siały być skierowane w jeden 
punkt” — powiedział.

Dla wilnian zorganizowano do­
datkowy rejs pociągiem przez Ko- 

szedary. Do Kowna wyrusza on 
o godz. 15.21, na miejscu jest 
o 17.00. Z powrotem pociąg wyje- 
dzie z Kowna o godz. 23.40, w Wil­
nie będzie o 1.03. Bilety są o poło­
wę tańsze.

Nie jest dokładnie wiadome, 
czy będzie jakaś bezpośrednia 
transmisja, jednak przyjeżdża wie­
le telewizji z całego świata. Stupro­
centowo pewne, że bezpośrednio 
będą mogli obejrzeć lot wilnianie 
przy Wileńskim Ratuszu, gdzie bę­
dzie wywieszony ogromny ekran.

Dzisiejsze przedsięwzięcie Ka­
irysa nie ograniczy się do samego 
lotu do góry kołami pod mostem 
Króla Mendoga . O godz. 18.45 pla­
nowany jest program akrobatycz­
ny: wykona on różnorodne kom­
pozycje, w tym będzie jakby „tań­
czył” około 4 min pod muzykę Mo­
zarta.

Ostatnim akcentem powietrz­
nego widowiska będzie show lase­
rów, dźwięku i muzyki oraz dysko­
teka techno. Wszystkie przyjemno­
ści dla oka można będzie obejrzeć 
bezpłatnie.

Jurgis Kairys zapewnił, że świę­
to uczyni dla każdego: młodego 
i starego, biednego i bogatego, 
niezależnie od tego, jaką człowiek 
wyznaje religię, czy któremu poli­
tykowi ufa. Mówi, że lot odbędzie 
się na pewno, najwyżej „jeśli niebo 
będzie padało i nie będziemy mo­
gli je utrzymać” - zażartował Jur­
gis Kairys.

Agnieszka Skinder

Wypłacono szóstą część zadłużenia------------------------------

Zakończono akcję głodową
Wczoraj pięć kobiet, które od 1 

sierpnia głodowały przed spółką
Inkaras”, przerwało akcję głodo­

wą. Wycieńczone kobiety odwie­
ziono do kłinik akademickich 
Kowna. Kobietom wypłacono po 
1000 Lt wynagrodzenia, czyli szó­
stą część całego zadłużenia.

Pracownikom „Inkarasu” nie 
wypłacano wynagrodzeń od po­
nad roku.

Blisko dwustu pracowników 
„Inkarasu", którzy dyżurowali 
przed spółką cały miesiąc, nie zde­
cydowało się jeszcze, czy wezmą

Wczoraj rozpoczęła strajk za­
łoga, zacumowanego przy nabrze­
żu SA „Yakaru łaivu remontas”, 
statku „St. George”.

Jak mówi zastępca przewodni­
czącego Litewskiego Związku Ma­
rynarzy Andrej Czernow, statek, 
pływający pod banderą Panamy 

Centrum

część wynagrodzenia. Robotnicy 
obawiają się, że wypłacą im tylko 
część pieniędzy, a na resztę będą 
musieli znowu czekać rok.

Wczoraj na koncie „Inkarasu” 
było 476 tys. Lt. Jeszcze 146 tys. Lt 
przywieziono do spółki gotówką.

Należy przypomnieć, że 1 
sierpnia przed „Inkarasem” rozpo­
częło akcję głodową 10 pracowni­
ków spółki. Po tygodniu 5 kobiet 
odwieziono do szpitala. Jedyny 
uczestniczący w akcji głodowej 
mężczyzna wycofał się z niej 31

(ELTA)sierpnia.

Odmówiii pracy
należy do greckiej firmy „Elight In­
ternational Navigation”. Nie otrzy­
mując prawie od 2,5 miesięcy 
przysługujących wynagrodzeń, 
strajk ogłosiło 17 Filipińczyków i 6 
Ukraińców. Obecnie z powodu 
strajku załogi przerwano wszystkie
prace. (ELTA)
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Rejon trocki KOM

Nasycić się atmosferą
Wczorajszy dzień rozpoczęli­

śmy bardzo wcześnie - tak się 
chciało każdą szkołę choć na chwi­
lę odwiedzić, nasycić się niepowta­
rzalną atmosferą, jaka panuje tyl­
ko jeden jedyny dzień w roku. Nic 
dziwnego, że mer Wilna Rolandas 
Paksas, który w tym dniu złożył wi­
zytę w Grzegorzewie, powiedział: 
„W życiu są różne daty, różne dni, 
o których się nie zapomina - 
pierwsza miłość, pierwsza praca, 
pierwsze niepowodzenie. Ale jest 
dzień szczególny, który przeżył 
każdy człowiek — to 1 września”.

Ale zanim dotarliśmy do Grze­
gorzewa, najpierw były Stare Troki, 
gdzie równiutko o godzinie 8.30 
w miejscowym kościele odbyła się 
Msza Święta w intencji rozpoczę­
cia nowego roku szkolnego.

Największa podstawowa

35 lat podstawową szkolą 
w Starych Trokach kieruje Marian 
Adamowicz, który żartobliwie za­
znacza. że może już i czas, by się 
pożegnać, gdyby nie przemiany 
ekonomiczne, które przewróciły 
życie do góry nogami. Ale w głębi 
serca wierzymy, że to nie tylko 
z powodu tych przemian trudno by 
było dyrektorowi pożegnać się 
z placówką, gdzie w ciągu tylu lat

poznał każdego, gdzie dosłownie 
wrósł we wszystkie aspekty życia — 
nie tylko procesu szkolnego, ale 
też gospodarczego. Szkoła lśni czy­
stością, mimo że, jak się później 
dowiadujemy, remont większy — 
ścian i sufitów — przeprowadzony 
był w roku ubiegłym, a w tym roku 
pomalowano okna, podłogi — sło­
wem, jest czyściutko i bardzo przy­
tulnie, po domowemu. Mamy kilka 
minut na rozmowę, więc pobież­
nie się zapoznajemy z dniem co­
dziennym. Dyrektor jest zadowolo­
ny, że do 1 klasy przyszło 10 
uczniów i że liczbowo szkoła utrzy­
muje się na tym samym poziomie 
i jest jedną z największych szkół 
podstawowych w rejonie trockim. 
Prawda, sen z oczu spędzają finan­
se, bo pedagodzy nie otrzymali 
jeszcze wynagrodzenia za sier­
pień, ale, jak się później przekona­
my, taki problem jest w każdej ab­
solutnie placówce, którą odwiedzi­
liśmy.

Za to szkolą ma wielu przyja­
ciół. Tam, za miedzą. Dzięki ich pa­
mięci i otwartości serc, otrzymali 
np. komputery z Poznańskiego, 
przed laty zespól szkolny miał 
możność tam koncertować.

Gdyby nie ten czas, tak by się 
chcialo jeszcze więcej o zespole 
pedagogicznym bardzo zgranym
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/ jak się tu nie wzruszyć tym przemarszem pierwszaków Grzegorzewa
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Morela Konarskiene /pierwsza/, ma w swej pieczy pierwszaków Starych Trok

dowiedzieć, bo każdy pedagog na 
osobną publikację zasługuje. 
Chciałoby się tymi, tak przejętymi 
pierwszakami i nie mniej ich rodzi­
cami, oko nacieszyć. Przed nami 
jednak Grzegorzewo. Ale, momen­
cik, jak się nie zatrzymać przed ty­
mi dwoma identycznie ubranymi 
pierwszakami. „Jesteście braćmi?” 
— pytam. „Tak” — słyszę cichutkie. 
„To bliźniacy — Marek i Darek Ja- 
kućionis. W szkole uczą się jeszcze 
ich dwie starsze siostry. A ogółem 
w rodzinie jest pięcioro dzieci” — 
wyjaśnia ktoś z obok stojących.

Ciężko pani? - pytam mamę. 
„Tylko finansowo. Bo mąż bezro­
botny, ja na macierzyńskim”.

polska w jednej spójni. Kieruje nią 
Antoni Milto. który dziś ma nieła­
twy dzień, sporo gości i dziennika­
rze dopadają go ze wszech stron. 
No bo cóż. status stołeczny od nie-

szający, kiedy mer Wilna Rolandas 
Paksas na ręce dyrektora wręcza 
medal św. Krzysztofa. „Opiekun na­
szego Grodu Giedyminowego ma 
w swej pieczy Wilno. Sądzimy, że

dawna, więc nic dziwnego, że mer taką samą opieką otoczy najmlod-
Wilna Rolandas Paksas, wraz z kie­
rownikiem wydziału oświaty samo­
rządu miasta Wilna Juliusem Ska- 
istenisem, przybyli tu.

Nawet oczy mężczyzn wilgot-

sze starostwo stołeczne, a tym sa­
mym waszą szkołę i każdego, kto 
w niej się uczy i pracuje”.

1 już do klas. A my w drodze do 
Szklar zachwycamy się, że z 50

nieją, kiedy dźwięczy dzwonek i na ubiegłorocznych absolwentów tej 
ogromny plac przed szkolą starszo- szkoły 40 dostało się na studia —
klasiści wprowadzają maluchów. do szkól wyższych i pomatural-
Pięknych, odświętnie - ubranych nych. Tak by się chcialo, by po 
i tak stremowanych, że co chwila dwunastu latach procent wstępują-
spoglądających w stronę nie mniej
wzruszonych mam. Wśród nich centowy.

cych byt jeszcze wyższy, 100- pro-

Już miastowa

Wygląda, że całe absolutnie 
osiedle /ach przepraszam, już 
dzielnica miejska/ zebrała się wła­
śnie przy tym gmachu, gdzie pod 
jednym dachem doskonale współ- 
żyją trzy szkoły. Co prawda, litew­
ska ma swój odrębny statut i swoje 
oddzielone skrzydło, ale rosyjsko-

*
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jest dziesięcioro pierwszaków, któ­
rzy zasiądą do law szkolnych pol­
skiej klasy. Co prawda, jeszcze 
przed odwiedzeniem Grzegorzewa 
otrzymaliśmy sygnał, że klasy pol­
skiej w Grzegorzewie w tym roku 
nie będzie. Dopadamy więc kie­
rownika wydziału Jułiusa Skaisteni- 
sa, który „Kurierowi” powiedział: 
„Jest to całkowicie kompetencja sa­
mej szkoły. Czyli sami zadecydują”.

Samym decydować, co to zna-

Radości pierwszaków, 
niepokoje dziewięcioklasi- 

stów

Jaka chwila najbardziej utkwiła 
w Szklarskiej Szkole Podstawowej? 
Bez wątpienia ta. kiedy dyrektor 
Jarosław Narkiewicz powiedział, że 
za chwilę zostaną dla wszystkich 
pierwszaków /8/ wręczone wypo­
sażone we wszystkie potrzebne

czy? To znaczy wykręcić się przybory do nauki plecaki. Ufun-
z i tak mocno uszczuplonego fi­
nansowania. Ale dyrektor Antoni

dowane przez „Wspólnotę Polską”, 
która wystąpiła z takim darem dla

'^^11
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Milto mówi: „Musimy ryzykować, pierwszaków wielu szkól. Każdy 
Wyżyć musimy. Każda placówka by chcial od razu je obejrzeć, ale
nie ma łatwo, nie mamy i my. przecież nie wypada, bo to chwila
Sponsorzy się nie rodzą co chwi- uroczysta. Przemawiają pedago- 
lę, my ich nie posiadamy, ale rada dzy, dyrektor, trzeba więc wycze- 
szkolna i rodzice robią, co tylko kać. Potem już w dwóch klasach 
mogą. Utworzyli nawet Fundusz będzie oglądanie. Dwóch - albo-
Pomocy, skromny, ale grunt, że 
chęci są”.

Szkoła lśni - korytarze, klasy, w litewskiej.

wiem 6 dzieci będzie się uczyło 
w pierwszej polskiej klasie. 2 —

Do szkolnych ław w roku bieżącym 
zasiądzie 785 uczniów — 207 do 
klas polskich, 578 - do rosyjskich.

Szkoła nie jest duża — 65 
uczniów. Kadra pedagogiczna 
wraz z dyrektorem — 11 osób. Ze-

Uroczystość pierwszego wrze- spól super zgrany, stały. Niektórzy, 
śnia zaciąga się prawie na godzinę, jak Teresa Piotrowska. 45 lat tu 
Nic dziwnego - każdy z pedago- przepracowała. Właśnie chcieli ją 
gów chce dobre słowo dla swych uroczyście pożegnać. Niestety, nie 
uczniów powiedzieć, ci zaś swych mogła przybyć na uroczystość, ale

I
nauczycieli słowem i kwiatem po­
zdrowić. Są też piękne słowa od

tyle ciepłych słów o niej było.
Usłyszeliśmy też nutki smut-

dyrektora szkoły, od starosty Grze- niejsze - nad klasą 9 /6 uczniów/
gorzewa Leonarda Klimowicza, od wisi miecz Damoklesa. Nie jest ja-

Najmłodsi — pierwszacy i najstarsi — dziewięcioklasiści ze Szklar
księdza Jana, z miejscowej kaplicy, sne, czy klasa będzie istnieć.
Jest jeszcze jeden moment wzru- (Dokończenie na str. 5)
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Dyrektor mówi: „Byłoby to dla 
dzieci mocno krzywdzące, bo po­
liczcie sobie, jakie odległości mu- 
siałby pokonywać. Najbliższe szko­
ły w Trokach, czy Rudziszkach — 8 
kilometrów stąd. A do Szklar nie­
którzy po pięć kilometrów idą. 
Zresztą, porozmawiajcie z dziećmi 
i rodzicami".

Alicja Baranowska, mama Bo­
żenki, mówi: „Nie mówię o senty­
mencie, bo sama tę szkołę ukoń­
czyłam. Ale to tragedia z dobiera­
niem się. Mieszkamy w Anglieni- 
kach odległych o 5 kilometrów od 
Szklar. 1 tak dzieci muszą taką odle­
głość pokonywać, pieszo, zimą 
przez zaspy. A jeżeli tu klasy nie 
będzie, to ze Szklar jechać jeszcze 
trzeba 8 kilometrów do Trok. Poli­
czyłam sobie, że musiałabym bu­
dzić Bożenkę o 5 rano, a wróciłaby 
o 19. Zimą — toż to ciemności. 
A droga przez las. Choć do szkoły 
nie idź. A na domiar wszystkiego, 
teraz mam pierwszaka. Tak by do 
szkoły razem we dwójkę poszli. 
A potem co robić?”.

Podobne opinie słyszę od in­
nych mam i dzieci. Bo jak się oka­
zuje, z szóstki dziewięcioklasistów. 

tylko Nijole i jej brat Darek Stankie­
wicz mieszkają w Szklarach. Reszta 
dochodzi do szkoły. Czy wydział 
oświaty rejonu usłyszy prośby ro­
dziców? Czy uwzględni, że taka 
droga - ponad siły dzieci. Tak by 
się chciało wierzyć, że szóstka nie 
rozstanie się z murami, gdzie jest 
im tak dobrze, swojsko.

Prawie chłopięca klasa

Do Szkoły Średniej w Trokach 
docieramy już po uroczystym ape­
lu. Msza w kościele, z udziałem bi­
skupa, odbędzie się w najbliższą 
niedzielę. Ale pierwszacy są na 
miejscu. Już każdy w swej ławce. 
Pani, czyli Ala Pucz, równiutko 
dziesięć lat pracuje. W tym roku 
ma 14 maluchów. Tylko trzy dziew­
czynki, reszta chłopcy. Nie tylko 
troczanie, są też dojeżdżający 
z Brażoły, Zajzdrościa, Starych 
Trok.

Dyrektor Marian Kuzborski na­
wet w tym dniu nie może zapo­
mnieć o codziennych kłopotach 
gospodarczych. Męczą długi za 
ogrzewanie, przeciekające dachy. 
Co prawda, samorząd wydzielił 42 
tysiące, remont rozpoczęto. Ale to
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Pamiątkowe zdjęcie wraz z rodzicami i swą panią Alą Pucz/w centrum/ w Trockiej Szkole Średniej

tylko początek. Trzeba myśleć 
o nowym sezonie ogrzewczym, jak 
wyremontować szkolne ubikacje. 
A jak się pomyśli, że jeszcze dla 

pedagogów są zadłużenia za sier­
pień, to aż serce ściska.

Są też radości — liczba uczniów 
nie maleje - 260 zasiadło wczoraj

w polskich klasach, 190 w rosyj­
skich.

Helena Gładkowska 
Fot. Zbigniew Markowicz

Wrześniowe święto w polskich szkołach w Wilnie ■ ■ ' ——         —   ——

Pierwsza lekcja pierwszakom
W pierwszym dniu roku szkol­

nego na dziedzińcu największej 
polskiej szkoły w Wilnie — im. Ja­
na Pawła 11 zebrało się ponad 2 tys. 
uczniów. Dia wielu z nich był to 
pierwszy dzień w szkole. Dla in­
nych 1 września 2000 roku rozpo­
częło się odliczanie czasu ostatnie­
go roku szkolnego.

Dyrektor szkoły Adam Błaszkie­
wicz, już na wstępie swego prze­
mówienia, jak to nauczyciel, dał 
pierwszą lekcję pierwszakom.

- W czasie hymnu państwowe­
go i narodowego stoimy w posta­
wie na baczność, nie rozmawiamy 
i nie kręcimy się — powiedział dy­
rektor.

-1 września każdego roku przy­
chodzimy do szkoły, przychodzi 
pierwszak, który pierwszy raz zo­
baczył nauczyciela, dyrektora, 
i który pierwszy raz musiał puścić 
rączkę mamusi, tatusia, bądź babci 
i to też jest pierwsza lekcja — mówił 
dyrektor Błaszkiewicz.

lej będzie dorosłe i odpowiedzial­
ne życie.

Każdy krok do każdej działal­
ności wymaga trochę wysiłku i na­
uczyciele, kierownictwo stojący tu 
razem z wami, chcemy wyciągnąć 
do was ręce i pomóc zrobić ten 
krok. Tylko nie upierajcie się 
i pójdźmy razem do tej krainy wie­
dzy zdobywać ją, abyście wyrośli

powiedziała ambasador, która też 
wręczyła dyrektorowi szkoły odzna­
czenie prezydenta RP.

Dalej rosnąć nie możemy

na dobrych, porządnych

Pierwszy krok 
do dorosłego życia

- Przychodzimy do szkoły, żeby 
się uczyć. Zaczniecie poznawać li­
terki, potem dowiecie się, jak te li­
terki złożyć w słowo, ze słów za­
czniecie komponować zdania, po­
tem zaczniecie myśleć, czuć, a da-

i uśmiechniętych, szczęśliwych lu­
dzi, obywateli Litwy, i żeby zawsze 
czuliście się Polakami — powie­
dział dyrektor.

Na uroczystość w szkole im. Ja­
na Pawia II przyjechała ambasador 
RP na Litwie prof. Eufemia Teich­
mann. Złożyła szczególne życzenia 
dla „rozpoczynających edukację" 
oraz dla maturzystów, którzy wkrót­
ce wejdą w dorosłe życie.

- Szkolnictwo polskie w Republi­
ce Litewskiej jest szczególnym 
obiektem troski i życzliwości Rze­
czypospolitej Polskiej.

Wiemy, że znakomitą pracę wy­
konują nauczyciele. Macie znako­
mite dzieci, macie też trudne wa­
runki, bo skromne warunki są w ca­
łym państwie. Jestem głęboko prze­
konana, że życzliwością i współpra­
cą damy sobie radę z każdą trudną 
sytuacją. Życzę dyrekcji, żeby było 
więcej pieniędzy, dzieciom dużo ra­
dości, rodzicom dużo satysfakcji -

Adam Błaszkiewicz powiedział 
„Kurierowi", że ma dwojakie reflek­
sje z początku roku szkolnego

- Szkoła ciągle rośnie, szczegól­
nie klasy średnie i to sprawia dużo 
trosk, ale cieszy to, że w tym roku 
szkolnym mamy 7 pierwszych klas, 
czyli dwa razy więcej niż gdy szkoła 
była projektowana. To cieszy, ale , 
sprawia trochę trudności — powie­
dział Błaszkiewicz. Szkoła im. Jana 
Pawła II liczy blisko 2300 uczniów, 
wśród nich 145 pierwszoklasistów. To szkoła na Lipówce. Od lat istnieją tu obok klas rosyjskich również polskie. Do pierw­

szej klasy zapisało się w tym roku 16 maluchów. Grupka z nich ustawiła się obok mamuśIlość pierwszych klas utrzymała się 
na poziomie ubiegłego roku. Ogól- ' Pienwszej nauczycielki - pani Marii Szymańskiej
nie ilość uczniów zwiększyła się sa Michajiowicz została odznaczo-
niewiele, gdyż część dzieci ode- na przez prezydenta RP Złotym
szła, szczególnie do szkół rejono- Krzyżem Zasługi RP.
wych, bowiem nasza placówka nie - Dzisiaj mamy 1 września. Wró-
może pomieścić wszystkich chęt- ciliście do szkoły. Dzisiaj witamy
nych.

Więcej nie możemy rosnąć.

Ostatni pierwszy dzwonek

Ambasador Eufemia Teich- 
mann swoją obecnością zaszczyci-

się ze swoimi przyjaciółmi. Cieszy­
my się, że się spotykamy. A to jest 
najważniejsze. Szczególnie ser­
decznie i gorąco chcę powitać 
przede wszystkim was, drodzy naj­
młodsi, bo dzisiaj po raz pierwszy 
przestąpiliście próg szkoły. Chcę,

ła również uroczystość pierwszow- żeby szkoła była waszym drugim
rześniową w szkole im. Szymona domem — powiedziała Teresa Mi-
Konarskiego, której dyrektor Tere- chajłowicz. Powitała też uczniów

Fot. Marian Paluszkiewicz

klasy jedenastej, którym życzyła że­
by „czuli się bezpiecznie i żeby nie 
doznali żadnych stresów".

Smutne wspomnienia 
przykryć nadzieją
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Ambasador powiedziała, że 
dzień 1 września jest dla polskich 
dzieci szczególnym dniem.- Tam, 
w Polsce, obchodzimy równocze­
śnie dzień wspomnień wybuchu 
drugiej wojny światowej i staramy 
się tamte smutne wspomnienia 
przykryć radością i nadzieją, którą 
wiążemy ze szkołą, z nowym poko­
leniem. Tu, w Republice Litewskiej, 
1 września jest również świętem 
państwowym, dniem wolności. 
Składam wszystkim gratulacje i ży­
czę spełnienia wszystkich dobrych 
nadziei dzieciom tu obecnym, które 
zaczynają swoje życie szkolne 
w 2000 roku i maturzystom, którzy 
wejdą w dorosłe życie w tym wła­
śnie ostatnim roku kończącego się 
tysiąclecia — mówiła prof. Eufemia 
Teichmann. Szkoła im. Szymona Ko­
narskiego ma wyjątkową tradycję, 
bowiem wszyscy jej absolwenci tra­
dycyjnie oddają swoje dzieci do tej 
szkoły.

Dziedziniec największej na Litwie polskiej szkoły im. Jana Pawła II wczoraj ledwo mieścił 
uczniów, nauczycieli, rodziców i gości

Stanisław Tarasiewicz
Fot. autor
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Minął dzień pierwszy■ ■ ■ Rejon solecznicki

Spojrzenie przez nowe okna

Apele szkolne z okazji 1 wrze­
śnia zawsze wzruszają. Mnóstwo

ską szkolą, w rosyjskiej uczy się je­
dynie 8 dwunastoklasistów. Innych 
klas rosyjskich nie ma.

Dzieciaki wspominają minione
kwiatów, mile stówa powitania lato, spędzone na wyjazdach.
i przyrzeczenie uczniowskie, że 
w tym roku „będę się uczył na celu­
jąco”.

Turgiełska Szkoła Średnia spo-

zwlaszcza w przypadku członków 
zespołu artystycznego „Mereczan- 
ka”, którzy zdobyli wielu przyjaciół 
w Polsce. Nawiązano przyjaźń z ze-

tkata swych wychowanków lśniącą społem szkól zawodowych w Jele­
czystością, odnowionymi klasami niej Górze. Właśnie ci nowi przyja-
i nowymi, białymi oknami. Stanowią ciele deklarują pomoc w profiłowa- 
dziś dumę szkoły. Z ponad 800-ty- nym nauczaniu, chcą urządzić gabi-
sięcznej puli środków na remont 
szkól rejonu, wydzielonych przez 
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”,

nety do zajęć praktycznych, tym 
bardziej, że w szkole wyłoniono 
prawdziwe talenty złotych rąk. Pra-

okna turgielskiej szkoły kosztowały ce uczniów turgielskich na szkle
93 tys. litów. Jak powiedziała „Kurie- malowane na jarmarku w Niemen-
rowi” dyrektor Łucja Jurgielewicz, czynie zdobyty dyplomy uznania 
gdy rodzice zobaczyli, jak pięknie i bardzo podobały się polskim przy- 
wygląda gmach z nowymi białymi, jaciotom. Niepokoi dyrekcję szkoły.
jak śnieg ramami okiennymi, sami że liczba dzieci, potrzebujących
postanowili, że wewnątrz szkoły wsparcia materialnego, czyli darmo­
również należy odświeżyć wszyst­ wego wyżywienia, ciągle wzrasta.
kie kąty. 1 odświeżyli, własnymi siła- Spośród 300 uczniów 195 otrzyma

Pierwszakom bardzo się podobał nowy ekwipunek, z którym nie rozstaną się w ciągu całego rokumi.
Lśni tu wszędzie. Gdy jednak na

bezpłatne obiady.
„Niepokoi nas ubóstwo na-

korytarze zabrakło farby, do akcji szych rodzin — mówi dyrektorka.
włączył się ksiądz proboszcz Józef 
Aszkielowicz i korytarze również zo­

— Z drugiej strony cieszymy się, 
że nauczanie profilowane będzie

stały odnowione. Najhojniejszym w naszej szkole po polsku. Nauczy- 
prywatnym sponsorem turgielskiej ciele gotowi wszystko zrobić, aby 
szkoły jest właśnie ks. Józef. Zakupił było ono naprawdę na wysokim po-
całej pierwszej klasie buty, zabawki 
i z własnej pasieki każdemu malu­
chowi podarował słoiczek miodu.

ziomie”.
Tuż po apelu cała gromada 

szkolna podążyła do kościoła, gdzie
Do pierwszej klasy przybyto 18 ich powita! „najhojniejszy sponsor 

maluchów, do przygotowawczej prywatny”, ksiądz proboszcz Józef 
uczęszcza tyleż, ł to nauczyciele Aszkielowicz. Modlono się w inten- 
uważają za wielki sukces tej szkoły, cji uczniów, rodziców i nauczycieli 
jednej z najstarszych na Wileńsz- szkoły turgielskiej.
czyżnie, której życiorys sięga roku 
1862. Przeżyła różne okresy i refor­
my, zmieniał się w niej język wykła­
dowy. Teraz jest prawie czysto pol-

Połysk nowego dachu

Nie opodal szkoły jaszuńskiej

znajduje się sympatyczny stary ko­
ściółek, przy którym wczoraj rano 
było jak nigdy gwarno. Cała szkoła 
jaszuńska — im. Michała Balińskiego 
— przybyła na nabożeństwo, cele­
browane przez księdza Yidasa Sma- 
gurauskasa. Do spowiednicy ustawi­
ła się nawet kolejka uczniów.

Maturzyści, wystrojeni, jak na 
największą uroczystość, nie tytko 
modlili się za pomyślne ukończenie 
szkoły, ale też śpiewali w młodzieżo­
wym chórze kościelnym, pod akom­
paniament niezastąpionej gitary.

Na uroczystość inauguracji roku 
szkolnego stawiła się cala 350-oso- 
bowa gromada uczniów, goście, na­
uczyciele. Słońce rzuca promienie

na kobierzec różnobarwnych kwia­
tów, na sympatyczne buźki malu­
chów. Dzieci od razu zauważyły, że 
jeden z gmachów szkolnych przy­
brał nowe szaty. Nie cały, co praw­
da, Po prostu pokryty został nowym 
dachem, który rzuca się w oczy już 
z daleka. Dach ten szkolą zawdzię­
cza również „Wspólnocie Polskiej”. 
Podobno, temu Stowarzyszeniu 
wszyscy pierwszacy szkól polskich 
Wileńszczyzny zawdzięczają cu­
downe różnobarwne plecaki z peł­
nym ekwipunkiem. Radość malu­
chów była niewypowiedziana, gdy 
dyrektor Kazimierz Karpicz każde­
mu wręczył dar z Macierzy.

Starosta Jaszun Danuta Wasilew­

J1
1

Pierwszacy turgielscy szczegółnie hojnie byii obdarowani przez sponsora, jakim jest 
ksiądz proboszcz
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Maturzyści jaszuńscy po Mszy św. iv rodzimym kościele

ska życzyła dzieciom dobrej nauki, 
a rodzicom — pracy i godziwych za­
robków. W tym roku u „Balińskie­
go” będą dwie pierwsze klasy.

Życzenia godziwych zarobków 
dla rodziców nie byty czczymi ży­
czeniami. Właśnie ten problem 
mieszkańców Jaszun najbardziej 
niepokoi panią starostę, nauczycieli. 
Pracy w zasadzie tu nie ma, zamiast 
tego - brak perspektywy życiowej 
dla wielu rodzin. Nic dziwnego, że 
dyrekcja zrobiła wszystko, by rodzi­
ce nie musiełi dopłacać do podręcz­
ników, jak to jest w większości 
szkól. Skąd wzięto na to pieniądze, 
dyrektor nie chcial ujawnić.

Potwierdza się jeszcze raz, że 
szkolnictwo polskie na Wileńszczyź­
nie trwa zawdzięczając ogromnemu 
samozaparciu kolektywów pedago­
gicznych i „Wspólnocie Polskiej”.

Obecny na apelach szkolnych 
z okazji 1 września inspektor wy­
działu oświaty Henryk Danulewicz 
powiedział „Kurierowi”, że dziś rze­
czywiście już nie ma rozpadających 
się szkół, choć wielu rzeczy jeszcze 
brakuje. Najważniejsze za.ś jest to, że 
rejon nie zmniejszy! sieci szkól śred­
nich. Pierwszy rok profilowanego 
nauczania ma udowodnić, że edu­
kacja według nowych wymagań — 
to nie slogan, a twórcza praca peda­
gogiczna.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Do pierwszych klas polskich przybyło więcej uczniów niż w roku ubiegłym

ppc-rar-??."

Szkoła początkowa w An- R 
cewiczach, 10 km. od Ej- |

J’-

PI

■ szyszek, jest jedną znaj- 
■ mniejszych w rejonie. Do 
■ ostatniego dnia nie było 
I wiadomo, czy będzie tu 
I pracować jedna, czy dwie 
I nauczycieiki. IV dniu 
■ pierwszego września do 
I szkoły przyszło dwana- 
I ścioro dzieciaków. IV do- 
I bie obecnej małe szkoły 
■ na wsi nie mają przed so- 
I bą świetlanej przyszłości, 

iecz co powiedzieć tym 
■ sześcioiatkom oraz ich ro- 
9 dzicom, którzy się gamą 
M do nauki
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Ejszyska Szkoła Średnia 
nr 1 jest największą szko­
łą w Ejszyszkach. Na in- 

' augurację roku szkolnego 
przybył kierownik rejono­
wego wydziału oświaty

I 4 Antoni Jankowski. lVszy- 
I j| pierwszoklasiści oraz 

„zerówkowicze" z tej 
szkoły otrzymaii plecaki

S z pełnym wyposażeniem, 
ufundowane przez Sto-

^4 warzyszenie „Wspólnota 
Polska". Za pieniądze 
Wspólnoty został również 
zmieniony dach, wyre-
montowano 
grzewczy.

system



? Soboia-2 września 2000 r.^-

TV 7
KURIER

WlLWłRKl

2£3i

Kurier . I

PKOGKAM TYGODNIOWY

SOBOTA 
2 WRZEŚNIA

/^LRT
8.00 - Dzień dobry. 9.15 - Teleka- 

talog. 9.20- S. „Statek kosmiczny Zie­

mia". 9.30 - S. anim. „Ferdi". 10.00 - 
Koncert. 10.20 - 125-lecie M. K. Ciur- 

lionisa. 10.30-Zdrowie. 11.00-Week- 

endowy afisz. 11.05 - Okres twórczy. 
11.30 - Dni Młodzieży Świata w Rzy­

mie. 12.00 - Program mniejszości na­

rodowych. 12.50 - Słowo chrześcija­

nina. 13.00 - Wiadomości. 13.05 - S. 

„Druga B". 13.30 - Na parapecie. 

14.00 - Program kulturalny. 14.40 - Na­

sze miasteczka. 15.35 - Styl. 16.00 - 

Wiadomości. 16.05 - Szanujmy sło­
wo. 16.10 - Film dok. 17.00 - Koncert 

życzeń. 17.50 - Międzynarodowy 

mecz koszykówki mężczyzn. Litwa - 

Egipt Podczas przerwy o 18.40 - 
Wiadomości. 19.30 - Święto szkoły 

w Aliancie. 19.55 - Prawdziwe histo­

rie. 20.30 - Panorama. 20.55 - Euro­

pejski zegar. 21.10 - Popularna klasy­

ka. 22.00 - Sydney 2000.22.10 - S. „De 

Cock". 23.00 - Dziennik wieczorny.

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poranne 
kolo. 10.50 - Nowa komunikacja. 
11.00 - Film dok. „Elegia na skrzypią­
ce kolo". 11.30 - Ssaki morskie. 12.30 
- Z kolekcji Discovery. 13.00 - Świat 

dziwaków. 14.10 - S. „Czarodziejka". 
14.35 - S. „Przyjaciele". 15.00 - S. „Pra­
wo do miłości". 15.50 - S. „Renegat". 
16.40 - Komedia „Głuptasy" - USA. 
1992 r. 18.10 - S. „Zaginiony świat". 

19.00 - Wiadomości. 19.15 - Film fab. 

„Biegnij Lolu, biegnij" - Niemcy, 1998 
r. 20.45 - Film lab. „Gladiator" - USA, 
1992 r. 22.40 - Film lab. „Schemat mi­

łości" - USA, 1990 r.

^^BTV

8.00 - S. „Kobiety mojego ży­

cia". 8.45 - Karuzela. 9.30 - Ekorózga. 

10.05 - „Kibir vibir". 10.55 - S. „Ame­

rykańscy gladiatorzy". 12.30 - S. .13 

posterunek". 13.00 - Magia kina. 

14.10 - Bushido. 15.35 - S. „Wodospa­

dy Niagary". 16.25 - S. „Flipper". 
17.55 - S. „Komisarz Rex". 18.45 - Wia­

domości. 19.00 - S. „Kobiety mojego 

życia". 19.55 - Loteria. 20.00 - Film 

lab. „Korek" - USA, Kanada, Niemcy, 

1996 r. 21.35 - Bushido. 23.10 - Kome­

dia „Nikt nie jest doskonały" - USA, 

1989 r. 0.40 - 8.25 - DW.

©
7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Alicja 

w krainie czarów", „Różowa pante­

ra", „Brzydkie kaczątko". 9.15 - S. 

„Simpsonowie". 9.35 - S. „Niebo 

AIryki". 10.25 - Przepisy Roberta. 

10.50-S. „Detektyw Magnum". 11.40 

- Komedia „Hrabina z Hongkongu". 

13.30 - S. „Jessica Fietcher". 14.20 - 

Za rogiem. 9 starych anegdot 14.40 - 
S. „Trzecia planeta od Słońca". 15.40 

- S. „Jutrzejsza gazeta". 16.30 - S. 

„V.I.P.". 17.20 - S. „Słoneczny patrol". 
18.10-S. „Bevcrly Hills, 90210". 19.00 

- Wiadomości. 19.15 - Sport TV 3. 

19.20 - Niech żyje król. 19.50 - Kome­

dia „Krewni" - USA, 1990 r. 21.20 - 

Film lab. „Coraz bliżej" - USA, 1995 r. 

22.55 - Film lab. „Damien: znak II" - 

USA, 1978 r.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Budownic­

two. 8.50 - „Niedieła". 9.25 - Jak zo­

stać gwiazdą? 9.55 - Paluszki lizać. 

10.30 - Aby Litwie było lepiej. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.15 - Na.sze ukochane 

zwierzęta. 11.50 - Własna gra. 12.40 - 
Czynnik X. 13.10 - SW show. 14.10 - 

Ja sama". 15.15 - Film lab. „Wstaw­

cie się za biednym huzarem" - Rosja, 

1981 r. 18.00 - Z Moskwy. 18.15 - Kon­
cert. 19.40 - Film lab. „Blaski i cienie 

życia kurtyzan". 20.30- Film fab. „Po 
północy" - USA, 1992 r. 22.20 - Go­

rączka sobotniego wieczora. 23.00 - 
Patrol drogowy. 23.15 - Radiohity.

iK
9.00 - Dziecięce lato. 9.30 - 

Bądźmy zdrowi. 10.00 - Dla dzieci. 
10.30 - Republika Jabłka. 11.00 - Film 

fab. „Miłosne kolce". 12.45 - Dotyk. 

13.45 - Mozaika muz. 14.00 -Twój wy­

chowanek. 14.30-1 września. 15.00 - 

Film dla dzieci „Elektroniczna bab­

cia". 17.00 - Republika Jabłka. 17.30 - 

Oaza. 18.00 - Nauka i technika. 18.30 

- Poglądy od poniedziałku do piątku. 
19.30 - Film anim. 19.45 - S. „Chy­

trus". 21.00-1 września. 21.30 - Histo­

ria Litwy na znaczkach pocztowych. 

22.00 - Jestem reżyserem. 22.30 - 

Przegląd sportowy tygodnia. 23.00 - 

Muzyka country. 23.30 - Koszedary. 

24.00 - Męskie gry.

OPT

6.00, 8.00, 13.00, 16.00 - Wiado­

mości, 6,10 - Słowo duszpasterza. 

6.25 - S. „Wszystkie podróże ekipy 

Cousteau". 7.25 - Graj, harmonio. 

8.10 - Smak. 8.35 - Dok. film krym. 

9.10 - Po łaźni. 9.40 - Poczta poranna. 

10.10 - Film lab. „Złodzieje ponad 
prawem". 12.00 - Świat zwierząt 

12.45 - Historia pewnego arcydzieła. 

13.15 - S. „Góral'. 14.15 - Siódmy 

zmysł. 15.00 - Inne życie. 16.15 - Histo­

rie kobiet. 16.50 - „Jeralasz". 17.00 - 

Komedia „Trzej mężczyźni i dziec­
ko". 19.00 - Program autorski Doren- 

ki. 20.00 - Piłka nożna. 22.15 - Film 
lab. „Nirwana".

5.30 - Na ryby. 6.00 - Film lab. 

„Cztery do zera dla Tanieczki". 7.30 - 

Film anim. 8.00 - Witaj, kraju. 8.45 - 

Telegra. 9.30 - Reklama. 9.35 - Sam 

sobie reżyserem. 10.05 - S. „Przyja­

ciele". 10.35 - Zloty klucz. 10.55 - S. 

„Komisarz Rex". 12.00, 18.00 - Wia­

domości. 12.20 - Komedia „Przyjdź­

cie jutro". 14.00 - Panorama między­

narodowa. 14.55 - Klub prasowy. 

16.00 - Moja rodzina. 17.00 - Dwa for­

tepiany. 18.30 - Miasteczko. 19.10 - 

Film fab. „Fakultet". 21.10 - Film fab. 

„Mołochow". 23.25 - Film dok.

TVPOLONIA
7.00 -Echa tygodnia - (program 

w jęz. migowym). 7.30 - „Radio Ro­

mans" - serial prod. poi. 8.50 - Waka­

cje z Ziarnem. 9.15 - „Babar" - serial 

anim. 9.40 - „Do góry nogami" - pro­

gram dla dzieci. 10.05 - Hity satelity. 

10.20 - „Cudzoziemka" - film lab. 

prod. poi. 12.00 - To się śpiewało - 

przeboje sprzed lat. 13.00 - Wiado­

mości. 13.15 - Polskie tango - śpiewa 

Krzysztof Krawczyk. 13.50 - „Zemsta 

w Odrzykoniu" - film anim. 14.10 - 

„Wszystko powiem Lilce" - film lab. 

prod. poi. 15.15 - Pamiątka z wojska - 

reportaż. 15.45 - S. „Replay czyli Po­

wtórka". 16.05 - Sensacje XX wieku. 
16.35 - Żołnierz generała Maczka, 

(sylwetka pik. Kamila Czarneckie­

go). 17.00 - Teleexpress. 17.15 - Mówi 

się..., program poradnikowy. 17.35 - 

Hulaj dusza. 18.05 - Niedokończone 

rozdziały. Po nas choćby potop... 

18.15 - „Kolumbowie" - serial prod. 

poi. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wia­

domości. 19.50 - Pogoda. 19.53 - 

Sport. 20.00 - „Dotknięci" - film fab. 

prod. poi. 21.55 - Otwarte Mistrzo­

stwa Polski w tańcu towarzyskim - 

Sopot 2000. 22.32 - Panorama. 22.55 

- Sport-telegram. 23.05 - Bezludna 

wyspa. 23.50 - Sportowa sobota. 

24.00 - Gdańsk pod żaglami - repor­

taż.

POLSAT

6.00 - Disco Relax. 7.00 - Dyżur­

ny satyryk kraju. 7.30 - Magazyn reli­

gijny. 8.00 - S. anim.-przyg. „Spider- 

Man". 8.30 - Kalambury - program 

dla dzieci. 9.00 - S. „Power Rangers". 

9.25 - 4 X 4 - magazyn motoryzacyjny. 

9.55 - S. sensac. „Strażnik Teksasu". 

10.50 - S. „O chłopcu, który umiał la­

tać". 12.50 - „Wielka masakra Sio- 

uxów". 14.30 - Magazyn. 15.00 - Di­

sco Poło Live. 16.00 Informacje. 16.10 

- Prognoza pogody. 16.20 - Macie co 

chcecie - program rozrywkowy. 

16.50 - S. komed. „Bill Cosby i strasz­

ne dzieciaki". 17.20 - S. „South Be- 

ach". 18.10 - S. „Ostry dyżur". 19.05 - 

S. „Tequila i Bonetti". 20.00 - S. ko­
med. „Świat według Kiepskich". 

20.25 - S. komed. „Graczykowie". 

20.50 - Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego Numerka. 21.00 - S. „Niewiary­

godne, ale prawdziwe". 21.30 - Ku­

rier Sensacji. 22.00 - S. „Oddział poza 

prawem". 23.40 - Ogło.szenie wyni­

ków LOTTO. 23.45 - S. „Opowieści 

z krypty".

6.00 - Teledyski. 7.00 - Odjazdo­

we kreskówki. 10.15 - S. fantast- na­

uk. „Zagubiony w czasie". 11.05 - 

„Rozdarta kurtyna" - film USA. 13.10 

- Gra w przeboje - teleturniej mu­

zyczny. 13.40 - S. komed. „Tata ma­

jor". 14.05 - S. komed. „Cienka nie­

bieska linia". 14.40 - S. przygód. „Ta­

jemnicza wyspa". 15.05 - S. przygód. 

„Ukryte miasto". 15.30 - S. lantasL- 

nauk. „SeaQuest". 16.20 - S. sensac. 

„Grom w raju". 17.05 - S. fantasŁna­

uk. „Czynnik PSI IV" 17.55 - Śmiecho- 

teka - program rozrywkowy. 18.30 - 

Gra w przeboje - teleturniej muzycz­

ny. 19.00 Zoom - magazyn sens. 

19.30 - Zwariowana kamera - pro­
gram rozryw. 20.25 - „Żniwiarz" - 

thriller USA. 22.05 - „Portret ducha" - 

film sensac. 23.45 - S. sensac. „Ono 

West Waikiki". 0.35 - S. lantasL-nauk. 

„Czynnik PSI IV". 1.20 - „Dzień szaka­

la" - łilm sensac. 3.40 - „Żniwiarz" - 

thriller USA. 5.10 - Teleshopping.

TV4
6.30 -S.dla dzieci. 7.30 - S.„Po 

drugiej stronie lustra". 8.00 - S.

dok.„Sekrely Indii". 8.30 S.

dok. „Zaginione cywilizacje". 9.30 - 

S. anim.„The łncredibłe Hułk". 

10.00 - S.„Beetleborgs"(dla dzie- 

ci).10.30 - S. obycz.„Menażeria". 

11.30 - S.„Po drugiej stronie lustra". 

12.00 Champions oł Magie. 13.00 - 

Magazyn motoryzacyjny. 13.25 - 

„Młode lwy" - film wojenny. 16.20 - 

S. obycz. „Get Real". 17.05 - S. ko- 

med.„Milość i pieniądze". 17.30 - S. 

komed. „Szczypta smaku". 17.55 - 
Dziennik. 18.05- „Świat zaginiony" - 

film ob. 19.55 -V1P - wydarzenia 

i plotki. 20.00 - „Wymarłe miasto 

Planety Małp" - film . 21.55 - S. sen­

sac. „Policyjny klan". 22.55 - S. 

-obycz. „Ryan Caulfield". 23.55 - 

„Dziewczyny za kratkami" - film ko­

med. 1.30 -VłP - wydarzenia i plot- 

ki.1.40 -Program muzyczny.
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8.00 - Z całej Litwy. 8.30 - Bez 

pracy nie ma kołaczy. 9.00 - Nowo­

ści ekonomiczne. 9.05 - Droga. 9.30 

-S. „Quasimodo". 10.00- Ratuj przy­

jaciela. 10.30 - Siedem dni Kowna. 

11.00 - W świecie koszykówki. 11.30 

- Lotnisko. 12.00 - Podróże. 12.50 - 

Sydney 2000. 13.00 - Wiadomości. 

13.05 - Koncert życzeń. 14.05 - Film 

fab. „Wzgórze latarni morskiej". 

15.55 - Szanujmy słowo. 16.00 - Wia­

domości. 16.05 - S. „Pomyślny 

wiatr". 16.50 - Show. 17.15 - Film-ba- 

let „Olimpia". 18.15 - Dziennik wie­

czorny. 18.25 - Niedzielne lotto. 

19.25 - Chwile tysiąclecia. 19.40 - 

Skrzynia posażna. 20.30 - Panora­

ma. 20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 

fab. „Zalewana ziemia". 23.00 - 

Dziennik wieczorny.

K

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Poranne 

kolo. 10.30 - Salon Białego Kota. 

11.00-Film dok. 11.30-Przetrwanie. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - S. 

„Czarodziejka". 14.35 - S. „Przyja­

ciele". 15:00 - S. „Prawo do miło­

ści". 15.50 - Otwarcie nowego sezo­

nu LNK. 16.00 - Japońska gra hu­

mor. 16.25 - Otwarcie nowego sezo­

nu LNK. 16.35 - Komedia „Akade­

mia policji". 18.15 - Otwarcie no­

wego sezonu LNK. 18.25 - Transmi­

sja lotu Jurgisa Kairysa w Kownie. 

19.00 - Wiadomości. 19.10 - Otwar­

cie nowego sezonu LNK. 21.10- Ko­

media. 22.40 - Dramat fant „Pierw­

sza fala" - USA, 1998 r. 23.25 - Dra­

mat krym. „Największy wróg" - 

Szwecja, 1990 r.

8.30 - Matka Angelika. 9.30 - Ki- 

bir vibir. 9.55 - Na jednym końcu 

haczyk. 10.25 - Załoga. 10.55 - Liga 

kucharzy. 11.30 - Film fab. 13.10 - 

Koncert. 14.05 - Koncert życzeń. 

15.35 - S. „Statek miłości". 17.05 - 

Film fab. „Bezlitosna ziemia". 18.45 

- Wiadomości. 19.00 - Wybory „Top 

Modeliukas". 20.30 - Rumunia - Li­

twa - mecz eliminacyjny mistrzostw 

świata w piłce nożnej. Podczas 

przerwy o 21.15 - Telegra. 22.15 - 

Film fab. „Morderstwa FBI" - USA, 

1988 r. 23.50 - Film fab. „Głupcy 

z kosmosu" - W. Brytania, 1985 r. 

1.25 - 7.25 - DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. „Ania 

z Zielonego Wzgórza", „Różowa 

pantera", „Brzydkie kaczątko". 9.15 

- S. „Simpsonowie". 9.35 - S. „Trze­

cia planeta od Słońca". 10.05 - S. 

„Beverly Hilłs 90210". 11.05 - S. „De­

tektyw Magnum". 11.55 - Komedia 

„Bez zębów" - USA, 1997 r. 13.30- S. 

„Jessica Fietcher". 14.20- Niech ży- 

je król. 14.45 - Komedia „Lepiej nie 

bywa". 15.40 - Film fab. „Czarna 

dziura" - USA, 1979 r. 17.20 - S. „Do­

tknięci przez anioła". 19.00 - Wiado­

mości. 19.10 - Sport TV 3.19.15 - Te- 

leloto. 20.00 - Film lab. „Buffy - mor­

derczyni wampirów" - USA, 1992 r. 

21.30 - S. „W archiwum X". 22.15 - 

Sport na świecie. 22.40 - Przegląd

WNBA. 23.05 - S. „Detektyw Ma­

gnum".

7.40 - LE-GO-GO. 8.10 - Start 

gwiazd. 8.45 - Bez kłopotu. 9.00 - 

Dla dzieci. 9.30 - Lekarz domowy. 

10.00 - Czynnik sukcesu. 10.30 - Po­

niedziałkowe rozmowy. 11.00 - 

Wszyscy do sadu. 11.30 - Model. 

12.05 - Koncert. 13.40 - Jesteś świad­

kiem. 14.40 - S. „1 znów 33 m kw.". 

15.15 - Stolica. 15.35 - Kamień wę­

gielny. 16.05 - „O.S.P" - najlepsi. 

16.35 - Patrol drogowy. 17.05 - Film 

fab. „Wszystko będzie dobrze" - Ro­

sja, 1996 r. 19.45 - Film lab. „Nik­

czemna" - USA, 1993 r. 21.15 - „Ito- 

gi". 23.35 - Grupa „Ruskaja dusza".

9.00 - Godzina siły ducha. 

10.00 - Dla dzieci. 10.30 - Mozaika 

muz. 10.45 - S. .Chytrus". 12.00 - 

Film lab. „Żółta róża". 13.40 - Je­

stem reżyserem. 14.20 - Mozaika 

muz. 15.00 - Film anim. 16.20 - Mo­

zaika muz. 16.30 - Witaj, jak się 

masz. 17.00 - Mężczyźni. 17.30 - Oa­

za. 18.00 - Nauka i technika. 18.30 - 

Koszedary. 19.00 - Bądźmy zdrowi. 

19.30 - S. „Chytrus". 21.00 - Twój wy- 

chowanek. 21.30 Narzeczona jyPOLONIA
w krześle mera. 21.15 - Mozaika 

muz. 22.00 - Wypoczynek na wsi. 

22.30 - Przegląd wydarzeń sporto­

wych tygodnia. 23.20 - Męskie gry.

'X
OPT

6.00,8.00, 13.00, 16.00-Wiado- 

mości. 6.10 - Dla wojskowych. 6.40 - 

Klub W. Disneya. 7.10 - Gwiazda po­

ranna. 8.10 - Luźne notatki. 8.30 - 

Dopóki wszyscy w domu. 9.05 - S. 

„Ali". 9.35 - Zdrowie. 10.05 - Film 

fab. „Na własne życzenie". 11.30 - 

Film fab. „Trzykrotnie o miłości". 

12.00 - Klub podróżników . 12.45 - 

Historia pewnego arcydzieła. 13.10 

- S. „Góral". 14.00 - Wszystko możli­

we. 14.20 - Klub W. Disneya. 15.15 - 

Program Riazanowa. 16.15 - Panora­

ma śmiechu. 16.45 - Charles Cha­

plin. 17.00-Jeralasz. 17.10-Film fab. 

„Stary karabin". 19.00 - Czas. 20.00 - 

LlK-2000. 21.30 - Piłka nożna. 22.15 - 

Film fab. „Król i ja".

6.00 - Filmy anim. 6.15 - Ustami 

dziecka. 6.45 - Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina. 7.30 - Poczta Ro­

syjskiej TV. 8.00 - Witaj, kraju. 8.30 - 

Anchłage i Co. 9.30 - Miasteczko. 

10.00 - Rosyjskie lotto. 10.40 - Złota 

gęś. 12.00 - Wiadomości. 12.20 - 

Rozmowy o zwierzętach. 13.15 - 

Planeta Ziemia. 14.15 - Film krym. 

„Tajemnica willi". 15.55 - Sam sobie 

reżyserem. 16.25 - S. „Maroseika 

12". 18.00 - Zwierciadło. 19.00 - Ko­

media „Geniusz". 21.55 - Film lab. 

„Bezpieczny dom".

7.05 - Słowo na niedzielę. 7.)0 - 

Madonny polskie - Matka Boża Kal- 

waryjska - reportaż. 7.40 - „Złoto­

polscy" - serial prod. poi. 14.40 - 

Sensacje XX wieku. 15.10 - Ojczy- 

zna-polszczyzna. 15.25 - Wiadomo­

ści. 15.35 - Rozmowa dnia. 16.00 - 

Panorama. 16.15 - Dziecięce festi­

wale - XXVII Harcerski Festiwal Kul­

tury Młodzieży Szkolnej. 16.40 - Gu- 

lowianki - reportaż. 17.00 - Tele- 

ezpress. 17.15 - „Spółka rodzinna" - 

serial komed. prod. poi. 17.45 - Pol­

skie Podium - program Janusza Pi- 

chlaka. 18.40-Gość Jedynki. 18.50 - 

„Radio Romans" - serial prod. poi. 

19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiado­

mości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport 

20.00 - „Dziś w nocy umrze miasto" 

- film fab. prod. poi. 21.30 - „Myslo- 

vitz" - koncert 22.30 - Panorama. 

22.50 - Sport -telegram. 22.55 - Ze 

sztuką na ty - reportaż. 23.25 Testa­

ment - reportaż. 23.45 - Monitor 

Wiadomości.

POLSAT

6.00 - Disco Polo Live. 7.00 - 

Magazyn medyczny. 7.15 - S. obycz. 

„Wyst the Clouds"'. 17.45 - S. obycz. 

„Fiorella". 18.35 - Super Express 

TV. 18.55 - Informacje. 19.00 - 

Prognoza pogody. 19.05 - S. 

„Zbuntowany Anioł". 20.00 - S. 

obycz. „Rodzina zastępcza". 20.30 - 

W obliczu śmierci. 20.50 - 

Losowanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka. 22.55 - S. komed. „Świat 

według Kiepskich". 23.25 - Wyniki

losowania LOTTO. 23.30

Informacje i biznes informacje. 

23.45 - Prognoza pogody. 23.55 - 

Polityczne graffiti. 0.10 - Różowa 

landrynka. 0.40 - Super Express TV. 

1.00 - Magazyn Teatru Otwartego. 

2.10 - Muzyka na bis.

6.10 - Teledyski. 7.00 - Odjazdo­

we kreskówki. 10.45 - S. lantast. na­

uk. ,SeaQuest". 11.35 - „Tajemn" - 

telenowela. 15.15 - Odjazdowe kre­

skówki. 16.25 - S. lantast.nauk. „Nie 

z tego świata". 16.50 - S. (anlasLna- 

uk. „Zagubiony w czasie". 17.40 - S. 

przygód. „Słoneczny patrol". 18.30 - 

Gra w przeboje - teleturniej muz. 

19.00 Zoom - magazyn sensac. 

19.30 - S. komed. „W obcym mie­

ście". 20.00 - „Kuloodporne serce" - 

thriller, USA. 21.45 - „Cudza krew" - 

miniserial sensac., USA. 22.35 - 
Smiechoteka - program rozryw. 

23.10 - „Żegnaj Emmanuelle" - łilm. 

0.50 - Sezplozja - magazyn tylko dla 

dorosłych. 1.05 Zoom - magazyn 

sensac. 1.30 - „Kuloodporne serce" 
- thriller, USA. 3.05 - „Żegnaj Emma­

nuelle" - łilm. 4.40 - Teleshopping.

TV4
6.30 -„The łncredibłe Hulk" - 

dla dzieci. 7.00 - S. „Beetłeborgs". 

7.30 - S. „Po drugiej stronie lustra". 

8.00 - S. dok. „Sekrety Indii". 8.30 - 

S. dok. „Zaginione cywilizacje". 

9.30 - S. anim.„The łncredibłe 

Hułk". 10.00 -S. „Beetłeborgs" - dla 

dzieci.10.30 - S. obycz.„Menażeria". 

11.30 - S.„Po drugiej stronie lustra". 

12.00 -Champions of Magie. 13.00 - 

Magazyn motoryzacyjny. 13.25 - 

„Młode lwy" - film wojenny. 16.20 - 

S. obycz. „Get Real". 17.05 - S. ko­

med. „Miłość i pieniądze". 17.30 S. 

komed.„Szczypta smaku". 17.55 - 
Dziennik.18.05 -„Świat zaginiony" - 

film. 19.55 -VłP. wydarzenia i plotki. 

20.00 -„Wymarłe miasto Planety 

Małp" - film. 20.50 - Magazyn. 21.20 

- S. sensac..Gorączka w mieście". 

22.20 - S. sensac.„Akcja nad Berli­

nem". 23.10 -„Piękna Jackie i.Deni- 

se" - thriller. 1.05 -V1P - wydarzenia 

i plotki. 1.15 -Program muzyczny.
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Alrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Sydney 2000. 18.10 - 

Telekatalog. 18.15 - Wiadomości. 

18.30 - Film dok. 19.15 - Wizyta na 

Litwie delegacji ChRL na najwyż­

szym szczeblu. 19.30 - Z całej Litwy.

20.00 - Dobranocka. S. „Teletub- 

bies”. 20.30 - Panorama. 21.00 - Film 

fab. „Zabójcza miłość” (Hiszpa­

nia). 22.30 - Czas twórczości. 23.00 

- Wiadomości. Pogoda.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle”. 8.25 - Film 

anim. 9.15 - S. „Piękna i uparta”. 

10.05 - S. „Barwy miłości”. 10.55 - 

Film dok. 11.25 - Film anim. 12.05 - 

Humor. 12.30 - S. przygód. „Dziew­

czyna z oceanu”. 12.55 - S. przygód. 

„Lassie”. 13.20 - S. dla młodzieży 

„Piątka”. 14.55 - Film anim. 15.1.5 - 

Film anim. 15.40 - S. „Barwy miło­

ści”. 16.30 - S. „Bez domu jest źle”. 

16.55 - S. „Lzy miłości”. 17.15 - S. 

„Piękna i uparta”. 18.45 - Wiadomo­

ści. Komentarz dnia, przedsiębior­

czość, sport, pogoda. 19.10 - Su­

biektywne dziennikarstwo. 20.00 - 

„Wiadomości rowerowe”. 20.15 - 

„Dobrzy chłopcy”, dramat przyg. 

USA. 1992 r. 21.40 - Wiadomości. 

Przedsiębiorczość. Sport. Pogoda. 

21.55 - Cd. lilmu „Dobrzy chłopcy”. 

23.05 - „Doskonała mama”, dramat, 

USA, 1997 r. 0.35 - „Rowerowe wia­

domości”.

^BTV
7.30 - O samochodach. 8.00 - S. 

„Cyganka". 8.45 - S. „Buntownicza 

dusza”. 9.30 - S. „Dziki anioł”. 10.15 - 

S. „Kobiety mojego życia”. 11.00 - S. 

„Statek miłości". 12.30 - Show kuli­

narne. 13.05 - Program dla rybaków. 

13.30 - „Chłopcy z seminarium", 

dramat USA. 1985 r. 15.20 - Najlep­

sze piosenki „Pukasa”. 16.15 - Wia­

domości. 16.25 - S. „Cyganka". 17.10 

- S. „Buntownicza dusza". 17.55 - S. 

„Dziki anioł". 18.45 - Wiadomości. 

Sport Pogoda. 19.00 - Krwawa fala. 

19.10 - S. „Kobiety mojego życia”. 

19.55 - Loteria „Perlas". 20.00 - Ra­

zem. 20.10 - „Owoce przemocy”, 

dramat Niemcy. 1997 r. 21.50 - Spoj­

rzenie. 22.10 - „Rings”. 23.50 - 

„Uczta o północy”, film fab. W. Bry­

tania. 1994 r. 1.40 - 7.10 - DW.

©
6.40 - Teleshop. 6.55 - Film 

anim. „Brzydkie kaczątko". 7.35 - 

Bez tabu. 8.00 - S. „Perlą”. 8.45 - S. 

„Dotknięci przez anioła". 9.30 - S. 

„Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. „Zawsze 

będę kochać”. 10.4.5 - Teleshop. 

11.15 - Przegląd sportowy. 11.40 - 

S."Niebo Afryki”. 12.05 - S. „Trzecia 

planeta od Słońca”. 12.30 - „Czarna 

dziura”, film fant., USA, 1979 r. 14.00 

- S. „Madison”. 14.30 - S. „Nadzieja 

Chicago”. 15.15 - Film anim. „Brzyd­

kie kaczątko". 16.00 - S. „Uroczy 

i dzielni". 16.30 - S. „Oszołomieni 

miłością”. 17.20-S. „Perlą”. 18.10-S. 

„Zawsze będę kochać”. 19.00 - Wia­

domości TV 3. 19.20 - Sport TV 3. 

Pogoda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - Ma­

gazyn „Szczerze wam oddany...”. 

20.20 - S. „Mełrose Place”. 21.10 - S. 

„Ally McBeal". 22.00 - Wiadomości

TV 3.22.10 - S. „Biały parkan". 23.00 

- S. „Szpital połowy". 23.25 - S. „Ma­

dison”.

8.05 - „Itogi”. 10.00 - Z Moskwy. 

10.05 - Katastroly tygodnia. 11.00 - 

Z Moskwy. 11.05 - Dzień po dniu. 

13.00 - Z Moskwy. 13.20 - S. „Bogaci 

leż plączą”. 14.15 - Odpocznijmy. 

14.30 - Kanał muz. J5.00 - O miłości. 

15.30 - Podoba się - oglądaj. 15.50 - 

Film anim. 16.10 - Patrol drogowy. 

16.30 - Poniedziałkowy teatr. 17.00 - 

Filmy anim. 17.30 - Olicka TV. 18.00 

- Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Poniedziałkowy teatr. 19.15 - Ponie­

działkowe rozmowy. 19.45 - Jeste­

ście świadkami. 20.45 - Patrol dro­

gowy. 21.00 - Z Moskwy. 21.15 - Czyn­

nik sukcesu. 21.45 - Odpocznijmy. 

22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą”. 23.10 - Kanał muz.

9.30 - S. „Mądrala". 10.35 - Po­

gląd od poniedziałku do piątku. 

15.05 - Film anim. 15.15 - Film fab. 

„Spójrz weselej”. 17.00 - S. „Alon­

dra”. 17.30 - Dla sadowników. 18.00 - 

Twój wychowanek. 18.30 - Puls Wil­

na. 18.50 - Wiadomości (poi.). 19.00 

- Pogląd. 19.30 - Republika Jabłka. 

20.15 - Horyzonty. 21.00 - Puls Wilna. 

21.20 - Wiadomości (poi.). 21.30 - 

Pogląd. 21.45 - „Wyrok", film fab., 

Rosja, 1993 r.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.20 - S. 

„Wieża Babel”. 8.20 - Pole cudów. 

9.25 - Piosenka roku. 10.00 - Wiado­

mości. 12.30-Razem. 13.00 -Wiado- 

mości. 13.20 - Film anim. 13.45 - Go­

dzina gwiazd. 14.10- Do lat 16 i wię­

cej. 14.4.5 - Smakowite historie. 14.55 

- S. „Wieża Babel”. 16.00 - Wiado­

mości. 16.30 - Show masek. 17.00 - 

Pogoda. 17.05 - Film fab. „Siódma 

kula”. 18.45 - Dobranocka. 19.00 - 

Czas. 20.00 - S. „Tysiąclatek”. 20.55 

- Festiwal muz. 21.30 - S. „Mikę Ham­

mer”. 22.35 - Wiadomości. 22.50 - 

Zjawiska paranormalne.

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Dyżur­

na jednostka. 7.35 - Film anim. 8.00 

- S. „Manuela". 9.00 - Wiadomości. 

9.30 - S. „Santa Barbara". 15.00 - 

Wiadomości. 15.30 - Sam sobie re­

żyserem. 16.00 - S. „Hrabina de 

Monsoreau". 17.00 - S. „Historia mi­

łości”. 18.00 - Wiadomości. 18.30 - 
Drobiazgi. 18.55 - S. „Śledztwo pro­

wadzą znawcy”. 20.40 - Film dok. 

21.00 - Wiadomości. 21.30 - Po „Wia­
domościach”. 21.40 - S. „Śledztwo 

prowadzą znawcy”. 23.15 - Dyżurna 

jednostka.

jyPULUNIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Katolicki magazyn informacyjny. 

7.35 - Otwarte Mistrzostwa Polski 

w tańcu towarzyskim - Sopot 2000. 

810 -Testament - reportaż. 8.30 - Wia- 

domości. 8.45 „Konik polny

i mrówka”, „Ciuchcia” - program dla 

dzieci. 9.25 - „Mocne uderzenie” - 

film komed. prod. poi. 10.45 - Jak ten 

czas leci... - program o Jerzym Haral­

dzie. 11.10 - Muzyczny Festiwal Łań- 

cut’97.12.00 - Wiadomości. 12.15-Gi­

nące tradycje - zielarki. 12.50 - Tele­

dyski. 13.00 - „Radio Romans” - serial 

prod. poi. 13.30 - „Trwanie" - film 

dok. 14.10 - „Spółka rodzinna" - serial 

komed. prod. poi. 14.40 - Sensacje 

XX wieku. 15.10 - Ojczyzna-polszczy- 

zna. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz­

mowa dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 

Dziecięce fesdwale - XXVII Harcer­

ski Festiwal Kultury Młodzieży Szkol­

nej. 16.40 - Gulowianki - reportaż. 

17.00 -Teleexpress. 17.15 - „Spółka ro­

dzinna” - serial komed. prod. poi. 

17.45 - Polskie Podium - program Ja­

nusza Pichłaka. 18.40 - Gość Jedyn­

ki. 18.50 -"Radio Romans" - serial 

prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 19.30 - 

Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - 

Sport. 20.00 - „Dziś w nocy umrze 

miasto" - film fab. prod. poi. 21.30 - 

„Myslovitz" - koncert 22.30 - Panora­

ma. 22.50 Sport-telegram. 22.55 - Ze 

sztuką na ty - reportaż. 23.25 - Testa­

ment - reportaż. 23.45 - Monitor Wia­

domości.

W POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Po­

lityczne gralliti. 8.00 - S. komed. 

„Pomoc domowa”. 8.30 - S. przy­

gód. „Xena, wojownicza księżnicz­
ka”. 9.30 - S. komed. „Świat według 

Kiepskich”. 10.00 - S. komed. „Jej 

cały świat". 10.30- S. obycz. „Fiorel- 

la”. 11.30 - S. komed. „Bill Cosby 

i straszne dzieciaki". 12.00 - S. ko­

med. „Klub udana randka". 12.30 - 

Disco Relax. 13.30 - Sekrety rodzin­

ne - program rozrywkowy. 14.00 - 

Dyżurny satyryk kraju. 14.30 - Ma­

gazyn medyczny. 14.45 - Wystarczy 

chcieć. 15.00 - S. anim. „Batman” - 

dla dzieci. 15.30 - Informacje. 10.15 

- S. „Herkules”. 16.45 - S. obycz. 

„Z głową w chmurach". 17.45 - S. 

obycz. „Fiorełła”. 18.35 - Super 

Express TV. 18.55 - Informacje.

19.00 - Prognoza pogody. 19.05 - S. 

obycz. „Zbuntowany Anioł". 20.00 - 

S. „Rodzina zastępcza". 20.30 - S. 

„W obliczu śmierci". 20.50 - Loso­

wanie LOTTO i Szczęśliwego Nu­
merka. 22.55 - S. komed. „Świat we­

dług Kiepskich". 23.25 - Wyniki lo­

sowania LOTTO. 23.30 - Informacje 

i biznes informacje. 23.45 - Progno­

za pogody. 23.55 - Polityczne graffi­

ti.

6.00 Teledyski. 6.15 - S. „Sunset 

Beach” . 7.00 - „Katalina i Seba­

stian” - telenowela. 7.45 - Odjazdo­

we kreskówki. 8.55 - S. lantastna- 

uk. „Nie z tego świata”. 9.20 - Becz­

ka śmiechu - program rozryw. 9.45 

- S. przygód. „Słoneczny patrol”. 

10.40 - S. komed. „W obcym mie­

ście”. 11.05 - „Więzy krwi” - dramat., 

USA. 12.40 - Teleshopping. 13.10 - 

Gra w przeboje - teleturniej mu­

zyczny. 13.40 - „Katalina i Seba­

stian” - telenowela. 14.25 - „Maria 

Emilia” - telenowela. 15.15 - Odjaz­

dowe kreskówki. 16.25 - S. lantast. 

nauk. „Nic z tego świata”. 16.50 -S. 

lantast. nauk. „Zagubiony w cza­

sie”. 17.40 - S. przygód. „Słoneczny 

patrol”. 18.30 - Gra w przeboje - te­

leturniej muzyczny. 19.00 - Zoom - 

magazyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście”. 20.00 - „Kulo­

odporne serce” - thriller, USA. 21.45 

- „Cudza krew” - miniserial sensac., 
USA. 22.35 - Śmiechoteka - pro­

gram rozryw. 23.10 - „Żegnaj Em- 

manuelle” - lilm. 0.50 - Sezplozja - 

magazyn tylko dla dorosłych. 1.05 - 

Zoom - magazyn sensac. 1.30 - „Ku­

loodporne serce” - thriller, USA. 
3.05 - „Żegnaj Emmanuelle” - lilm. 

4.40 - Teleshopping.

WTOREK 
5 WRZEŚNIA

^LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies”. 17.45 - Telekatalog. 17.50 

- Wiadomości (ros.). 18.00 - Milio­

ner. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 

Film dok. 19.15 - Horyzont. 19.30 - 

Spektr. 20.00 - Dobranocka. S. „Te- 

letubbies”. 20.30 - Panorama. 21.00 

- Film dok. 22.00 - Program kultural­

ny. 22.35 - Rozrywkowy program 

muz. 23.00 - Wiadomości. Pogoda.

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Lzy 

miłości”. 9.15 - S. „Piękna i uparta”. 

10.05 - S. „Barwy miłości”. 10.55 - 

Subiektywne dziennikarstwo. 11.40 

- Film anim. 12.05 - S. „Rodzinka 

Adamsów”. 12.30 - S. przygód. 

„Dziewczyna z oceanu”. 12.55 - S. 

przygód. „Lassie”. 13.20 - S. dla 

młodzieży „Piątka”. 14.10 - S. „Przy­

jaciele”. 14.55 - Film anim. 15.15 - 

Film anim. 15.40 - S. „Barwy miło­

ści”. 16.30 - S. „Bez domu jest źle”. 

16.55 - S. „Lzy miłości”. 17.45 - S. 

„Piękna i uparta”. 18.35 - „Wiado­

mości rowerowe”. 18.45 - Wiado­

mości. Komentarz dnia. Przedsię­

biorczość. Sport Pogoda. 19.10 - 

Nurty. 20.00 - „Wiadomości rowero­

we”. 20.15 t S. hum. „Sąsiedzi”. 

20.45 - S. „Akademia policyjna". 

21.40 - Wiadomości. Przedsiębior­

czość. Sport. Pogoda. 21.55 - „Mor­

derca z pieklą”, dramat krym., 

USA, 1998 r. 22.45 - S. „Renegat”. 

23.30 - „Wiadomości rowerowe”. 

23.40 - Nowa komunikacja.

^BTV
7.15 - Razem. 7.25 - Krwawa fala. 

7.35 - Spojrzenie. 8.00 - S. „Cyganka". 

8.45 - S. „Buntownicza dusza". 9.30 - 

S. „Dziki anioł". 10.15 - S. „Kobiety 

mojego życia". 11.00 - „Rings”. 12.35 - 

S. „Komisarz Rex”. 13.25 - „Uczta 

o północy”, film lab., W. Brytania, 

1994 r. 15.10 - Karuzela. 16.05 - Ra­

zem. 16.15 - Wiadomości. 16.2,5 - S. 

„Cyganka". 17.10 - S. „Buntownicza 

dusza”. 17.55 - S. „Dziki anioł”. 18.45 

-Wiadomości. Sport Pogoda. 19.00- 

Krwawa fala. 19.10 - S. „Kobiety mo­

jego życia”. 19.55 - Loteria „Perłas”. 

20.00 - Prawidłowe towarzystwo. 

20.10 - S. „Cobra-ll”. 21.50 - Spojrze­

nie. 22.10 - „Rings". 23.45 - 7.10 - DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - S. „Niebo 

Afryki". 7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 

tabu. 8.00 - S. „Perła". 8.45 - S. „Oszo­

łomieni miłością". 9.30 - S. „Uroczy 

i dzielni". 10.00 - S. „Zawsze będę ko­

chać". 10.45 - Teleshop. 11.15 - S. 

„Trzecia planeta od Słońca". 11.40 - 

Za rogiem. 9 starych anegdot 12.05 - 

S. „Szpital połowy". 12.30-S. „Mełro­

se Place". 13.15 - S. „Biały parkan". 

14.00 - S. „Madison". 14.30 - S. „Na­

dzieja Chicago”. 15.15 - S. „Niebo 

Afryki”. 15.40 - Film anim. 16.00 - S. 

„Uroczy i dzielni”. 16.30 - S. „Oszoło­

mieni miłością". 17.20 - S. „Perlą". 

18.10 - S. „Zawsze będę kochać”. 

19.00 - Wiadomości TV 3. 19.20 - 

Sport TV 3. Pogoda. 19.2^ Bez tabu. 

19.55 - S. hum. „Grybauskasowie". 

20.20 - S. „X-Fiłcs”. 20.10 - Telewizja 

„Licluvos rytas”. 22.00 - Wiadomości 

TV 3. 22.10 - S. „Po tamtej stronie". 

23.00 - S. „Szpital połowy”. 23.25 - S. 

„Madison”.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą”. 9.10 - Film lab. „Po pół­

nocy”. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 

13.25 - S. „Bogaci też płaczą”. 14.20 - 

Odpocznijmy. 14.35 - LE-GO-GO. 

15.10 - Własna gra. 15.40 - Poniedział­

kowe rozmowy. 16.15 - Patrol drogo­

wy. 16.30 - „Bis”. 17.00 - Jesteście 

świadkiem. 18.00 - Z Moskwy. 18.30 - 

Z Wilna. 18.45 - „Bis”. 19.15 - Stolica. 

19.35 - „1. Sorkin. Mała legenda poko­

lenia". 20.05 - Show SW. 21.00 - Z Mo­

skwy. 21.15 - Odpocznijmy. 21.30 - Bu­

downictwo. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 

„Bogaci też plączą”. 23.10 - Podoba 

się - oglądaj. 23.25 - Patrol drogowy. 

23.40 - Kanał muz.

8.15 S. „Alondra". 8.45

Gwóźdź. 9.15 - Puls Wilna. 9.35-Wia­
domości (poL). 9.45 - Pogląd. 10.00 - 

Film fab. „Wyrok”. 15.05 - Film anim. 

15.15 - Film fab. „Spójrz weselej”. 

17.00 - S. „Alondra”. 17.30 - Gwóźdź. 

18.00 - Horyzonty. 18.30 - Puls Wilna. 

i8.50-Wiadomości (poi.). 19.00-Po­

gląd. 19.30 - Horyzonty. 20.15 - Bądź­

my zdrowi. 21.00 - Puls Wilna. 21.20 - 
Wiadomości (poi.). 21.30 - Pogląd. 

21.45 - Film lab. „Człowiek z przy­

działem na mieszkanie”.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.20 - S. 

„Wieża Babel”. 8.20 - Dopóki wszy­

scy w domu. 9.00 - Zdrowie. 9.30 - 

Piosenka roku. 10.00 - Wiadomości. 

12.30 - Razem. 13.00 - Wiadomości. 

13.20 - Film anim. 13.45 - Młodzi gla­

diatorzy. 14.10 - Do lat 16 i więcej. 

14.45 - Smakowite historie. 14.55 - S. 

„Wieża Babel”. 16.00 - Wiadomości.

16.30 - Film krym. 18.00 - Pogoda. 

18.05 - Czekaj na mnie. 18.45 - Dobra­

nocka. 19.00 - Czas. 20.00 - S. „Całko­

wite bezpieczeństwo”. 20.55 - Film 

dok. 21.45 - Wiadomości. 21.55 - „Ko­

lekcja omyłek”. 22.30 - S. „Ciemne 

niebo”.

6.00, 7.00 - Wiadomości. 6.30 - 

Moskwa - Mińsk. 6.50 - Dzień dobry, 

Rosjo. 7.15 - Dyżurna jednostka. 7.35 

- Film anim. 8.00 - S. „Manuela”. 9.00 

- Wiadomości. 9.30 - S. „Santa Barba­

ra”. 15.00 - Wiadomości. 15.30 - Sam 

sobie reżyserem. 16.00 - S. „Hrabina 

de Monsoreau”. 17.00 - S. „Historia 

miłości”. 18.00 - Wiadomości. 18.30 - 

Drobnostki. 18.55 - Film krym. 20.40 

- Film dok. 21.00 - Wiadomości. 21.30 

- Po „Wiadomościach”. 21.45 - Męż­

czyzna i kobieta. 22.35 - Film dok. 

23.00 - Film fab. „Dziwny okres". 

0.40 - Dyżurna jednostka. 0.55 - Po­

goda.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Bezludna wy­

spa. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Mama 

i ja. 9.00 - „Zgrana Chata” - program 
^la dzieci. 9.30 - „Dziś w nocy umrze 

miasto" - film fab. prod. poi. 10.55 - 

„Myslovitz" - koncert 12.00 - Wiado­

mości. 12.10 - Ze sztuką na ty - repor­

taż. 12.35 - Bursztyn nad Narwią - re­

portaż. 13.00 - „Radio Romans” - se­

rial prod. poi. 13.25 - Polskie Po­

dium. 14.15- „Pożegnanie z wakacja­

mi” - serial prod. poi. 14.45 - Madon­

ny polskie - Matka Boża Kalwaryjska 

- reportaż. 15.15 - Teledyski na życze­

nie. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - Roz­

mowa dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 

„Sposób na kobiety” - serial prod. 

poi. 16.40 - Testament - reportaż. 

17.00 - Teleexpress. 17.15 - „Pożegna­

nie z wakacjami” - serial prod. poi. 

17.45 - Magazyn olimpijski. 18.10 - 

Rejs 2000 - magazyn żeglarski. 18.25 
- Ż Mielca do Abano - reportaż. 18.40 

- Gość Jedynki. 18.50 - „Radio Ro­

mans” - serial prod. poi. 19.15 - Do­

branocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 

- Pogoda. 19.58 - Sport 20.00 - „Wol­

ne miasto” - film lab. prod. poi. 21.35 

- S-jak Smoleń, T jak TEY na bis. 

22.05 - Bursztyn nad Narwią - repor­

taż. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 
telegram. 23.00 - Świat Rosińskiego - 

reportaż. 23.30 - Marzenia i kariery. 

23.45 - Monitor Wiadomości.

POLSAT

6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Po­

lityczne graffiti. 8.00-S. komed. „Po­

moc domowa”. 8.30 - S. przygód. 
„Herkules”. 9.30 - S. komed. „Świat 

według Kiepskich”. 10.00 - S. obycz. 

„Rodzina zastępcza”. 10.30 - S. 

obycz. „Fiorełła”. 11.30 - S. komed. 

„Bill Cosby i straszne dzieciaki". 

12.00 - S. komed. „Oni, Ona i pizze­

ria". 12.30 - Disco Polo Live. 13.30 - 

Sekrety rodzinne - program rozryw­

kowy. 14.00 - Dyżurny satyryk kraju 

- program rozrywkowy. 14.30 -4x4. 

15.00 - S. anim. „Batman" - dla dzie­

ci. 15.30 - Informacje. 15.55 - S. przy­

gód. „Xena, wojownicza księżnicz­

ka”. 16.45 - S. obycz. „Z głową 

w chmurach”. 17.45 - S. obycz. „Fio- 

rella”. 18.35 - Super Express. 18.55 - 

Informacje. 19.00 - Prognoza pogo­

dy. 19.05 - S. „Zbuntowany Anioł”. 

20.00 - S. obycz. „Rodzina zastęp­

cza". 20.30 - Film tygodnia. 20.50 - 

Losowanie LOTTO i Szczęśliwego

Numerka. 22.45 - S. komed. „Świat 

według Kiepskich”. 23.15 - Wyniki 

losowania LOTTO. 23.20 - Informa­

cje i biznes informacje. 23.35 - Pro­

gnoza pogody. 23.45 - Polityczne 

graffiti. 24.00 - Różowa landrynka - 

tylko dla dorosłych. 0.30 - Super 

Express TV. 0.50 - S. obycz, „Leka­

rze z Los Angeles”. 1.40 - „Mistrz ilu­

zji” - film. 3.30 - Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 6.15 - S. „Sun­

set Beach”. 7.00 - „Katalina i Seba­

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdo­

we kreskówki. 8.50 - S. fantasL-na- 

uk. „Nie z tego świata". 9.15 - S. fan- 

tast.nauk. „Zagubiony w czasie”. 

10.05 - S. przygód. „Słoneczny pa­

trol”. 10.55 - S. komed. „W obcym 

mieście". 11.20 - „Cudza krew" - mi­

niserial sensac., USA. 12.10-Zoom - 

magazyn sensac. 12.40 - Teleshop­

ping. 13.10 - Gra w przeboje - teletur­

niej muz. 13.40 - „Katalina i Seba­

stian" - telenowela. 14.25 - „Maria 

Emilia" - telenowela. 15.15 - Odjaz­

dowe kreskówki. 16.25 - S. fantast- 

nauk. „Nie z tego świata". 16.50 - S. 

fantasL-nauk. „Zagubiony w cza­

sie”. 17.40 - S. przygód. „Słoneczny 

patrol”. 18.30 - Gra w przelKjje - te­

leturniej muz. 19.00 - Zoom - maga­

zyn sensac. 19.30 - S. komed. 

„W obcym mieście”. 20.00 - „Ame­

rykańska dziewczyna" - film dra­

mat 21.40 - S. „Wzywam dr Bruck­

nera". 22.30 - S. sensac. „Prawo 

i bezprawie". 23.20 - S. sensac. 

„McCair. O.IO - Sexpłozja - magazyn 

tylko dla dorosłych. 0.25 - Zoom - 

magazyn sensac. 0.50 - „Amerykań­

ska dziewczyna"- dramat USA. 2.20 

- S. krym. „Murder Cali". 3.05 - S. 

sensac. „McCall”. 3.55 - Teleshop­

ping
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Alrt
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te­

letubbies". 17.50 - Wiadomości 

(ros.). 18.00 - „Audrius Pulpa. Wy­

stawa grafiki". 18.10 - Telekatalog. 

18.15 - Wiadomości. 18.30 - 125-le- 
cie M.K. Ciurlionisa. 19.00 - Wie­

czór dobroczynny „Mój podarunek 
M. K. Ciurlionisowi". 20.30 - Panora­

ma. 21.00 - Wywiad przewodniczą­

cego Chińskiego Zgromadzenia 

Przedstawicieli Ludowych Li Penga 

dla telewizji litewskiej. 21.15 - Klub 

prasowy. 22.00 - Film dok. 22.35 - 

Album błękitnej matki. 23.00 - Wia­

domości. Pogoda.

KM

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest żle". 8.25 - S. „Lzy 

miłości". 9.15 - S. „Piękna i uparta". 

10.05 - S. „Barwy miłości". 10.55 - 

Nurty. 11.35 - Salon Białego Kota. 

12.05 - S. „Sąsiedzi". 12.30 - S. przy­

gód. „Dziewczyna z oceanu". 12.55 

- S. przygód. „Lassie". 13.20 - S. dla 

młodzieży „Piątka". 14.10 - Film 

anim. 14.55 - Film anim. 15.40 - S. 

„Barwy miłości". 16.30 - S. „Bez do­

mu jest źle". 16.55 - S. „Lzy miło­

ści". 17.45 - S. „Piękna i uparta". 

18.35 - „Wiadomości rowerowe". 

18.45 - Wiadomości. Komentarz 

dnia. Przedsiębiorczość. Sport. Po­

goda. 19.10 - Wybacz. 20.00 - „Wia­

domości rowerowe". 20.15 - „Złota 

parka". 20.45 - S. „Kupido". 21.40 - 

Wiadomości. Przedsiębiorczość. 

Sport Pogoda. 21.55 - S. „Przyjacie­

le". 22.45 - S. „Pretendent". 23.30 - 

„Wiadomości rowerowe".

^^BTV
7.15 - Prawidłowe towarzystwo. 

7.25 - Krwawa fala. 7.35 - Spojrzenie. 

8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. „Bun­

townicza dusza". 9.30 - S. „Dziki 

anioł". 10.15 - S. „Kobiety mojego 

życia". 11.00 - „Rings". 12.35 - S. 

„Wodospad Niagara". 13.25-S. ,Co- 

bra-ir. 15.10 - Najlepsze piosenki 

„Pukasu". 16.05 - Prawidłowe towa­

rzystwo. 16.15 - Wiadomości. 16.25 - 

S. „Cyganka". 17.10 - S. „Buntowni­

cza dusza". 17.55 - S. „Dziki anioł". 

18.45 - Wiadomości. Sport. Pogoda. 

19.00 - Krwawa fala. 19.10 - S. „Ko­

biety mojego życia". 19.55 - Loteria 

„Perlas". 20.00 - Prawidłowe towa­

rzystwo. 20.10 - Tuzin. 20.40 - S. 

„...a trzeci żółty". 21.30 - S. „13 po­

sterunek". 22.00 - Spojrzenie. 22.20 

- „Rings". 0.15 - „Jeśli prezydent za­

dzwoni po raz drugi", komedia ro­

mantyczna, Niemcy, 1997 r. 1.50 - 

7.10 - DW.

©
6.40 - Teleshop. 6.55 - S. „Fizia 

Pończoszanka". 7.15 - Film anim. 7.35 

- Bez tabu. 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. 

„Oszołomieni miłością". 9.30 - S. 

„Uroczy i dzielni". 10.00 - S. „Zawsze 

będę kochać". 10.45-Teleshop. 11.15 

- S. „Grybauskasowie". 11.40 - Pro­

gram kulinarny. 12.05 -S. „Szpital po­

łowy". 12.30-S. „AIły McBeal". 13.15 

- S. „X-Files“. 14.00 - S. „Madison". 

14.30 - S. „Nadzieja Chicago". 15.15 - 

S. „Fizia Pończoszanka". 15.40 - Film 

anim. 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 

16.30 - S. „Oszołomieni miłością". 

17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Zawsze 

będę kochać". 19.00 - Wiadomości 

TV 3. 19.20 - Sport TV 3. Pogoda. 

19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. „Grybau­

skasowie". 20.20 - S. „Cobra-11". 

21.10 - „Rasputin", film histor. USA,

1996 r. 23.00 - Wiadomości TV 3.

23.10 - S. „Szpital połowy". 23.35 - S. 

„Madison".

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Stolica. 9.30 - Kon­

cert 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - Dzień 

po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 13.15 - S. 

„Bogaci też plączą". 14.25 - Odpocz- 

nijmy. 14.30 - Kanał muz. 15.10 - Bez 

pytań. 15.35 - Podoba się - oglądaj. 

15.50 - Filmy anim. 16.15 - Patrol dro­

gowy. 16.30 - Nasze ukochane zwie­

rzęta. 17.00 - Show SW. 18.00 - Z Mo­

skwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - „Bez 

kłopotów". 19.00 - Czynnik X. 19.30 - 

Nasze ukochane zwierzęta. 20.00 - 

„Ja sama". 21.00 - Z Moskwy. 21.15 - 

O miłości. 21.45 - Odpocznijmy. 

22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą".

oji:
8.15 - S. „Alondra". 8.45 - Pro­

gram turystyczny. 9.00 - Wrażenia 
z wystawy „Żywność 2000". 9.15 - 

Puls Wilna. 9.35 - Wiadomości (poi.). 
9.45 - Pogląd. 10.00 - Film fab. „Czło­

wiek z przydziałem na mieszkanie". 

15.05 - Film anim. 15.15 - Film fab. 

„Spójrz weselej". 17.00-S. „Alondra". 

17.30 - Program turystyczny. 17.45 - 
Wrażenia z wystawy „Żywność 

2000". 18.00 - Bądźmy zdrowi. 18.30 - 

Puls Wilna. 18.50 - Wiadomości 
(poi.). 19.00 - Pogląd. 19.30 - Bądźmy 

zdrowi. 20.15 - Wileński Uniwersytet 

Pedagogiczny. 21.00 - Puls Wilna. 

21.20-Wiadomości (poi.). 21.30 - Po­

gląd. 21.45 - Film fab. „Eliksir olbrzy­

mów".

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.20 - S.

„Wieża Babel". 8.20 - Show masek. 
8.50 - Czekaj na mnie. 9.35 - Piosen­
ka roku. 10.00 - Wiadomości. 12.30 - 

Razem. 13.00 - Wiadomości. 13.20 - 
Film anim. 13.45 - Zew dżungli. 14.10 

- Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smakowi­
te historie. 14.55 - S. „Wieża Babel". 
16.00 - Wiadomości. 16.30 - Reportaż 

specjalny. 16.45 - Pogoda. 16.50 - 
Film fab. Zanim nie uderzy! pio­

run". 18.45 - Dobranocka. 19.00 - 
Czas. 20.00 - S. „Całkowite bezpie­

czeństwo". 20.55 - Film fab. „Nie­
uchwytni mściciele". 21.40 - Wiado­
mości. 21.55 - Cywilizacja. 22.30 - S. 

„Ciemne niebo".

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Dyżur­

na jednostka. 7.35 - Film anim. 8.00 - 

S. „Manuela". 9.00 - Wiadomości. 

9.30 - S. „Santa Barbara". 15.00 - Wia­

domości. 15.30 - Sam sobie reżyse­

rem. 16.00 - Piłkarskie mistrzostwa 

Rosji. „Czernomoriec" - „Lokomo- 

tiw". 18.00 - Wiadomości. 18.30 - 

Drobnostki. 18.55 - Film fab. „Baza". 

21.00 - Wiadomości. 21.30 - Po „Wia­

domościach". 21.45 - Program publ. 

22.25 - Film lab. „Zabójstwo z preme­

dytacją". 0.05 - Futbol + TV. 0.50 - Dy­

żurna jednostka.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Dozwolone od 

lat 40 - program muzyczny. 8.30 - 

Wiadomości. 8.45 - „Sposób na ko­

biety" - serial prod. poi. 9.30 - „Wol­

ne miasto" - film fab. prod. polskiej. 

11.05 - S-jak Smoleń, T jak TEY na 

bis. 11.35 - Gulowianki - reportaż. 
12.00 - Wiadomości. 12.15 - Świat Ro­

sińskiego - reportaż. 12.45 - Marzenia 

i kariery - reportaż. 13.00 - „Radio Ro­

mans" - serial prod. poi. 13.30 - Oto 

Polska - program Piotra Jaźwińskie- 

go. 14.00 - Rejs 2000 - magazyn że­

glarski. 14.15 - „Nowela filmowa" - 

prod. poi. 14.45 - Hulaj dusza. 15.25 - 

Wiadomości. 15.35 - Rozmowa dnia. 

16.00 - Panorama. 16.15 - Program 

dla dzieci. 17.00 - Teleexptess. 17.15 - 

„Nowela filmowa" - prod. polskiej. 
17.45 - Z Karolinką po Śląsku - pro­

gram krajoznawczy. 18.05 - Śniła mi 

się Hana - reportaż. 18.40 - Gość Je­

dynki. 18.50 - „Radio Romans" - se­

rial prod. poi. 19.20 - Dobranocka. 

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - Sport 20.00 - „Ekstradycja 2" 

- serial prod. poi. 21.00 - Lista przebo­

jów. 21.20 - Skarbiec - magazyn histo- 

ryczno-kulturalny. 22.00 - Fizjologia 

małżeństwa - wojna domowa. 22.15 - 

Marzenia i kariery. Matka i syn. 22.30 

- Panorama. 22.50 - Sport-telegram. 

22.55 - Grand Prix Sopotu w LA 

im.J.Sidły. 23.35 - Sztuka codzienne­

go życia. 23.45 - Monitor Wiadomo­

ści.

O POLSAT

06.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli­

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed.“Po- 

moc domowa". 8.30 - S. przygód. 

„Xena, wojownicza księżniczka". 
9.30 - S. komed. „Świat według Kiep­

skich". 10.00 - S. obycz. „Rodzina za­

stępcza". 10.30 - S. obycz. „Fiorella". 

11.30 - S. komed. „Bill Cosby i strasz­

ne dzieciaki". 12.00 - S. komed. 

„Klub udana randka". 12.30 - Talk 

Show. 13.30 - Sekrety rodzinne - pro­

gram rozryw. 14.00 - Dyżurny satyryk 

kraju - program rozryw. 14.30 - Klub 

Stasia i Nel. 15.00 - S. anim. „Bat­

man" - dla dzieci. 15.30 - Informacje. 

15.55 - S. sensac. „Legendy King Fu". 

16.45 - S. obycz. „Z głową w chmu­

rach". 17.45 - S. obycz. „Fiorella". 

18.35 - Super Express TV. 18.55 - In­

formacje. 19.00 - Prognoza pogody.

19.05 - S. .Zbuntowany Anioł". 20.00 

- S. obycz. „Rodzina zastępcza". 

20.30 - „Frankenstein w koiedżu" - 

film. 20.50 - Losowanie LOTTO 

i Szczęśliwego Numerka. 22.15 - S. 
komed. „Świat według Kiepskich". 

22.50 - Wyniki losowania LOTTO. 

22.55 - Informacje i biznes informa­

cje. 23.10 - Prognoza pogody. 23.20 - 

Polityczne graffiti. 23.35 - Różowa 

landrynka - tylko dla dorosłych. 0.05 

- Super Express. 0.25 - „Idea braci 

Lumiere" - film. 2.30 - Muzyka na 

bis.

6.00-Teledyski. 6.15 -S. „Sunset 

Beach". 7.00 - S. „Katalina i Seba­

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdowe 

kreskówki. 8.50 - S. fantasL-nauk. 

„Nie z tego świata". 9.15 - S. fantasL- 

nauk. „Zagubiony w czasie". 10.05 - 

S. S. przygód. „Słoneczny patrol". 

10.55 - S. komed. „W obcym mie­

ście". 11.20 - S. „Wzywam dr Bruck­

nera". 12.10 - Zoom - magazyn sen- 

sac. 12.40 - Teleshopping. 13.10 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 13.40 - 

S. „Katalina i Sebastian" - telenowe­

la. 14.25 - „Maria Emilia" - telenowe­

la. 15.15 - Odjazdowe kreskówki. 

16.25 - S. fantasL-nauk. „Nie z tego 

świata". 16.50 - S. lantast-nauk. „Za­

gubiony w czasie". 17.40 - S. przy­

gód. „Słoneczny patrol". 18.30 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 19.00 - 

Zoom - magazyn sensa. 19.30 - S. ko­

med. „W obcym mieście". 20.00 - 

"Zakładnik" - thriller, USA. 21.35 - S. 

krym. „Murder Cali". 22.25 - „Do­

tknięcie Meduzy" - thriller. 0.15 - Se- 

xplozja magazyn tylko dla

dorosłych. 0.30 - Zoom - magazyn 

sen.sac. 0.55 - „Zakładnik"- thriller, 

USA. 2.20 - „Dotknięcie Meduzy" - 

thriller. 4.05 - Teleshopping.

CZWARTEK 
7 WRZEŚNIA

/^LRT
6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 16.55 - Uroczystości 

z okazji otwarcia Placu Katedralne­

go w Wilnie. 17.50 - Wiadomości 

(ros.). 18.00 - Film dok. „Statek ko­

smiczny Ziemia". 18.10 - Telekatalog. 

18.15 - Wiadomości. 18.30 - S. „Córki 

winiarza". 19.20 - Z festiwalu „Lato 

Neringi 2000". 19.30 - Drogi. Samo­

chody. Ludzie. 20.00 - Dobranocka. 

S. „Teletubbies". 20.30 - Panorama. 

21.00 - Sydney 2000.21.45 - Styl. 22.10 

-S. „Pomyślności". 23.00 - Wiadomo­

ści. Pogoda.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Łzy mi­

łości". 9.15 - S. „Piękna i uparta". 

10.05 - S. „Barwy miłości". 10.55 - Wy­

bacz. 11.35 - Od... do. 12.05 - Złota 

parka. 12.30 - S. „Czarodziejka". 

12.55 - S. przygód. „Lassie". 13.20 - S. 

dla młodzieży „Piątka". 14.10 - S. „Ku- 

pido". 14.55 - Film anim. 15.15 - Film 

anim. 15.40 - S. „Barwy miłości". 

16.30 - S. „Bez domu jest źle". 16.55 - 

S. „Łzy miłości". 17.45 - S. „Piękna 

i uparta". 18.45 - Wiadomości. Ko­

mentarz dnia. Przedsiębiorczość. 

Sport Pogoda. 19.10 - „Nos". 20.00 - 

„Wiadomości rowerowe". 20.15 - Ści­

śle tajne. 20.35 - „Soprany: kronika 

mafii", dramat krym., USA. 21.40 - 

Wiadomości. Przedsiębiorczość. 

Sport Pogoda. 21.55 - S. „Jej imię Ni­

kita". 22.45 - S. „Pretendent". 23.30 - 

„Wiadomości rowerowe".

^^BTV
7.15 - Prawidłowe towarzystwo. 

7.2,5 - Krwawa lala. 7.35 - Spojrzenie. 

8.00 - S. „Cyganka". 8.45 - S. „Buntow­

nicza dusza". 9.30 - S. „Dziki anioł". 

10.15 - S. „Kobiety mojego życia". 

11.00 - „Rings". 12.45 - S. „...a trzeci 

żółty". 13.35 - „Jeśli prezydent za­

dzwoni po raz drugi", komedia ro­

mantyczna, Niemcy, 1997 r. 15.10 - 

Najlepsze piosenki „Pukasu". 16.05 - 

Prawidłowe towarzystwo. 16.15-Wia­

domości. 16.25-S. „Cyganka". 17.10- 

S. „Piekło w raju". 17.55 - S. „Dziki 

anioł". 18.45 - Wiadomości. SporL 

Pogoda. 19.00 - Krwawa fala. 19.10 - 

S. „Kobiety mojego życia". 19.55 - Lo­

teria „Perlas". 20.00 - Prawidłowe to­

warzystwo. 20.10 - „Nie ma większej 

miłości", melodramaL USA, 1999 r. 

21.45 - Spojrzenie. 22.05 - „Sprawie­

dliwość przestępców", thriller, USA, 

1992 r. 23.45 - 6.00-DW.

6.40 - Teleshop. 6.55 - Film 

anim. „Alicja w krainie czarów". 7.15 

- Film anim. „Simpsonowie". 7.35 - 

Bez tabu. 8.00 - S. „Perlą". 8.45 - S. 

„Oszołomieni miłością". 9.30 - S. 

„Uroczy i dzielni". 10.00 - S. .Zawsze 

będę kochać". 10.45 - Teleshop. 

11.00 - S. „Grybauskasowie". 11.25 - 

Niech żyje król. 11.50 - S. „Szpital po­

łowy". 12.15 - „Rasputin", film histor. 

USA, 1996 r.14.00 - S. „Madison". 

14.30 - S. „Nadzieja Cłiicago". 15.15 - 

Film anim. „Alicja w krainie cza­

rów". 15.40 - Film anim. „Simpsono­

wie". 16.00 - S. „Uroczy i dzielni". 

16.30 - S. „Oszołomieni miłością". 

17.20 - S. „Perła". 18.10 - S. „Zawsze 

■ będę kochać". 19.00 - Wiadomości

TV 3. 19.20 - Sport TV 3. Pogoda. 

19.25 - Bez tabu. 19.55 - S. „Grybau- 

skasowie". 20.20 - „Daj mi okazję", 

dramat USA, 1996 r. 21.50 - Wiado­

mości TV 3. 22.00 - S. „Nadzieja Chi­

cago". 22.50 - S. „Szpital połowy". 

23.20 - S. „Madison".

\5

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - ,Ja sama". 10.10 - 

Kanał muz. 11.00 - Z Moskwy. 11.05 - 

Dzień po dniu. 13.00 - Z Moskwy. 

13.25 - S. „Bogaci też płaczą". 14.20 - 

Odpocznijmy. 14.30 - Kanał muz. 

15.10 - Paluszki oblizać. 15.40 - Podo­

ba się - oglądaj. 16.15 - Patrol drogo­

wy. 16.30 - Model. 17.00 - KoncerL 

18.00 - Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 

18.45 - Model. 19.15 - Lekarz domo­

wy. 19.45 - S. „1 znowu 33 m kw.". 

20.20 - „O.S.P. - najlepsi". 20.45 - Pa­

trol drogowy. 21.00 - Z Moskwy. 21.15 

- Bez pytań. 21.45 - Odpocznijmy. 

22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bogaci też 

plączą". 23.10 - Finał „Elitę Model lo- 

ok 2000". Rosja. 23.55 - Kanał muz.

8.15 - S. „Alondra". 8.45 - „Euro­

pa dziś". 9.15 - Puls Wilna. 9.35-Wia- 
domości (poi.). 9.45 - Pogląd. 10.00 - 
Film fab. „Eliksir olbrzymów’’. 15.05 

- Film anim. 15.15 - „Z notatnika 

dziennikarza W. Cwietkowa", film 

fab., Rosja, 1983 r. 17.00 - S. .Alon­

dra". 17.30-„Europa dziś". 18.00-Wi­

leński Uniwersytet Pedagogiczny. 

18.30 - Puls Wilna. 18.50 - Wiadomo­
ści (poL). 19.00 - Pogląd. 19.30 - Wi­

leński Uniwersytet Pedagogiczny. 

20.15 - Jestem reżyserem. 21.00 - Puls 

Wilna. 21.20 - Wiadomości (poi.). 
21.30 - Pogląd. 21.45 - „Marzenie gen-

tlemana", film fab., Indie.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.20 - S. 

„Wieża Babel". 8.20 - Kobiece histo­

rie. 8.50 - Człowiek i prawo. 9.35 - 

Piosenka roku. 10.00 - Wiadomości. 

12.30 - Razem. 13.00 - Wiadomości. 

13.20 - Film anim. 13.45 - 100 %. 14.10 

- Do lat 16 i więcej. 14.45 - Smakowi­

te historie. 14.55 - S. „Wieża Babel". 

16.00 - Wiadomości. 16.30 - Kalam­

bur. 16.55 - Pogoda. 17.00 - Film fab. 

„Tajemnica madame Wong". 18.45 - 

Dobranocka. 19.00 - Czas. 20.00 - S. 

„Całkowite bezpieczeństwo". 20.55 - 

Proces.

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Dyżur­

na jednostka. 7.35 - Film anim. 8.00 - 

S. „Manuela". 9.00 - Wiadomości. 

9.30 - S. „Santa Barbara". 15.00 - Wia­

domości. 15.30 - Sam sobie reżyse­

rem. 16.00 - S. „Hrabina de Monsore- 

au". 17.00 - S. „Historia miłości". 

18.00 - Wiadomości. 18.30 - Drob­

nostki. 18.55 - Film fab. „Wilczur". 

21.00 - Wiadomości. 21.30 - Po „Wia­

domościach". 21.45- Film dok. 22.25 

- Film krym. „Niespodzianka Szan­

ghaju". 0.10 - Gorąca diesiątka. 1.10 - 

Jednostka dyżurna. 1.25 - Pogoda.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Tyle słońca... - 

przeboje Anny Jantar. 8.30 - Wiado­

mości. 8.45 - Dziecięce festiwale - 

XXVII Harcerski Festiwal Kultury 

Młodzieży Szkolnej. 9.10 - Bursztyn 

nad Narwią - reportaż. 9.30 - „Ekstra­

dycja 2" - serial prod. poi. 10.30 - Li­

sta przebojów. 10.50 - Skarbiec - ma­

gazyn historyczno-kułturalny. 11.30 - 
Śniła mi się Hana - reportaż. 12.00 - 

Wiadomości. 12.15-Żołnierz genera­

ła Maczka. 12.35 - Testament - repor­

taż. 13.00 - „ Złotopolscy" - serial 
prod. poi. 13.30- Z Karolinką po Ślą­

sku - program krajoznawczy. 13.50 - 

Organy Katedry Wrocławskiej - re­

portaż. 14.05 - „Brzydkie kociątko" - 

film anim. dla dzieci. 14.40 - Gości­

niec przez Polskę. 15.10 - Wieści po­

lonijne. 15.25 - Wiadomości. 15.35 - 

Rozmowa dnia. 16.00 - Panorama. 

16.15 - „Pokój 107" - serial prod. poi. 

16.40 - Kwadrans na kawę - program 

dla osób otyłych. 17.00 -Teleexpress. 

17.15 - „Brzydkie kociątko" - film 

anim. dla dzieci. 17.45 - Magazyn in­

formacji turystycznej. 18.10 - Credo 

2000 - magazyn katolicki. 18.40 - 

Gość Jedynki. 18.50 - „Złotopolscy" • 

serial prod. poi. 19.15 - Dobranocka. 

19.30 - Wiadomości. 19.55 - Pogoda. 

19.58 - Sport 20.00 - Teatr Jednego 

Aktora. 20.55 - „Solidarność" - film 

dok. 21.50 - Pożegnanie olimpijczy­

ków. 22.30 - Panorama. 22.50 - Sport- 

telegram. 23.00 - Siedemnaście dni - 

program publ. 23.45 - Monitor Wia­

domości.

S POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Poli­

tyczne graffiti. 8.00 - S. komed. „Po­
moc domowa". 8.30 - S. sensac. „Le­
gendy King Fu". 9.25 - S. komed. 
„Świat według Kiepskich". 10.00 - S. 

obycz. „Rodzina zastępcza". 10.30 - 
S. obycz. „Fiorella". 11.30-S. komed. 
„Bill Cosby i straszne dzieciaki". 
12.00 - S. komed. „Oni, Ona i pizze­

ria". 12.30 - S. komed. „Graczyko­
wie". 13.30 - Sekrety rodzinne - pro­
gram rozryw. 14.00 - Dyżurny satyryk 

kraju - program rozryw. 14.30 - Ka­

lambury dla dzieci - program roz­
ryw. 15.00 - S. anim. „Batman" - dla 

dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 - S.
przygód. „Herkules”. 16.45 S.

obycz. „Z głową w chmurach". 17.45 

- S. obycz. „Fiorella". 18.35 - Super 
Exptess TV. 18.55 - Informacje. 19.00 
- Prognoza pogody. 19.05 - S. „Zbun­
towany Anioł". 20.00 - S. obycz. „Ro­
dzina zastępcza". 20.30 - S. „Śmierć 

po zmroku". 20.50 - Losowanie LOT­
TO i Szczęśliwego Numerka. 22.15 - 
S. komed. „Świat według Kiep­

skich". 22.45 - Wyniki losowania 

LOTTO. 22.50 - Informacje i biznes 
informacje. 23.05 - Prognoza pogo­

dy. 23.15 - Polityczne graffiti. 23.30 - 

Różowa landrynka - tylko dla doro­
słych.

6.00 - Teledyski. 6.20 - S. „Sunset 

Beach". 7.00 - S. „Katalina i Seba­

stian" - telenowela. 7.45 - Odjazdowe 

kreskówki. 8.50 S. fantasL-na-

uk.“Nie z tego świata". 9.15 - S. fan- 

tasL-nauk. „Zagubiony w czasie". 

10.05 - S. „Słoneczny patrol". 10.55 - 

S. komed. „W obcym mieście". 11.20 

- Zwariowana kamera - program roz­

ryw. 12.10 - Zoom - magazyn sensac.

12.40 - Teleshopping. 13.10 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 13.40 - 

S. „Katalina i Sebastian" - telenowe­

la. 14.25 - „Maria Emilia" - telenowe­

la. 15.10 - Odjazdowe kreskówki.

16.25 - S. fantasL-nauk. „Nie z tego 

świata". 16.50 -S. fantasL-nauk. „Za­

gubiony w czasie". 17.40 - S. przy­

gód. „Słoneczny patrol". 18.30 - Gra 

w przeboje - teleturniej muz. 19.00 - 

Zoom - magazyn sensac. 19.30 - S. 

komed. „W obcym mieście". 20.00 - 

S. krym. „Columbo". 21.45 - S. 

„Cobra - oddział specjalny".
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TV10 WILKItRKI

Piątek 
8 WRZEŚNIA

6.00 - Dzień dobry. 7.35 - S. „Te- 

letubbies". 17.50 Wiadomości

(ros.). 18.00 - Pytanko. 18.10 - Tele- 

katalog. 18.15 - Wiadomości. 18.30 - 

Dziś dzień koronacji Witolda Wiel­

kiego. 19.00 - Lemi sport. 19.30 - Pro­

gram ekologiczny. 20.00 - Dobra­

nocka. S. „Teletubbies". 20.30 - Pa­

norama. 21.00 - Wybory do Sejmu 

2000. 22.30 - Pytanko. 22.40 - „Kau- 

kodromas". 23.00 - Wiadomości. Po­

goda.

»<r - K

6.00 - Poranne kolo. 8.00 - S. 

„Bez domu jest źle". 8.25 - S. „Łzy 

miłości". 9.15 - S. „Piękna i uparta". 

10.05 - S. „Barwy miłości". 10.55 - 

„Nos". 11.35 - Film anim. 12.30 - S. 

„Czarodziejka". 12.55 - S. przygód. 

„Lassie". 13.20 - S. dla młodzieży 

„Piątka". 14.10 - S. „Jej imię Nikita". 

14.55 - Film anim. 15.15 - Film anim. 

15.40 - S. „Barwy miłości". 16.30 - S. 

„Bez domu jest źle". 16.55 - S. „Łzy 

miłości". 17.45 - S. „Piękna i uparta". 

18.35 - „Wiadomości rowerowe". 

18.45 - Wiadomości. Komentarz 

dnia. Przedsiębiorczość. Sport Po­

goda. 19.10 - Arena. 20.15 - „Drakula: 

zmarły i zadowolony z tego", kome­

dia, USA, 1995 r. 21.55 - „Golone gło­

wy", dramat akcji, Australia, 1992 r. 

23.35 - „Wiadomości rowerowe".

^BTV
6.00 - Wiadomości radiowe.

7.20 - Prawidłowe towarzystwo. 7.30 
- Spojrzenie. 7.50 - Krwawa fala. 8.00 

- S. „Cyganka". 8.45 - S. „Piekło w ra­
ju". 9.30 - S. „Dziki anioł". 10.15 - S. 
„Kobiety mojego życia". 11.00 - 
O samochodach. 11.30 - Kulinarne 
show. 12.05 - Prawidłowe towarzy­
stwo. 12.15 - „Krzyk kormorana wie­
czorem nad dżonkami", komedia, 
Francja, 1970 r. 13.40 - „Nie ma więk­
szej miłości", melodramat, USA, 
1999 r. 15.10 - Karuzela. 16.05 - Pra­
widłowe towarzystwo. 16.15 - Wia­
domości. 16.25 - S. „Cyganka". 17.10 
- S. „Piekło w raju". 17.55 - S. „Dziki 
anioł". 18.45 - Wiadomości. 19,00 - 
Krwawa fala. 19.10 - S. „Kobiety mo­
jego życia". 19.55 - Loteria „Perlas".
20.00 Rowerowe show. 20.15
(20.00) - „Corrida". 21.15 (21.00) - 

Najostrzejsze kadry świata. 21.45 
(21.30) - „Cel. Śmierć w obiekty­

wie", tliriller krym., Niemcy, 1998 r. 
23.25 (23.10) - Film krym. „Komi­
sarz Schimansky", Niemcy, 1981 r. 
1.10 (0.55) - S. „Niech leje się krew". 
1.40 (1.25) - 7.30 - DW.

e
6.40 - Teleshop. 6.55 - Film 

anim. 7.15 - Film anim. „Simpsono- 

wie". 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. „Per­

lą". 8.45 - S. „Oszołomieni miło­

ścią". 9.30 - S. „Uroczy i dzielni". 

10.00 - S. „Zawsze będę kochać". 

10.45 - Teleshop. 11.15 - Telewizja 

„Lietuvos rytas". 12.05 - S. „Szpital 

połowy". 12.30 - „Piętnastolatka 

w ciąży", dramat, USA, 1998 r. 14.00 

- S. „Madison". 14.30 - S. „Nadzieja 

Chicago". 15.40 - Film anim. „Simp- 

sonowie". 16.00 - S. „Uroczy i dziel­

ni". 16.30 - S. „Oszołomieni miło­

ścią". 17.20-S. „Perła". 18.10-S. „Za­

wsze będę kochać". 19.00 - Wiado­

mości TY 3. 19.20 - Sport TY 3. Po­

goda. 19.25 - Bez tabu. 19.55 - Dzie­

wiątka starych anegdot 20.20 - „Ta­

tuś - moim ukochanym", komedia.

USA/Francja, 1994 r. 22.00 - Wiado­

mości TY 3. 22.10 - „Lalkarze", thril­

ler fant., USA, 1994 r. 24.00 - S. „Se- 

xorama“.

8.00 - Z Wilna. 8.15 - S. „Bogaci 

też plączą". 9.10 - Lekarz domowy. 

9.40 - Koncert. 11.00 - Z Moskwy. 

11.05 - Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­

skwy. 13.25 - S. „Bogaci też plączą". 

14.20 - Odpocznijmy. 14.30 - Kanał 

muz. 15.05 - Moje kino. 15.40 - 

„O.S.P. - najlepsze". 16.15 - Patrol 

drogowy. 16.30 - Show humor. 17.00 

- S. „1 znowu 33 metry kwadratowe". 

17.35 - Podoba się - oglądaj. 18.00 - 

Z Moskwy. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 

Odpocznijmy. 19.00 - „Niediela". 

19.30 - Telefon „Niedieli". 19.45 - 

Aby Litwie było lepiej. 20.15 - 
„Śmiertelna broń", film fab. USA, 

1989 r. 22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. „Bo­

gaci też plączą". 23.10 - „Conan - bu­

rzyciel", film lab., USA, 1984 r.

8.15 - S. „Alondra". 8.45 - Okno 

na przyrodę. 9.15 - Puls Wilna. 9.35 - 
Wiadomości (poi.). 9.45 - Pogląd. 

10.00 - Film lab. „Marzenie gentle­

mana". 15.05 - Film anim. 15.15 - Film 

fab. „Z notatnika dziennikarza W. 

Cwietkowa". 17.00 - S. „Alondra". 

17.30 - Okno na przyrodę. 18.00 - Je­

stem reżyserem. 18.30 - Puls Wilna. 

18.50 - Wiadomości (poi.). 19.00 - 

Pogląd. 19.30 - Jestem reżyserem. 

20.00 - Polityka morska na Litwie. 

21.00 - Puls Wilna. 21.20 - Wiadomo­
ści (poi.). 21.30 - Pogląd. 21.45 - Re­

portaż z zamknięcia sezonu bajke- 

rów. 22.00 - Film lab. „Marzenie gen­

tlemana". 23.30 - Program sportowy.

opr___________________
7.00 - Wiadomości. 7.20 - S. 

„Wieża Babel". 8.20 - Panorama 

śmiechu. 8.50 - Program autorski E. 

Riazanowa. 9.35 - Piosenka roku. 

10.00 - Wiadomości. 12.30 - Razem. 

13.00 - Wiadomości. 13.20 - Festiwal 

muzyczny w Jurmale. 14.55 - S. 

„Wieża Babel". 16.00-Wiadomości. 

16.30 - Show gentlemenów. 16.55 - 

Człowiek i prawo. 17.35 - Pogoda. 

17.40 - Pole cudów. 18.45 - Dobra­

nocka. 19.00 - Czas. 19.45 - Film de­

tektyw. „Zabijać jest łatwo". 21.30 - 

Wiadomości. 21.50 - Film lab. „Oczy 

śmierci".

V’1

7.00 - Wiadomości. 7.15 - Dyżur­

na jednostka. 7.35 - Film anim. 8.00 

- S. „Manuela". 9.00 - Wiadomości. 

9.30 - S. „Santa Barbara". 15.00 - 

Wiadomości. 15.30 - Melodramat 

„Jeśli możesz, wybacz..". 17.00 - S. 

„Historia miłości". 18.00-Wiadomo­

ści. 18.30 - Drobnostki. 18.55 - Nasza 

sprawa. 19.55 - „Anschłage" i Co. 

21.00 - Wiadomości. 21.30 - Po „Wia- 

domościach". 21.45 Film lab.

„Nocny zabójca". 23.20 - Formula 

prędkości. 23.50 - Dyżurna jednost­

ka. 0.05 - Pogoda.

TVPOLONIA
7.00 - Dziennik krajowy. 7.20 - 

Gość Jedynki. 7.30 - Kabaret z miło­
ścią. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - „Po­

kój 107" - serial prod. poi. 9.15 - „Ro­

śliny trujące" - film fab. prod. poi. 
10.20 - „Moja sztuka... moja miłość" - 

film dok. 11.15 - Muzyczny Festiwal 

Lańcuf97. 12.00 - Wiadomości. 12.10 

- Siedemnaście dni - progr. publ. 

12.55 - „Złotopolscy" - serial prod. 

poi. 13.15 - Magazyn informacji tury­

stycznej. 13.3.5 - Credo 2000 - maga­

zyn katolicki. 14.00 - Marzenia i karie­

ry - Matka i syn. 14.15 - Nowela filmo­

wa - prod. poi. 14.45 - Pamiątka 

z wojska - reportaż. 15.10 - Mój Kra­

ków. 15.25-Wiadomości. 15.35-Roz­

mowa dnia. 16.00 - Panorama. 16.15 - 
Zabawa w sklep - program dla dzie­

ci. 16.30 - Przybysze z Matplanety - 

program edukacyjny. 17.00 - Reż. Je­

rzy Zarzycki, powLTeleexpress. 17.15 

- Nowela filmowa - prod. poi. 17.40 - 

Hity satelity. 17.55 - „Mysz" - film fab. 

prod. poi. 18.40-Gość Jedynki. 18.50 

- „Złotopolscy" - serial prod. poi. 
19.15 - Dobranocka. 19.30 - Wiado­

mości. 19.55 - Pogoda. 19.58 - Sport 
20.00 - Teraz Polonia. 21.00 - „Ptaki 

ptakom" dramat wojenny prod. poi. 

22.30 - Panorama. 22.50 - Sport-tele­

gram. 23.00 - „Lwy Westerplatte" - 

film dok. 23.45 - Monitor Wiadomo­

ści.

< J POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie. 

7.00 - S. anim. - dla dzieci. 7.50 - Po­

lityczne graffiti. 8.00 - S. komed. „Po­

moc domowa". 8.30 - S. przygód. 

„Herkules". 9.30 - S. „Zbuntowany 

Anioł". 10.30 - S. obycz. „Fiorełła". 

11.30 - S. komed. „Bill Cosby i strasz­

ne dzieciaki". 12.00 - S. komed. 

„Dharma i Greg". 12.30 - Sekrety ro­

dzinne - program rozryw. 13.00 - Ma­

cie co chcecie - program rozryw. 
13.30 - S. komed. „Świat według 

Kiepskich". 14.00 - Dyżurny satyryk 

kraju - program rozryw. 14.30 - Klub 

Stasia i Nel. 15.00 - S. anim. „Batman" 

- dla dzieci. 15.30 - Informacje. 15.55 

- S. obycz. „Z głową w chmurach". 

16.45 - S. przygód. „Xena, wojowni­

cza księżniczka". 17.45 S. obycz. 

„Fiorełła". 18.35 - Super Express TV.

18.55 - Informacje. 19.00 - Prognoza 

pogody. 19.05 -S. „Zbuntowany 

Anioł". 20.00 - Polski serial komed.

20.30 - S. komed. „Graczykowie". 

20.50 - Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego Numerka. 21.05 -S. „Policyjna 

opowieść". 22.55 - Ogłoszenie wyni­

ków LOTTO. 23.00 - Informacje i biz­

nes informacje. 23.15 - Prognoza po­

gody. 23.25 - Polityczne graffiti. 23.40 

- Różowa landrynka - tylko dla doro­

słych. 0.10 - Super Express TY. 0.30 - 

„Noc stracha na wróble" - film. 2.00 - 

Muzyka na bis.

I d
6.00 - Teledyski. 6.15 - S. „River- 

dale". 7.00 - S. „Katalina i Sebastian" 

- telenowela. 7.45 - Odjazdowe kre­

skówki. 8.50 - S. fantast-nauk. „Nie 

z tego świata". 9.15 - S. fantast-nauk. 

„Zagubiony w czasie". 10.05-S. przy­

gód. „Słoneczny patrol". 10.55-S. ko­

med. „W obcym mieście". 11.20 - S.

,Cobra - oddział specjalny 111“. 12.10 

-Zoom - magazyn sensac. 12.40 -Te- 

leshopping. 13.10 - Gra w przeboje - 

teleturniej muz. 13.40 - S. „Katalina 

i Sebastian" - telenowela. 14.25 - „Ma­

ria Emilia" - telenowela. 15.15 - Odjaz­

dowe kreskówki. 16.25 - S. fantast- 

nauk. „Nie z lego świata". 16.50 - S. 

fastant-nauk. „Zagubiony w czasie". 

17.40 - S. przygód. „Słoneczny pa­

trol". 18.30 - Gra w przeboje - teletur­

niej muz. 19.00 - Zoom - magazyn 

sensac. 19.30 - S. komed. „W obcym 

mieście". 20.00 - „W potrzasku" - 

thriller. USA. 21.40 - S. fantast-nauk. 

„Nie do wiary". 22.35 - „Akcja na 

Eigerze" - film sensac., USA.0.45 - 

Sezplozja - magazyn tylko dla 

dorosłych. 1.00 - Zoom - magazyn 

sensac. 1.25 - „W potrzasku" - thriller, 

USA. 3.00 - „Akcja na Eigerze"- film 

sensac., USA. 5.05 - Teleshopping.

TVP1

SOBOTA 
2 WRZEŚNIA

07.00 Wszystko o działce i ogro­

dzie. 07.25 Agrolinia. 08.05 Kulisy 

wojska. 08.30 Wiadomości. 08.41 Po­

goda. 08.45 Ziarno. 09.10 5-10-15. 

09.45 60 rocznica Zbrodni Katyń­

skiej - relacja z uroczystości w Mied- 

noje. 13.05 Wiadomości. 13.15 Zimna 

wojna, odc.16/24: Detente, 1969-1975 

- serial dok.prod.USA. 14.05 Ulica Re­

klamowa. 14.15 Tańce polskie-ślada­

mi Oskara Kolberga: PAŁUKI - Do­

żynki. 14.35 Z kamerą wśród zwie­

rząt 14.55 Ulica Reklamowa. 15.15 

Studio sport Super puchar koszy­

kówki Sopot 17.00 Teleexpress. 

17.20 Dom, odc.ll: Jedenaste - nie 

wychylaj się - serial. prod.TYP. 18.55 

Ulica Reklamowa. 19.00 Wieczoryn­

ka: Mapeciątka. 19.30 Wiadomości. 

19.51 Sport 19.56 Prognoza pogody. 

20.05 Bezlitośni ludzie 1986 - film 

fab. prod. USA. 21.40 Proklamacja 

Karty Powinności Człowieka. 22.15 

Czar korzeni - piosenki Katarzyny 

Gaertner. 23.05 Sportowa sobota, 

w tym: Rajdowe MP - Jelenia Góra, 

Grand Prix Danii na żużlu. 00.15 Sa­

botaż (Sabotage), 1996 - film lab. 

prod. USA. 02.00 Wariaci - film lab. 

prod. kanadyjskiej. 03.35 Zakończe­

nie programu

ranek. 08.55 MdM. 09.30 Gwiazdy, 

które nie gasną: Jak zabić starszą pa­

nią. 11.00 Transmisja Mszy Dożynko­

wej - Dożynki 2000. 13.05 Anioł Pań­

ski - retransmisja z Watykanu. 13.35 

Wiadomości. 14.00 Rejs 2000 - maga­

zyn żeglarski. 14.25 Zaginiony świat 

odc.l: Początek wyprawy - serial 

prod. USA. 15.25 Juliusz Słowacki 

tańczy - film dok. 16.15 Juliusz Sło­

wacki - teleturniej (finał). 16.45 

Anegdoty prezydenckie Longina Pa­

stusiaka. 17.00 Teleezpress. 17.20 

Randka w ciemno - zabawa quizo- 
wa. 18.05 Lokatorzy, odc.lO: Żegnaj 

Warszawo - serial TYP. 18.35 Śmie­

chu warte. 19.00 Wieczorynka: Gu- 

misie. 19.30 Wiadomości. 19.51 

Sport 19.56 Pogoda. 20.05 Walc 

w obłokach - film fab.prod.angiel- 

skiej. 21.45 Pr. rozrywkowy. 22.40 

Sportowa niedziela. 23.00 Niezapo­

mniane role: Bilet powrotny - dramat 

prod.polskiej. 00.50 Mandingo - film 

fab.prod.USA. 02.50 Zakończenie 

programu.

12.45 - Telenowela. 13.10 - Studio 

sport. 13.30 - „Ptasie kolonie" - film 

dok. 13.55 - Studio sport Tour de Po­

logne, 1 etap Braniewo-Elbląg. 14.20 - 

Ładna historia. 14.30 - Opowieści 

z Collegium Maius. 14.55 - Ładna hi­

storia. 15.00 - Wiadomości. 15.10 - 

Studio sport Tour de Pologne, 1 etap 

Braniewo-Elbląg. 17.00 - Teleexpress. 

17.25 - „Klan" - telenowela TYP. 17.50 

- Gość Jedynki. 18.05 - Jaka to melo­

dia? - quiz. 18.30 - Rower Błażeja. 

19.00 - Wieczorynka. 19.25 - Zapro­

szenie do Teatru TY. 19.30 - Wiado­

mości. 19.56 - Sport 20.01 - Pogoda. 

20.10 - „Miej oczy szeroko otwarte" - 

film dok. 21.00 - Teatr Telewizji. 22.10 

- Czarny serial. 22.37 - Monitor Wia­

domości. 23.05 - Sportowy flesz. 

23.10 - Kronika Tour de Pologne. 

23.25 - „Serpico" - film fab.

TVP. 17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - Ja­

ka to melodia? - quiz. 18.30 - Rower 

Błażeja. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - 

Wiadomości. 19.56 - Sport. 20.01 - Po-

Sport. 20.01 - Pogoda. 20.10 - „Ty­

dzień z życia mężczyzny" - film lab. 

21.45 - Oblicza mediów. 22.05 - Kro­

nika kryminalna. 22.25 - Monitor

kamery" - film dok. 0.05 - „Chodź­

my, dzieci" - film fab.

goda. 20.10 - S. „J.A.G - Wojskowe Wiadomości. 22.50 - Sportowy llesz.
Biuro Śledcze". 21.00 - Program Jac­

ka Fedorowicza. 21.10 - „Pierwszy 

krzyk" - telenowela. 21.40 - Forum 

Wyborcze. 22.32 - Monitor Wiado­

mości. 23.00 - Sportowy flesz. 23.05 - 

Kronika Tour de Pologne. 23.15 - 

,2rozumieć ciszę" - film fab.

22.55 - Kronika Tour de Pologne. 111 

etap Inowroclaw-Kalisz. 23.10 - „Jajo 

węża" - film fab.

CZWARTEK 
7 WRZEŚNIA

PIĄTEK 
8 WRZEŚNIA

ŚRODA 
6 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata. Wiado­

mości 6.05, 6.30, 7.00, 7.30, 7.50 - S.

„Sądne dni". 8.15 Krakowskie

WTOREK 
5 WRZEŚNIA

6.00 - Kawa czy herbata. Wiado­

mości - 6.05, 6.30, 7.00, 7.30. 7.50 - S.

.Sądne dni". 8.15n' Krakowskie

NIEDZIELA 
3 WRZEŚNIA

06.40 Proszę o odpowiedź. 

07.00 Nasza gmina. 07.35 Dożynki 

2000 - wystawa. 07.45 Dożynki 2000 - 

spotkanie rolników. 08.00 Brzydkie 

kaczątko, odc.21; Egzamin - film 

anim. prod. hiszpańskiej. 08.25 Tele-

PONIEDZIAŁEK 
4 WRZEŚNIA

06.00 - Kawa czy herbata. Wia­

domości 6.05, 6.30, 7.00,7.30,7.50-S.

„Sądne dni". 8.15 Krakowskie

Przedmieście 27.8.25 - Giełda. 8.30 - 

Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - S. 

„Od herbatników boli brzuch". 9.15 - 

Tut-Turynka. 9.30 - Miganki. 9.40 - 

Dam sobie radę. 10.00 - „Tajemnicza 

kobieta" - telenowela. 10.55 - Sekrety 

zdrowia. 11.15 - Gotowanie na ekra­

nie. 11.35-Tylko dla dorosłych. 12.00 

- Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 

12.20 - Kontrasty - świat ludzie, pie­

niądze. 12.30 - Rolnictwo na świecie.

Przedmieście 27.8.25 - Giełda. 8.30 - 

Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 

Zwierzaki cudaki. 9.10 - Opowieści 

o... Mydło. 9.30 - Miganki. 9.40 - Dam 

sobie radę. 10.00 - „Tajemnicza ko­

bieta" - telenowela. 10.50 - Dziecko - 

troski i radości. 11.10 - Narodowe 

Fundusze Inwestycyjne. 11.35 - Z Pol­

ski rodem. 12.00-Wiadomości. 12.10 

- Agrobiznes. 12.20 - Do Unii. 12.45 - 

„Klan" - telenowela TVP. 13.10 - Stu­

dio sport 13.20 - Auto-mix.l3.35 - Na- 

turomania. 13.50 - „Zwierzęta świa­

ta" - film dok. 14.15 - Naturomania. 

14.25 - W rajskim ogrodzie. 14.45 - 

Naturomania. 15.00 - Wiadomości. 

15.10 - Studio sport 17.00 - Tele- 

ezpress. 17.25 - „Klan" - telenowela

Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 - 

Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - S. 

anim. „Gwiezdna Farma". 9.10- Dzie­

ci dzieciom. 9.30 - Miganki. 9.40 - 

Dam sobie radę. 10.00 - „Tajemnicza 

kobieta" - telenowela. 10.50 - Po pro­

stu paragraf. 11.10 - Dom pełen zwie­

rząt 11.25 - Ekran z kwiatkiem. 11.35 

-Tarcza i miecz reżimu - STASl. 12.00 

- Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 

12.20 - Kontrasty - świat ludzie, pie­

niądze. 12.25 - Samo życie. 12.45 - 

„Klan" - telenowela TVP. 13.10 - Stu­

dio sport Tour de Pologne, 111 etap 

Inowroclaw-Kałisz. 13.20 - Lista prze­

bojów. 13.55 - Wędrowiec, czyli po­

dróże małe i duże. 14.00 - Między gó­

rami a pustynią. 14.10 - Wędrowiec, 

czyli podróże małe i duże. 14.20 - 

Z plecakiem i walizką - reportaż. 

14.45 - Sztuka gotowania. 15.00 - Wia­

domości. 15.10 - Studio sport Tour 

de Pologne, 111 etap Inowroclaw-Ka- 

lisz. 17.00-Teleezpress. 17.25-„Klan" 

- telenowela TYP. 17.50 - Gość Jedyn­

ki. 18.05 - Jaka to melodia? - quiz. 

18.30 - Rower Błażeja. 19.00 - Wieczo­

rynka. 19.30 - Wiadomości. 19.56 -

6.00 - Kawa czy herbata. Wia­

domości - 6.05, 6.30, 7.00, 7.30. 7.50 

- S.“Sądne dni". 8.15 - Krakowskie 

Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 

- Wiadomości. 8.42 - Pogoda. 8.45 - 

S. „Kubuś Puchatek". 9.05 - Tut-Tu­

rynka. 9.30 - Miganki. 9.40 - Dam so­

bie radę. 10.00 - „Tajemnicza kobie­

ta" - telenowela. 10.50 - „Broń nowej 

ery" - film dok. 11.20 - Politycy i żoł­

nierze. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - 

Agrobiznes. 12.20 - Horyzonty. 

12.45 - „Klan" - telenowela TYP. 

13.10 - Studio sport Tour de Polo­

gne, IV etap. Ostrów WIkp.-Jelenia 

Góra. 13.25 - „Miliard w rozumie" -

teleturniej. 14.00 Ambulato-

rium.14.05 - S. dok. „Mechanizmy 

obronne". 14.20 - Ambulatorium. 

14.30 - 360 stopni dookoła ciała. 

15.00 - Wiadomości. 15.10 - Studio 

sport Tour de Połogne, IV etap. 

Ostrów Włkp.-Jelenia Góra. 17.00 - 

Teleezpress. 17.20 - S. „Namiętność 

i raj". 17.50 - Gość Jedynki. 18.05 - 

Jaka to melodia? - quiz. 18.30 - Ro­

wer Błażeja. 19.00 - Wieczorynka. 

19.15 - Jutro weekend. 19.30 - Wia­

domości. 19.56 - Sport 20.01 - Pogo­
da. 20.10 - S. „Śmierć jak w teleno­

weli". 21.00 - Zawsze po 21. 21.35 - 

Tygodnik wyborczy Jedynki. 22.25 - 

Monitor Wiadomości. 22.50 - Spor­

towy flesz. 22.55 - Kronika Tour de 

Pologne. 23.10 - „Okiem policyjnej

6.00 - Kawa czy herbata. Wia­

domości - 6.05, 6.30, 7.00, 7.30. 7.50 

- S. „Sądne dni". 8.15 - Krakowskie 

Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 

- Wiadomości. 8.42 - Prognoza po­

gody. 8.45 - S. anim. „Rycerz Piotruś 

herbu Trzy Jabłka". 9.10 - Tut-Turyn­

ka. 9.30 - Miganki. 9.40 - Dam sobie 

radę. 10.00 - „Tajemnicza kobieta" - 

telenowela. 10.50 - Dzieci kwiaty. 

11.10 - Taki jest świat. 11.25-0 honor 

żołnierza. 12.00-Wiadomości. 12.10 

- Agrobiznes. 12.25 - W krainie wiel­

kich puszcz. 12.45 - S. „Namiętność 

i raj" . 13.15 - Studio sport. Tour de 

Pologne, V etap. Szczawno Zdrój- 

Walbrzych. 13.25 - Euro Eco Me- 

eting Złotów 2000 - koncert. 13.55 - 

Program z telefonicznym udziałem 

widzów. 14.00 - Polskie młyny i wia­

traki. 14.20 - Program z telefonicz­

nym udziałem widzów. 14.35 - ABC 

- reformy edukacji. 14.45 -Sztuka go­

towania. 15.00 - Wiadomości. 15.10 - 

Studio sport. Tour de Pologne, 

V etap. Szczawno Zdrój-Walbrzych. 

17.00 - Teleexpress. 17.20 - S. „Na­

miętność i raj". 17.50 - Gość Jedyn­

ki. 18.05 - Jaka to melodia? - quiz. 

18.30 - Rower Błażeja. 19.00 - Wie­

czorynka. 19.30 - Wiadomości. 

19.56 - Sport. 20.01 - Prognoza pogo­

dy. 20.10 - S. „Kurier carski". 21.00 - 

Piątek z Jedynką. 22.25 - Monitor 

Wiadomości. 22.50 - Sportowy flesz. 

22.55 - Kronika Tour de Pologne, 

V etap. Szczawno Zdrój-Walbrzych. 

23.10 - „Człowiek bomba" - film. 0.50 

- „Daleko na północy" - film. 2.15 - 

Motown Live. 2.55 - „14 dni dożywo­

cia" - film.
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Rejon wileński
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Szkolne radości i smutki
!

Odgłos pierwszych dzwonków 
rozbrzmiewał wczoraj również 
w szkołach rejonu wileńskiego.

W melodii tej słyszały się jed­
nak nie tylko wesołe, ale też 
i smutne nutki.

AjJłJSl

II'Wsparcia nie odczuwamy"

Szkoła Podstawowa w Pakiene 
mieści się w niedużym, piętrowym 
budynku z drewna. Jest prawie 
niewidoczna zza gęstych konarów 
otaczających ją drzew.

- W tym roku szkoła będzie 
przysłowiowym drugim domem 
dla 150 dzieci. Mamy zaledwie 7 
gabinetów, więc nauka będzie się 
odbywała w dwie zmiany. Dosłow­
nie na gwałt potrzebujemy dobu­
dówki. Staramy się o nią już od 
dłuższego czasu. Wszystkie na­
dzieje pokładamy we Wspólnocie 
Polskiej. Właściwie, tę dobudówkę 
mogliśmy mieć dawno, pan Kwiat­
kowski się o nią bardzo starał, ale 
pewne osoby nałożyły na tę spra­
wę weto i tak już zostało. Tłuma-
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Przed apelem uczniowie Szumskiej Szkoty Podstawowej modlili się w miejscowym ko-
ściele wespół z rodzicami i nauczycielami 
niuki". Zawsze też jest ogłaszana 
tam akcja pomocy naszej szkole. 
1 ludzie naprawdę pomagają. 
Otrzymaliśmy dzięki tej akcji dużo 
książek, pomocy szkolnych, zeszy­
tów, ołówków - wzruszona mówi 
pani Eleonora.

Idące do szkoły dzieci, wystro­
jone i zaopatrzone w pachnące
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Apel zakończył się tradycyj­
nie - maluchy w towarzystwie star­
szych kolegów powędrowały do 
obcych ścian, które po kilku la­
tach staną się dla nich rodzimymi.

- Bardzo potrzebujemy dobu­
dówki pod aulę. Cale życie o tym 
marzę. Wszystkie imprezy odby­
wają się u nas pod gołym niebem, 
na szkolnym placyku. Czasami po­
goda dopisuje, kiedy indziej - nie. 
Dzisiaj, na przykład, było słonecz­
nie, ale dzieci stały w leciutkim 
obuwiu na rosie. Prowadzimy na 
ten temat z władzami rozmowy, ale 
nie są one konkretne - powiedziała 
nam pani dyrektor Janina Zienkie­
wicz.

Pracowników placówki smuci 
też fakt, że coraz więcej uczniów 
potrzebuje bezpłatnych obiadów 
w szkole.

- Świadczy to o tym, że rodzice 
nie mogą zapewnić swoim dzie­
ciom odpowiednich warunków 
w domu. Nie są w stanie, bo nie 
mają pracy - mówi Janina Małysz- 
ko, wicedyrektor szkoły.

Pierwszacy z Rukojń swoje pierwsze kroki w szkole uczynili pod czulą opieką starszych 
kolegów

czono nam, że szkoła jest nie per­
spektywiczna - opowiada Eleono­
ra Koleśnik, dyrektorka, oprowa­
dzając nas po przytulnej szkole, 
która liczy sobie już około 80 lat.

Nieduże klasy są zalane pierw­
szymi promieniami słońca, wyglą­
dają niezwykle romantycznie.

- Wszystkie prace remontowe 
wykonaliśmy własnoręcznie, za 
własne pieniądze.

Wsparcia ze strony władz nie 
odczuwamy. Jedyna pomoc to pie­
niądze na remont pieców, ponie­
waż bez tego remontu szkoła 
w ogóle nie mogłaby pracować - 
mówi pani Eleonora.

W niedużym pokoiku stoi parę 
stołów otoczonych małymi krze­
sełkami, jak z bajki o krasnolud­
kach. Pani dyrektor ze smutkiem 
opowiada historię powstania tych 
krzesełek.

- Będziemy mieli w tym roku 10 
osób w zerówce. Z meblami nato­
miast mamy ogromny problem, 
brakuje nam dosłownie wszystkie­
go. Na krzesełka dla maluchów 
wykorzystaliśmy zwykłe krzesła, 
którym po prostu skróciliśmy nogi 
- tłumaczy nasza rozmówczyni.

Dodaje jednak z optymizmem, 
że mimo wszystko, ten nowy rok 
szkolny, jak zresztą i przeszłe, roz­
poczyna pełna nadziei i wiary 
w dobrą przyszłość.

- Dzięki "Kurierowi" nawiązali­
śmy współpracę z Lidzbarkiem 
Warmińskim. Już pięć lat uczestni­
czymy w imprezie "Kaziuki - Wil-

bukiety, miały również optymi­
styczne minki.

Radości i smutki 
szkoły w Rukojniach

Apel na rosie

W szkole podstawowej w Szum- 
sku w tym roku tajemnice nauki 
będzie zgłębiało 145 uczniów.

Ośmioro maluszków pójdzie 
do zerówki i dziesięcioro do 
pierwszej klasy.

Na szkolnym apelu maluchy 
stały wystraszone z nie ukrywa­
nym szacunkiem patrząc na star­
szych kolegów. A ci, z kolei, stara­
li się rozbawić nowicjuszy prezen­
tując im zabawne scenki. W jednej 
z nich pewna uczennica starała 
się przekonać zebranych, że 
uczyć się nie warto. Przedstawiła 
też logiczne argumenty przeciwko 
nauce.

- Im więcej będę się uczyła, 
tym więcej zapomnę. 1 odwrotnie - 
im mniej wiem, tym mniej zapomi­
nam - tłumaczyła wyłuzowana na­
stolatka.

Dzieci jednak zgodnie podtrzy­
mały inną postać, "pilną uczenni­
cę", która wyjaśniła swawolnej ko­
leżance, dlaczego należy uczęsz­
czać do szkoły.

Pierwszacy podczas^^swego 
wystąpienia drżącymi głosikami 
odśpiewały piosenki o szkole, na­
uczycielach i... świętych.

- Świętych można spotkać 
wszędzie, także w szkole - śpiewa­
ły dzieciaki.

- Z doświadczenia naszej szkoły 
widzę, że popularność i prestiż pol­
skiej szkoły wzrasta - optymistycz­
nie stwierdził dyrektor szkoły śred­
niej w Rukojniach Oleg Nikończyk.

Bis.'
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Ania, Danuta i Irena widocznie bardzo tęskniły za szkolą, ponieważ tego dnia przyszły do 
niej bardzo wcześnie. Na zdjęciu razem z panią Eleonorą Koleśnik

Na szkolnym apelu energiczny 
dyrektor rozweselił całą, ospałą na 
początku, salę.

Nawet pierwszacy, którzy swe 
wierszyki bąkali wystraszonymi 
i apatycznymi głosikami, podczas 
przemówienia dyrektora radośnie 
się uśmiechali.

Na komplement, że posiada 
dar showmana, Oleg Nikończyk 
skromnie odpowiedział, że "każdy 
nauczyciel jest artystą". 1 zaprosił 
nas na wycieczkę po swoich "wło­
ściach".

- W tym roku mamy powody 
do radości i dumy. Po pierwsze, 
chociaż szkoła jest trójjęzyczna, 
z każdym rokiem zwiększa się licz­
ba uczniów w polskich klasach. 
Obecnie, spośród 380 dzieci - po­
nad 300 to Polacy - tłumaczy try­
skający humorem dyrektor.

Drugi i trzeci powody do rado­
ści są natury materialnej.

- Strasznie przeżywałem, że do­
tąd nie mieliśmy przyzwoitych ubi­
kacji i pryszniców. Wespół z rodzi­
cami zaprosiliśmy więc do nas pa­
nią mer Leokadię Januśauskiene 
i przedstawiliśmy jej nasz kłopot. 
Pani mer przyjechała, zobaczyła 
i powiedziała "zrobi się". No i sło­
wa dotrzymała - opowiadał dyrek­
tor prezentując nam nowe po­
mieszczenia.

Szczególnie dumny pan Oleg 
jest z gabinetu informatycznego.

posiada on bowiem niezwykle cie­
płą historię.

- Nasi uczniowie od dawna ma­
rzyli o informatyce, jednak szkoła 
posiadała tylko jeden komputer, 
sprezentowany kiedyś przez mini­
sterstwo oświaty. Potem sprawy 
potoczyły się jak w dobrej bajce - 
2 komputery sprezentował na 
Gwiazdkę nasz przyjaciel z Polski, 
a pozostałe 5 zostały nabyte przez 
rodziców.

Oleg Nikończyk poinformował 
nas też, iż obecnie marzy o wyre­
montowaniu parteru budynku 
i o auli.

Smutną nutką w życiu szkoły 
jest wzrastająca liczba dzieci po­
trzebujących wsparcia szkoły.

- Nie tak dawno bezpłatnych
obiadów potrzebowało 40
uczniów, obecnie jest ich 214. Ro­
dzice przynoszą do szkoły za­
świadczenia, że są bezrobotni... 
Staramy się więc zapewnić na­
szym uczniom jak najlepsze wa­
runki - mówi nasz rozmówca.

A teraz poprosimy o uwagę 
osoby, posiadające wykształcenie 
łituanistyczne. Szkoła w Rukoj­
niach potrzebuje bowiem nauczy­
ciela (- Iki) litewskiego. Zaintere­
sowanych prosimy dzwonić pod 
numer telefonu 58-2242.

Sabina Kozłowska 
Fot. Władysław Pietkiewicz

Żółte pasy na jezdniach, policjanci przy szkołach - akcja się rozpoczęła

Aby ofiar było mniej
Jak poinformowała nas Re­

publikańska Policja Drogowa, 
wczoraj do godziny 14 nie zano­
towano żadnego wypadku drogo­
wego, w którym ucierpiały dzie­
ci.

Nic dziwnego, koło szkół, 
przejść dla pieszych dyżurowały 
wzmocnione patrole policji dro­
gowej oraz młodociani pomocni­
cy policji.

Na szybach autobusów i tro­
lejbusów widniały specjalne em­
blematy, na jezdniach specjalne 
żółte pasy ostrzegawcze.

Jak już informowaliśmy, od 1 
do 8 września w Wilnie trwa ak­
cja „Chroń mnie”. Koło szkół 
w ciągu tych dni będą dyżurowa­
li policjanci i ich pomocnicy, kie­
rowcy będą musieli jechać z włą­
czonymi światłami. Uczniowie, 
którzy uczą się w drugą zmianę, 
muszą mieć specjalne odblaski, 
przymocowane do ubrań łub tor-
nistrów. I. L
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W akcji uczestniczą również funkcjonariusze rejonu wileńskiego. W pobliżu szkoły w 
Szumsku dyżurowali wczoraj policjant Ryszard Juckiewicz oraz st. inspektor rukojnia- 
jskiego posteninku policji Jarosław Żukowski. Fot. Władysław Retkiewicz
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Pełne ręce roboty
Codziennie do klubu „Debeselis” przychodzi od 50 do 70 osób

Rozmowa z Arturasem Melianasem zastępcą przewodniczącego komitetu do spraw socjalnych samorządu miasta Wilna, prezesem Fundacji „Vaikai ir pasaulis”
W samorządzie pracuje Pan od 

1992 roku, od 1997 jako radny oraz 
wiceprezes komitetu d. s. socjal­
nych. Jest to bardzo odpowiedzial­
ne stanowisko. Poproszę słów kilka 
o tym co się udało zrobić, a co nie.

Co wchodzi w pojęcie „sprawy 
socjalne” tłumaczyć raczej nie trze­
ba. bo są to niemal wszystkie dzie­
dziny życia gospodarczego. Komitet 
taki istnieje od trzech lat, zajmuje 
się sprawami osób starszych, nie­
pełnosprawnych, rodzin wielodziet­
nych itp. Co zrobiliśmy? Wiele, ale 
jeszcze więcej pozostało do zrobie­
nia. W latach 1998-2000 utworzono 
kilka nowych placówek usługo­
wych: pensjonat dla matki i dziec­
ka. dzienne centrum rekreacyjne 
dla osób starszych. ..Mes” — pla­
cówka szkoleniowa dla osób z lek­
kimi zaburzeniami psychiki. „Para- 
ma” — punkt rehabilitacyjny dla al-

opiekująca się samotnymi osobami. 
Po dłuższej przerwie od 1997 roku 
ruszyła z „martwego punktu” praca 
przy budowli mieszkań samorządo­
wych. Włączając bursy, jest ich te­
raz czterokrotnie więcej.

Dotąd mówimy przede wszyst­
kim o osobach samotnych i star-

na swoim koncie ma już wiele cie­
kawych imprez kulturalnych i spor­
towych. Ostatnio w Kirtimai zorga­
nizowaliśmy święto twórczości cy­
gańskiej. Dzieci szczególnie zacie­
kawione są sportem, a konkretnie 
koszykówką. Klub jest czynny co­
dziennie, oprócz niedziel, od godzi­
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szych, a przecież mamy tyle, nie ny 15 do 20. W ciągu tych kilku lat
mającej czym się zająć, młodzieży. 
Co z nią?

To jest sprawa bardzo aktualna 
dla nas, o niej też pomyśleliśmy. 
Z inicjatywy centrum socjalnego sa­
morządu m. Wilna (mojej i pani Će- 
penaite), Caritasu (ks. Rudokas) 
oraz kilku innych placówek i osób, 
kilka lat temu powstał Wileński Fun-
dusz Dobroczynności „Dzieci
i Świat”. Mówiąc bardzo krótko, to 
podstawowym celem placówki jest 
pomoc dzieciom i młodzieży w od­
nalezieniu właściwej drogi życio-

koholików i narkomanów oraz za- wej. Co do potrzeb, to niewiele uda-
rząd konsultacyjny „Kryżkele", po­
magający byłym więźniom odna­
leźć się w życiu. Całkiem niedawno 
otworzyliśmy jeszcze jeden pensjo­
nat „Senevita” dla osób chorych na 
Alzhaimera. W ciągu tych dwóch 
lat udało nam się też dwukrotnie
więcej inwalidów zaopatrzyć
w wózki, oraz w specjalne łóżka. 
Dwukrotnie wzrosła też ilość osób.

ło nam się jeszcze zrobić, ale 
o pewnym sukcesie można już mó­
wić. W 1996 roku w „Naujininkai”, 
przy ul. VaivorykStes 18, udało nam 
się utworzyć dla dzieci i nastolat­
ków klub „Debeselis”. W klubie 
dzieci nieodpłatnie zajmują się 
sportem, lepią z gliny, tańczą, śpie­
wają, organizują wspólne święta, 
mają kursy komputerowe itp. Klub

z zajęć klubu skorzystało około 800 
osób. Codziennie bywa tu od 50 do 
70 osób.

A jakie są plany na przyszłość?
Ponieważ klub „Debeselis” cie­

szy się dużą popularnością i nie jest 
w stanie przyjąć wszystkich chęt­
nych, koniecznie potrzebny jest 
jeszcze jeden taki klub i planujemy 
go w najbliższym czasie urządzić 
w Nowej Wilejce. Prócz tego, w per­
spektywie jest rozszerzenie tema­
tów zajęć. Poza tym, to nie opieku­
nowie będą decydować, czego ma­
ją uczyć dzieci, a dzieci same będą 
zgłaszały zakres swoich zaintereso­
wań i do nich kluby się dostosują. 
Żeby się nie zasklepić we własnym 
podwórku, zaplanowano współpra­
cę ze szkołami, starostwami: zawo­
dy sportowe, sprzątanie terenów. 
Jak już mówiłem, zrobiono nie ma­
ło, ale do zrobienia pozostało jesz­
cze więcej.

Powiedział pan, że zajęcia
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Podstawowym celem placówki jest pomoc dzieciom i młodzieży w odnalezieniu właściwej
drogi życiowej

w klubie są nieodpłatne, ale ktoś 
to przecież musi finansować?

Tak. Podstawowymi naszymi 
sponsorami są; program PHARE. 
samorząd m. Wilna, program

Fot. archiwum
wsparcia nastolatków, spółki „Biliar- 
dai”, „Radiocentras”, „Makarines 
Naujienos”, „Lietuvos Telekomas”. 
„Lukas”, i in.

Julitta Ttyk

Towar towarów
Niegdyś Litwinom jako pieniądze służyły skóry zwierzęce, rąbane kawałki srebra oraz obce monety

Mówiliśmy już o tym, w co i jak 
inwestować pieniądze, o stopniach 
ryzyka przy tych operacjach. Po­
rozmawiajmy dziś o tym, skąd 
i kiedy wzięły się pieniądze, to co 
dziś ma, pomijając zdrowie, chyba 
największą cenę.

Pieniądze — to towar towarów 
— mówią ekonomiści. Twierdzą 
też. że jest to najbardziej oryginal­
ny. choć nieco niebezpieczny, wy­
nalazek ludzkości. Pieniądze, tak 
samo, jak język oraz umiejętność 
wykonywania różnych czynności — 
powstały z potrzeby życia.

Jako pierwsze pieniądze, służy­
ły ludziom różnego rodzaju po­
wszechnie używane w tym okresie 
przedmioty. W każdym kraju były 
one różne, gdyż zależało to od roz­
woju gospodarki kraju, jego kultu­
ry. Tam. gdzie najbardziej rozwinię­

ta była hodowla zwierząt, jako pie­
niądze służyły np. świnie, w por­
tach — ryby, w regionach rolni- 
czych-zboże itp.

U narodów, które zamieszkiwa­
ły wybrzeża Morza Śródziemnego, 
jednostką pieniężną były woły. Nie­
co później zwyczaj rozliczania się 
wołami dotarł do Europy Środko­
wej i Azji. Tymczasem senat w Rzy­
mie swoim żołnierzom za służbę 
płacił solą. W wielu krajach płaco­
no rogami jeleni, kością słoniową, 
a nawet tytoniem. Mówiąc dzisiej­
szym językiem, powiedzielibyśmy, 
że była to wymiana barterowa, acz­
kolwiek niezupełnie, gdyż nie byle 
czym, co człowiek miał się rozli­
czano, na jednym terenie był zwy­
czaj rozliczania się tylko solą, na 
innym tylko wołami itp.

Istnieje domniemanie, że na Li­

twie przez dłuższy czas jako pie­
niądze służyły skóry zwierzęce, rą­
bane kawałki srebra, a także mone­
ty greckie, rzymskie i arabskie. 
W X wieku na Litwie pojawiły się 
pieniądze bizantyjskie, niemieckie 
i skandynawskie. Nieco później 
rozpowszechniły się czeskie i pol­
skie grosze oraz rosyjskie griwny. 
Najstarsze litewskie monety były 
produkowane ze srebra, które na 
jednej stronie miały wybity sztylet 
z małym krzyżykiem oraz literę V. 
na drugiej - słupy Giedymina.

Prawdopodobnie złoto i srebro 
jako pierwsze pieniądze pojawiły 
się w Babilonie około 2500 roku 
przed naszą erą. Początkowo jako 
pieniądze służyły tu kawałki metali 
szlachetnych. Niektóre źródła po­
dają. że pierwsze pieniądze-mone- 
ty zaczęto bić na terytorium obec­

nej Turcji w VII wieku przed naro­
dzeniem Chrystusa.

Amerykański dolar pochodzi 
dopiero z XVI wieku. Ten sam do­
lar obecnie się rozpowszechnił już 
w ponad 60 krajach.

Ludzie w ciągu wieków poszu­
kiwali bardziej odpowiednich 
środków wymiennych, które pełni­
łyby rolę pieniędzy, w należny spo­
sób potrafiły ustalić i zachować ce­
nę. Zaczęto wówczas stosować 
pieniądze papierowe mające po­
krycie w zlocie i srebrze.

Dziś papierkowe pieniądze są 
pokryte towarem, który można ob­
rócić w pieniądz. Aktualnie pod­
stawowa masa pieniędzy jest zare­
jestrowana w komputerach na kon­
tach bieżących. Jeśli mamy ksią­
żeczkę czekową bieżącego konta, 
to jeszcze nie znaczy, że mamy pie­

niądze. Na czeku musi być zrobio­
ny wpis o przekazie pieniędzy 
z jednego konta na drugie. Jeżeli 
ktoś w pracy otrzymuje wynagro­
dzenie w czekach, to czek jest do­
kumentem pozwalającym „kompu­
terowe” pieniądze z konta spółki, 
w której pracujemy, przekazać na 
nasze konto osobiste.

Jakąkolwiek formę, czy nawet 
wartość miałyby pieniądze, zawsze 
były i będą one narzędziem wymia­
ny. zachowania wartości i ustalania 
cen. Fakt, że ludzie prywatnie nie 
mogą produkować pieniędzy, po­
zwala je traktować jako towar wy­
łącznie ekonomiczny. Pieniądze ma­
ją też swoją wartość dlatego, że ich 
masa jest ograniczona. Każda do­
datkowa emisja pieniędzy zwykle 
prowadzi do upadku gospodarki.

Jułitta TYyk

Ceny żywności na targowiskach wileńskich w litach za 1 kg oraz 1 litr

Rynek 
Kalwaryjski

Rynek 
"Hale"

Mięso i wędliny

Kiełbaski "grill" 
Podgardle wędzone 
Sadło

13 - 9.9
8,3
3

12-9.9 
8-6,9 
3

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością II gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Słonina solona 
Słonina świeża 
Parówki

11-10
11
9-8.5
7-6.5
5.5-3.3
5.5
6-5
12
11-10
7-6.6 
10-9 
18
12-8 
11-9
11.9-5.9

11
11
8,5-8
7
5-3
5
5,5 
13-12 
12-11
7-6.5 
10-9 
18-17
11-9
11
9.9 - 5.3

Warzywa i owoce
Ziemniaki 
Pomidory 
Ogórki 
Papryka żółta 
Buraczki /pęczek/ 
Marchewka /pęczek / 
Papryka czerwona 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kalafiory
Fasola szparagowa 
Cukinia
Rzodkiewka /pęczek/

0,6 - 0,4 
2,8-2,2 
2-1,6 
3,5-2,5 
1 -0,8 
1,5-1
3,5 
0,8 -0,6
3,5-3 
0,6 -0,5 
2-1,8 
4-3
2-1
0,5

0.6 - 0.3
2.6-1.8 
2-1.7
2.6-1.6
0.8
1.5-1
2.5 
0.8-0.5 
3-2 
0.5
2.2-1.5
4-3.5 
2-1.5
0.5

Szczypiorek
Kawony
Jabłka papierówki
Śliwy
Grusze
Maliny /litr/
Borówka /litr/
Żurowiny /litr/

Mleko 
Twaróg 
Śmietana 
Jajka
Jajka wiejskie

Nabiał

0.5
1.4 -1.1
2-1.5
2-1.8
2.5-2
5 
12-10
8

1.2-1 
4-3,5
4 -3,5
3.2-2.6 
5-4

0.5-0.4
1.3 
2-1
1.8rl.5
3-2
5-4 
11-10
8-7

1 
3,5-3
3 
3,l-2,4
4,5

Znowu nieco zdrożały pomidory. Nie uległa właściwie 
zmianie od ubiegłego tygodnia cena ogórków. Mało jest 
grzybów i są drogie. Zdrożały kalafiory, natomiast bardzo
tania jest cebula. J.T.
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Polska Prezydent Białorusi grozi kierownikom zwolnieniem z pracy

„święto Człowieka'

Koncertem w Katedrze Oliw- 
skiej zainaugurowano w Gdańsku 
„Święto Człowieka". Jego głów­
nym punktem ma być podpisanie

,Karty Powinności Człowieka"M-

przez duchownych, polityków i in­
telektualistów.

„Święto człowieka - Międzyna­
rodowe Forum Jubileuszowe Pra­
wa i Powinności Człowieka", któ­
rego głównym organizatorem jest 
metropolita gdański abp. Tadeusz 
Gocłowski będzie trwało do 3 
września. Związane jest z jubile­
uszem chrześcijaństwa.„Kartę Po­
winności Człowieka", ma podpi­
sać dzisiaj 15 sygnatariuszy m.in 
Lech Wałęsa, brytyjski historyk 
Norman Davies, abp. Tadeusz Go­
cłowski, Andrzej Wajda, Krzysztof 
Piesiewicz, rosyjski działacz na 
rzecz praw człowieka Siergiej Ko- 
waliow, legendarny kurier z War­
szawy Jan Nowak-Jeziorański, 
Agnieszka Holland, Józefa Henne­
lowa, Janina Ochojska i metropo­
lita praski kardynał Miloslav Vlk.

Jeśli do północy w piątek zale­
głości w wypłatach pensji w biało­
ruskich przedsiębiorstwach, fir­
mach prywatnych i kołchozach nie 
zostaną uregulowane, ich szefowie 
stracą pracę, a ministrowie pensje 
- głosiło rozporządzenie prezyden­
ta Łukaszenki.

Pensja to świętość" - donosi
wielkimi czerwonymi literami tytuł 
w prezydenckiej gazecie „Sawiec- 
kaja Biełarussija". Z podanych 
przez nią informacji wynika, że 
pracuje już. powołana podpisanym 
w czwartek rozporządzeniem pre­
zydenta. komisja kontrolująca, czy 
firmy na czas wypłacają pracowni­
kom pensje.

Wszystkie przedsiębiorstwa, 
niezależnie od form działalności 
oraz własności, muszą do północy 
z piątku na sobotę uregulować 
wszelkie zaległości wobec pracow­
ników za poprzednie miesiące - do 
lipca włącznie. Komisja ma praco­
wać do wtorku 5 września. Kontro-

lerzy będą mieć prawo, jak to okre­
ślono, sięgać po wszelkie dostęp­
ne środki w celu ujawnienia zale­
głości z wypłatami. Dwa tygodnie 
temu Aleksander Łukaszenka za­
powiedział, że jeśli ludzie nie 
otrzymają pensji, to swoje zarobki 
stracą ministrowie, urzędnicy, a na­
wet on sam. Odpowiedzialność za 
opóźnienia, w tym karną, poniosą 
szefowie firm. Jak powiedział 
dziennikarzom szef komisji Anatol 
Tozik. nie może być mowy o nie­
wykonaniu prezydenckiego rozpo­
rządzenia. „Albo pensje zostaną 
wypłacone, albo jasne będzie, że 
szef danej firmy nie odnosi się na­
leżycie do swoich obowiązków 
i nie umie organizować pracy" - 
oświadczył. Najbardziej spóźniają 
się z wypłatami zarobków sowcho- 
zy i Ministerstwo Rolnictwa. Mimo 
że w sierpniu pracownicy tego sek­
tora otrzymali prawie 38 miliardów 
rubli zaległych pensji (równowar­
tość 38 min dolarów), nie wypła-

Gest pamięci

Wczoraj rano spod Grobu Nie­
znanego Żołnierza w Warszawie 
wyruszył do Katynia 57-letni Hen­
ryk Dąbrowski. Tł-asę o długości 
tysiąca kilometrów, przez Wilno, 
Mińsk, Smoleńsk, zamierza poko­
nać biegiem w ciągu 24 dni.

„Ten bieg jest symbolicznym, 
skromnym gestem pamięci oraz 
hołdem składanym tym. którzy 
najwyższą ofiarę złożyli za ojczy­
znę" - powiedział Henryk Dąbrow­
ski. dla którego nie jest to pierw­
szy tego typu wyczyn. Dwa lata te­
mu w ciągu miesiąca przebiegł 
trasę z Warszawy na Monte Cassi­
no. Patronat honorowy nad „Bie­
giem pamięci i hołdu Ofiarom Ka­
tynia" sprawują biskup połowy 
Wojska Polskiego Sławoj Leszek 
Głódź i kapelan Rodzin Katyń­
skich ks. Zdzisław J.Peszkowski.

Wykorzystać dla dobra

Bliskość narodów polskiego 
i niemieckiego należy wykorzy­
stać dla wspólnego dobra, a nie 
wzajemnego niszczenia - powie­
dzie Jerzy Buzek. Premier złożył 
wczoraj kwiaty przed Wieżą Spa­
dochronową w Katowicach.

W tym miejscu w pierwszych 
dniach września 1939 roku polscy 
harcerze bohatersko bronili się 
przed nacierającymi oddziałami 
niemieckimi. W uroczystości 
uczestniczyła również delegacja 
niemieckiego regionu Północna 
Nadrenia-Westfalia na czele z jej 
premierem Wolfgangiem elemen­
tem. Obecni byli też polscy harce­
rze i niemieccy skauci.

Pamiętać o rocznicach

w 61. rocznicę wybuchu 11 woj­
ny światowej przed Grobem Nie­
znanego Żołnierza w Warszawie 
dokonano uroczystej zmiany 
wart.

Po ceremonii uroczystej zmia­
ny warty delegacje złożyły wieńce 
na płycie Grobu. Po uroczysto­
ściach Alicja Grześkowiak powie­
działa dziennikarzom, że trzeba 
pamiętać o takich rocznicach, bo 
„naród, który zapomina o swojej 
historii, traci życie". Podkreśliła, 
że „takie rocznice uświadamiają 
nam, jak zły może być człowiek 
dla człowieka".

Groźna zapowiedź

Łukaszenka zapowiedział, że jeśli ludzie nie otrzymają pensji, to swoje zarobki stracą mi-
nistrowie, a nawet on sam

cono im jeszcze ponad pięciu mi­
liardów rubli. Na drugim miejscu 
w rankingu długów wobec swoich 
pracowników jest budownictwo - 
1.62 miliardów rubli, na trzecim

Fot. Marian Paluszkiewicz 
przemysł -1,59 miliardów rubli. 
W ostatnich dniach państwu udało 
się spłacić długi pracownikom bu­
dżetówki - lekarzom i nauczycie­
lom.

Izraei powinien okazać elastyczność —------- ---------------

„Teraz albo nigdy"
Zachód nie wie, jak traktować wybory w Jugosławii —

Prezydent Egiptu Hosni Muba­
rak powiedział w wywiadzie dla 
francuskiego „Le Figaro" (wyda­
nie piątkowe) na temat pokoju na 
Bliskim Wschodzie: „Teraz, albo 
nigdy".

Mubarak uważa jednak, że 
przywódca Palestyńczyków Jaser 
Arafat w żadnym wypadku nie 
przystanie na pozostawienie Izra­
elowi kontroli nad świętymi miej­
scami islamu w Jerozolimie.

.żaden muzułmanin na świe-

każdej ze stron (Palestyńczykom 
i Izraelowi) suwerenności nad ty­
mi obszarami Jerozolimy, które 
mają dla nich znaczenie religijne. 
„Na przykład Izraelowi suweren­
ność nad Ścianą Płaczu i dzielnicą 
żydowską" - powiedział Mubarak.

Prezydent Egiptu jest zdania, 
że strona izraelska ma w tym wy­
padku większe pole manewru niż 
Palestyńczycy i że Izrael powinien 
okazać elastyczność.

„Jeśli obie stron są naprawdę
cie nie wybaczyłby Arafatowi kom­
promisu w kwestii Jerozolimy, pro­
wadzącego do pozostawienia Izra­
elowi kontroli nad świętymi miej­
scami islamu. W takim wypadku 
natychmiast wybuchłoby powsta­
nie" - powiedział Mubarak.

We wschodniej, arabskiej czę­
ści Jerozolimy Palestyńczycy chcą 
ustanowić stolicę swojego pań­
stwa. Izrael twierdzi, że Jerozolima 
- jako jego stolica - jest niepodziel­
na. Jest to podstawowy punkt 
sporny.

Mubarak sugeruje przyznanie

Ukraina --------------------------

zainteresowane rozwiązaniem
wreszcie tego problemu, jestem 
przekonany, że jeszcze we wrze­
śniu można będzie osiągnąć poro­
zumienie ramowe" - uważa Muba­
rak.

Arafat zapowiada, że zaraz po 
13 września (termin zakończenia 
negocjacji, przyjęty przez Izrael 
i Palestyńczyków) proklamuje 
państwo palestyńskie bez względu 
na to, czy ramowe porozumienie 
zostanie zawarte, czy nie. Izrael 
przestrzega przed taką jednostron­
ną proklamacją.

Niebezpieczny łup
Ukraińska milicja zatrzymała 

sześciu obywateli Białorusi, którzy 
ukradłi i próbowali wywieźć 10 ton 
napromieniowanego złomu.

Łupem złodziei padł metal skła­
dowany w okolicach elektrowni ją­
drowej w Czarnobylu - poinformo-

wano wczoraj w MSW Ukrainy. Mili­
cja zatrzymała samochód Białorusi­
nów w pobliżu miejscowości Be- 
niwka w obwodzie kijowskim. Zło­
dzieje najprawdopodobniej chciełi 
sprzedać swój łup w którymś 
z miejscowym punktów skupu.

Wspólnota międzynarodowa 
i ONZ nie podjęły jeszcze decyzji, 
czy rozpisane na 24 września jugo­
słowiańskie wybory prezydenckie 
i parlamentarne będą się mogły 
odbyć także w Kosowie - pisze 
agencja Reuters.

Kosowo - zamieszkane w więk­
szości przez Albańczyków - wcho­
dzi w skład Jugosławii, ale od 
czerwca 1999 roku znajduje się 
pod kontrolą ONZ i sił międzyna­
rodowych KFOR.

Terytorium to ma otrzymać 
szeroką autonomię, ale przedsta­
wiciele międzynarodowi wielo­
krotnie zapewniali, że nie może 
być mowy o jakiejkolwiek secesji 
Kosowa.

W prowincji nadal obowiązuje 
prawo jugosłowiańskie, a jej 
mieszkańcy pozostają obywatela­
mi federalnego państwa jugosło­
wiańskiego.

Władze Slobodana Miloszevi- 
cia liczą na to, że wybory w Koso­
wie pozwolą im zniwelować prze­
widywaną przez sondaże wybor­
czą porażkę w starciu z opozycją. 
Kilkadziesiąt tysięcy głosów miej­
scowych Serbów (Albańczycy od 
początku lat 90. bojkotują Jugosła­
wię i jej organa) ma zapewnić 
zwolennikom Miloszevicia blisko 
20 procent dodatkowych miejsc

Kosowski węzeł
w parlamencie przewidywanych 
dla dwumilionowego Kosowa.

Sytuację utrudnia fakt, że wielu 
spośród serbskich mieszkańców 
prowincji jest głęboko rozczarowa­
nych polityką Miloszevicia. a prze­
ciwnikiem prezydenta jest cieszą­
cy się szacunkiem biskup prawo­
sławny Artemije.

Na dodatek prezydent - pomi­
mo zapowiedzi - nie będzie mógł 
prawdopodobnie odwiedzić Koso­
wa. gdyż grozi mu jako oskarżone­
mu przez międzynarodowy trybu­
nał o zbrodnie przeciwko ludzko­
ści. natychmiastowe aresztowanie 
i odstawienie do Hagi.

Szef dyplomacji Unii Europej­
skiej Javier Solana powiedział po 
wizycie w Prisztinie. że decyzję 
o tym. czy na terenie prowincji zo­
staną otwarte lokale wyborcze, 
podejmie jej ONZ-owski admini­
strator Bernard Kouchner i jego 
ekipa.

Reuters zauważa, że trudne 
może się okazać prowadzenie 
w prowincji kampanii przez serb­
skich polityków, które może wy­
wołać wściekłość albańskiej lud­
ności i zamieszki.

Obserwatorzy zauważają tak­
że, że tak czy owak, Miloszević bę­
dzie mógł manipulować wyborami 
w prowincji.

Kryzys zaufania wobec rządu w Bułgarii-----------------------

Totalne rozczarowanie

W przyszłości - rak
w obwodzie mikołajewskim na 

południu Ukrainy hospitalizowano 
kolejne trzy osoby z objawami za­
trucia nieznanym dotąd środkiem 
chemicznym. (O tajemniczej choro­
bie „Kurier" pisał we czwartkowym 
numerze)

Tym samym liczba osób, któ­
rym udzielono pomocy lekarskiej 
przekroczyła 430.

Kilkadziesiąt pozostaje w szpita­
lu. Lekarze twierdzą, że żadnemu 
z poszkodowanych nie zagraża utra­
ta życia, a zatrucie klasyfikują jako 
lekkie lub średnie. Nie wykluczają 
jednak, że niektóre z nich w przy-

I szlości zachorują na raka. Na po- 
I czątku lipca we wsi Bolesławczyk 

do lekarza zaczęły się zgłaszać oso- 
i by z podejrzanymi planami na skó­

rze. Skarżyły się też na senność
1 i nudności. W ciągu następnych ty­

godni na nieznaną chorobę zaczęli
• zapadać mieszkańcy czterech są- 
i siednich miejscowości. Do dziś

skutki zatrucia odczuło blisko pół 
tysiąca ludzi. W tym tygodniu z pię-

1 ciu okolicznych wsi ewakuowano 
wszystkie dzieci.

I Mieszkańcy mówią, że zagroże- 
[ nie najwcześniej odczuły bociany,

które opuściły ten rejon już w lipcu.

Sierpniowe podwyżki cen 
i wzrost bezrobocia w Bułgarii spo­
wodowały znaczny spadek zaufa­
nia do centroprawicowego rządu 
Iwana Kostowa - wynika z sondażu 
instytutu Gaiiupa, przeprowadzo­
nego między 15 a 20 sierpnia na 
grupie 1112 osób.

Zadowolonych z rządu jest już 
tylko 14 proc, ankietowanych, pod­
czas gdy rozczarowane jego poli­
tyką jest prawie trzy czwarte - 73 
proc. Bułgarów.

Aż 81 proc, respondentów jest 
pesymistycznie nastawionych co 
do rozwoju bułgarskiej gospodar­
ki. przewiduje dalszy wzrost cen 
i pogorszenie się warunków życia. 
Optymistami jest tylko 4.8 proc.

Gdyby wybory parlamentarne 
odbyły się dziś, rządzący centro­
prawicowy Związek Sił Demokra­
tycznych. który trzy łata temu uzy­
skał w wyborach 54 proc, głosów, 
otrzymałby zaledwie 20,6 proc.

Bułgarzy nie ufają jednak także 
postkomunistycznej opozycji. Na 
Bułgarską Partię Socjalistyczną 
chciałoby dziś glosować jeszcze 
mniej - 19,3 proc, wyborców. Do 
parlamentu weszloby jeszcze 
ugrupowanie tureckiej mniejszo­
ści - Ruch Praw i Swobód. Następ­
ne wybory parlamentarne w Buł­
garii odbędą się za dziewięć mie­
sięcy. W przyszłym roku powinny 
odbyć się także wybory prezy­
denckie.
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-----------------------------------—   win,.. r-w——IW.   Tysiąc ostatnich „maluchów” zostanie sprzedanych w specjalnej serii „Happy End”

Wielkie pożegnanie małego samochodu
Kto z nas przed laty po raz 

pierwszy trafiał do Polski, temu od 
razu „w oko wpadał” „polski ak­
cent” — ulice i drogi były pełne ma­
łych i szybkich jak pchły samocho­
dzików.

Po pierwszej fali zdziwienia, 
niemal pogardy („Jak w czymś ta­
kim da się jeździć?!”), ale po do­
kładniejszym zapoznaniu się 
z możliwościami „malucha”, więk­
szość z nas ogarniała „czarna” za­
zdrość („Jak dobrze by było coś 
takiego mieć”...).

W czasach wołg, moskwiczów 
i żiguli była to prawdziwa alterna­
tywa dla nowego pokolenia. Nie­
drogie i stosunkowo mało palące 
benzyny samochody (chociaż kto 
w tamte czasy zawracał sobie gło­
wę tanią benzyną!) były marze­
niem niemal każdego Polaka, tak­
że tego za granicą wschodnią. Na 
początku lat 90. na Litwie nawet 
była rozważana możliwość monto­
wania polskiego fiata 126.

Teraz — jakby powiedział Paw­
lak z filmu „Sami swoi” - jest to już 
przeżytek.

Na Litwie jest zarejestrowany 
zaledwie 41 Fiat 126 ...

„MHy drobiazg”

Chociaż... Polacy nadal kocha­
ją swego „malucha” i nie zapomi­
nają sami z siebie żartować. 
W obiegu krąży więc cała masa 
dowcipów o fiatach 126p.

„Chcesz pogniewać się na 
śmierć z teściową — weź ją ze so­
bą w podróż nad morze «malu- 
chem”.

„Dlaczego w „maluchach” nie 
ma pasów bezpieczeństwa? Po­
nieważ niektórym myliły się z pa­
sami od plecaka!”.

„Policja! Proszę o dokumenty 
i chuchnięcie do balonika. Kie­
rowca jedzie jak pijany!

Panie władzo, w (lagażniku 
wiozę żywego karpia! Trafiła mi 
się żywotna bestia...”

Najlepiej określił dzisiejszy 
status polskiego fiata 126 pewien 
warszawiak, który na klapie ba­
gażnika umieścił ogromny napis 
- „Miły drobiazg”.

Chyba dlatego polskie firmy 
tuningowe nadal mają wiele za­
mówień na przeróbki Fiata 
126p — na miniterenówkę czy ka­
briolet...

Fiat „Szczęśliwy koniec”

Nieubłagalnie jednak kończy 
się prawdziwa epoka polskiej mo­
toryzacji. Już za miesiąc dobiegnie 
kresu produkcja najmniejszego 
z rodziny Fiatów.

Tysiąc ostatnich „maluchów” 
zostanie sprzedanych w specjalnej 
serii Happy End.

W Bielsku-Białej Fiat będzie 
nadal produkował silniki oraz 
skrzynie biegów. Część terenów 
fabrycznych planuje się wliczyć 
do Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Na jej terenie Fiat 
chce w spółce z General Motors 
(od marca tego roku - swoim so­
jusznikiem strategicznym) produ­
kować nowej konstrukcji małe sil­
niki Diesla.

W ciągu 27 lat zmontowano 
ponad 3,3 min Fiatów 126, z czego 

prawie 2,5 min trafiło na polskie 
drogi.

Masowa motoryzacja była jed­
nym z haseł, pod którymi pod ko­
niec 1970 r. swoje rządy rozpoczęła 
ekipa Edwarda Gierka. W 1971 r. 
podpisano umowę o kooperacji z 
Fiatem i jej owocem był właśnie 
„maluch” oraz wytwarzająca go Fa­
bryka Samochodów Małolitrażo­
wych. Budowa zakładów w Tychach 
oraz rozbudowa fabryki w Bielsku- 
Białej były jednymi z największych 
inwestycji w Polsce lat 70.

W Chinach — jako taksówki

Pierwszy fiat 126 został zmonto­
wany we Włoszech w listopadzie. 
W Polsce pierwszego „malucha”, 
całkowicie z włoskich części, zło­
żono 6 czerwca 1973 r. Oficjalnie 
produkcja rozpoczęła się jednak 
22 lipCa, w dniu państwowego 
Święta PRL. Pierwszą cenę z 3 pro­
pozycji — 69 tys. zł — określił w spe­
cjalnej uchwale cały rząd.

W 1980 r. produkcja „malu­
cha” we Włoszech ostatecznie się 

zakończyła i odtąd był produko­
wany tylko w Polsce. We Wło­
szech zrobiono 1 min 353 tys. 
tych aut. W Polsce - od czerwca 
1973 r. do maja 2000 r. — wyprodu­
kowano 3 min 315 tys. samocho­
dów, z tego 897,3 tys. wyeksporto­
wano. Trafiły do 23 państw świa­
ta, nawet do tak dalekich jak In­
die, Bangladesz, Sri Lanka i Zair. 
W Chinach wykorzystywano je ja­
ko taksówki, a w Australii nazy­
wano je Niki.

Części zamiennych 
nie zabraknie

Przez wiele lat dyrekcja zakła­
du zastanawiała się, czy kontynu­
ować produkcję. „Maluch” pogar­
szał wizerunek Fiata. Z drugiej 
strony produkcja była bardzo opła­
calna. Rozstać się z „maluchem” 
postanowiono, kiedy miesięczna 
sprzedaż spadła poniżej 2 tysięcy.

Co będzie z częściami zamien­
nymi? Zakład zapewnia, że będzie 
nadal je oferował przez dziesięć lat. 
Takie są standardy Fiata.
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Na ratunek podupadającej popularności

Odnowiona Corolla
Japońscy klienci z klasycz­

nych sedanów i kombi zaczęli 
przesiadać do minivanów albo 
nietuzinkowej konstrukcji ma­
łych aut.

Ostatnio największym hitem 
Toyoty był właśnie mały model 
Vitz (w Europie znany jako 
Yaris). Ale Corolla bynajmniej 
nie została odesłana do lamusa. 
Dziewiąta generacja tego modelu 
ma zaokrągloną karoserię, ozdo­
bioną dużymi reflektorami, styli­
stycznie podobnymi do modelu 
Yaris. Wnętrze nowej Corolli jest 
bardziej przestronne niż dotąd: 
odległość między osiami kół 
wzrosła bowiem aż o 13,5 cm, 
a kabina pasażerska jest o 8,5 cm 
wyższa.

Auto może być wyposażone 
w silnik dieslowy (2.2 1) lub ben­
zynowy (1,3. 1.5 1). Polski ślad 
w japońskim aucie — skrzynia 
biegów pochodzi z fabryki Toyo­
ty w Wałbrzychu.

Nowa Corolla jest o ponad 
500 USD tańsza od swojej po­
przedniczki. Cena, w zależności 
od wyposażenia, waha się od 10 
500 do 19 300 USD.

W Europie nowy model Co­
rolli pojawi się prawdopodobnie 
dopiero za dwa lata.

Corolla jest produkowana od 
1966 r. Już w następnym roku ów 
pojazd zyskał tytuł najchętniej 
kupowanego auta w Japonii 
i utrzymywał go przez większość 
lat w następnych dekadach.
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Rychło w czas!
Dobra wiadomość spóźnial­

skim urlopowiczom - od wczoraj 
w nadmorskich kurortach nie 
trzeba płacić za postój samocho­
dów.

Tak zadecydowała rada samo­
rządu m. Połagi, która po przyję­
ciu do wiadomości tegorocznego 
— 300 tysięcznego — zysku za po­
stój, wyraziła zatroskanie z powo­
du braku dostatecznej informacji 
na ten temat w języku... rosyjskim 
i angielskim.

Inną nowością przyszłego se­
zonu ma być to, że bilety postojo­
we będzie można nabyć w kio­
skach i sklepach (a nie tylko przy 
wjeździe do miasta), co podobno 
ma obniżyć koszta ich dystrybucji. 
Wysokość „kurortowego haraczu” 
w czasie sezonu wypoczynkowe­
go w Połądze wynosiła 5 litów za 
dobę postoju na ulicach i parkin­
gach, w soboty i niedziele — 10.

W przyszłym roku podatek 
w Połądze będzie zbierany od 1 
czerwca, w Świętej — od 1 lipca.

Wczoraj w Połądze temperatu­
ra powietrza wynosiła 19 stopni 
ciepła, wody -18.

Jeszcze więc nie wszystko stra­
cone - można jechać na urlop, 
tańszy urlop nad morzem...

0 mechanikach ~~

To warto wiedzieć, przypomnieć...

Słowniczek zmotoryzowanego (3)

•- • V
Fuji Cho, prezes Toyota Motor Corporation, prezentuje odnowioną Toyotę Coroilę

Fot. EPA-ELTA

Szpital psychiatryczny. Ordynator 
oprowadza młodego psychiatrę 
pooddziale:
- Tutaj jest sala Napoleonów, a tu­
taj - mechaników samochodo­
wych...
- A gdzie oni są? Nikogo nie wi­
dzę.
- Leżą pod łóżkami i naprawiają....

KOMPUTER POKŁADOWY - urządzenie montowane głównie w au­
tach klasy średniej i wyższej, pozwalające, m. in., na monitorowanie pra­
cy silnika, oraz kontrolowanie zużycia paliwa (poprzez stały pomiar zu­
życia chwilowego).

LICZBA OKTANOWA - wskaźnik LO charakteryzuje przeciwstukowe 
właściwości paliwa używanego do napędu silników spalinowych zasila­
nych benzyną. Liczba oktanowa danego paliwa odpowiada procentowej 
zawartości izooktanu (LO = 100), w mieszance z n-heptanem (LO = 0). 
Liczba oktanowa może przyjmować wartości od 0 do 160 i jest ważnym 
wskaźnikiem oceny właściwości eksploatacyjnych benzyn silnikowych.

LPG - Liguified Petroleum Gas — mieszanina propanu z butanem, 
używana, m. in., do zasilania aut z motorami o zapłonie iskrowym. Zale­
tami paliwa są: niska cena i gazy spalinowe o niskiej toksyczności.

ŁADOWNOŚĆ - największa dopuszczalna masa ładunku, jaką można 
jednorazowo załadować na pojazd.

MAKSYMALNY MOMENT OBROTOWY - Wielkość fizyczna, określają­
ca właściwości silnika spalinowego — im wyższy przy niższych obrotach, 
tym silnik bardziej elastyczny i ekonomiczny.

NAPINACZE PASÓW - urządzenie zwiększające bezpieczeństwo czyn­
ne pasażerów poprzez napięcie i zlikwidowanie luzu pasów podczas ko­
lizji.

NCAP - program oceny struktury nadwozia samochodu. Co roku no­
we modele poddaje się testom zderzeniowym, w celu stwierdzenia, w ja­
kim stopniu zabezpieczają one kierowcę i pasażera na przednim siedze­
niu podczas zderzenia czołowego. Stosowany jest gwiazdkowy system 
ocen. Pięć gwiazdek oznacza najlepsze zabezpieczenie, jedna gwiazdka 
- najgorsze.

OPONA - oznaczenia opon dostarczają informacji o ich rozmiarach 
i zastosowaniu. Przykładowo, 195/65 R 17 W. Pierwsza liczba oznacza 
szerokość opony w mm, druga wysokość ścianki w mm. Litera R opona 
- radialna (czyli promieniowa o stałej powierzchni styku z jezdnią); 17 - to 
średnica obręczy w calach. Ostatnie oznaczenie, (litera) to indeks pręd­
kości, czyli prędkość, z jaką można maksymalnie podróżować autem 
wyposażonym w ten rodzaj ogumienia.

PODUSZKI POWIETRZNE - inaczej airbagi. Przeznaczone zarówno 
dla kierowcy, jak i pasażerów. Uruchamiane są w wypadku zderzenia 
czołowego, przy prędkości przekraczającej 20 km/h. Europejskie po­
duszki mają pojemność od ok. 40 do 60 1. Boczne są mniejsze (pojem­
ność okołolS 1). Podczas kolizji przy prędkości ponad 20 km/h; czujniki 
dają sygnał do wypełnienia poduszki powietrznej gazami. Poduszka po­
wietrzna wypełnia się całkowicie w ciągu 40 milisekund. Wypełniona 
tworzy ochronę głowy i klatki piersiowej.

Pocz. w nr. 158 Cdn.

Stronę przygotował Aleksander Borowik
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Krzyżówka z kuponem HOROSKOP
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 27 utworzą rozwiązanie - aforyzm tragediopisarza greckiego
Eurypidesa (ok. 480-407/406 p. n. e.) Ułożył Kazimierz Wołodko
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Kupon z dn. 2 września 2000 r.

Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca

Rozwiązanie krzyżówki z dnia 5 sierpnia

„Nawet szklane oko widzi swą ślepotę". (J. Sztautynger)

Premier Japonii skarży się na wilgoć, myszy, karaluchy i...duchy

Premier Japonii Yoshiro Mori 
ma sporo zastrzeżeń do swej ofi­
cjalnej rezydencji. Narzeka na wil­
goć, pleśń na ścianach, myszy, ka­
raluchy, twierdzi też, że dom jest,., 
nawiedzony.

„Aż trudno mi uwierzyć, że lu­
dzie mogą tu mieszkać" - powie­
dział Mori dziennikarzom, których 
zaprosił do swej rezydencji. „Widzę 
biegające myszy. Jest tu jak w pod­
rzędnym hotelu".Poprzednicy Mo-

riego też narzekali na stan oficjal­
nej rezydencji. Wszystkim prze­
szkadzała pleśń, a żona jednego 
z premierów nie mogła się pogo­
dzić z wielkimi karaluchami w ła­
zience. Mori zwraca uwagę, że 
w budynku, wzniesionym w 1929 
roku, rozegrało się w przeszłości 
kilka krwawych incydentów i teraz 
... czasem tam straszy. W 1932 roku 
młodzi oficerowie zamordowali 
w rezydencji premiera Tsuyoshi

Nawiedzony dom
Inukai, strzelając mu w twarz. 
W 1936 roku grupa wojskowych 
ekstremistów zajęła rezydencję 
i kilka innych budynków rządo­
wych, próbując dokonać zamachu 
stanu. Życie straciło wtedy dwóch 
ministrów. Rezydencja „jest jak na­
wiedzony dom" - mówi Mori. Nowa 
oficjalna rezydencja premiera Ja­
ponii jest właśnie budowana obok 
dotychczasowej. Ma być gotowa 
w roku 2002.

KOZIOROŻEC
W niektórych sytuacjach musisz zachować 

zimną krew. Przed Tobą wiele wyzwań. Zechcesz 
zmienić coś na lepsze w sprawach zawodowych 
i z pewnością Ci się to uda. Nie przejmuj się swo­
ją rozrzutnością - wkrótce Twoje finanse się po­
prawią.

WODNIK
Twoja kondycja intelektualna osiągnie maksi- 4 

mum. Nie tylko rozwiążesz problemy w pracy, ale w 
i zablyśniesz towarzysko. Odpoczniesz w week- 
end. W miłości pełnia szczęścia, jeśli tylko prze- - 
staniesz szukać dziury w całym.

Ol
Wodnik 
20.01-18.02

©<7

Ryby 
19.02-20.03

RYBY
Nazbierało się wiele spraw do załatwienia. Za- 

bierz się za nie natychmiast. Realizacja ambitne-
go przedsięwzięcia poprawi Twoją pozycję zawo-
dową i sprawi, że niejedne drzwi staną przed To­
bą otworem. W weekend nie będziesz się nudzić.

BARAN
Będziesz tryskać energią i zadziwisz wszyst­

kich pomysłowością. Huśtawka nastrojów naresz- J 
cie się skończy, a w Twoim życiu zapanuje przy- "
jemny spokój. Podejmując decyzje dotyczące 
uczuć, kieruj się intuicją, a nie rozumem. Baran 

21.U4-2U.U^
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BYK
W Twoim życiu uczuciowym pojawi się sporo 

zamieszania - niewykluczone, że odpowiedzialna

Byk 
21.04-20.05

® za nie będzie dawna sympatia. W finansach, mi- 
Pk mo wydatków wakacyjnych, odczujesz poprawę. 

Czas będzie sprzyjał załatwianiu różnych formal­
ności.

BLIŹNIĘTA
Ten tydzień może okazać się dla Ciebie prze- 

tomowy. Wiadomość, którą otrzymasz, sprawi, że 
znów pogodnie spojrzysz w przyszłość. Niewykłu-
czona całkowita zmiana otoczenia lub stylu życia. 
W miłości coraz bardziej interesująco.

Rak 
22.06-22.07

Bliźnięta 
21.05-21.06

RAK
W tym tygodniu nie forsuj niczego na silę. 

Twój upór przyniesie więcej strat niż zysków. 
Dzięki dyplomacji i kompromisowi wyjdziesz na 
swoje. W najbliższych dniach poczujesz, że ży- 
jesz. Przed Tobą dużo emocjonujących przygód.

LEW
W pracy postaw na solidność, terminowość 

i kompetencję. Musisz zrezygnować z niektórych 
planów, by podołać obowiązkom. Jeśli jednak lu­
bisz to co robisz, nie zabraknie Ci powodów do 
radości. Naucz się cieszyć drobiazgami.

Panna 
23.08-22,09

Lew 
23.07-22.08

PANNA
Twoje obawy są nieuzasadnione. Teraz wszyst­

ko Ci sprzyja. Szybko weź sprawy w swoje ręce - 
dokonasz cudów! Wielka miłość jest już bardzo 
blisko. W stałych parach zapanuje pełne zrozu­
mienie. W połowie tygodnia miła wizyta.

WAGA
Sporo zmian, ale od Ciebie zależy, jakie one 

będą. Nie bój się podejmowania trudnych decy- 
zji. Czasami odrobina ryzyka konieczna jest, aby
osiągnąć prawdziwy sukces. Teraz nie musisz klu­
czyć ani grać na zwlokę. Pilnuj portfela!

Skorpion 
23.10-21.11

Waga 
23119-22.10

SKORPION
Zaczyna się ciekawy okres. Spokojnie realizuj 

swoje plany. Już niedługo będzie wiadomo, czy 
to przegrana, czy zwycięstwo. W sercu pojawią 
się wątpliwości. Stracisz głowę dla kogoś wyjątko­
wego - to może być coś więcej niż flirt.

STRZELEC
Wszystko Ci sprzyja. Jesteś uznanym i cenio- 

nym pracownikiem. Nie najgorzej też w spra- 
wach finansowych, ale... przydałaby Ci się chwi- 
la wytchnienia od stałego partnera. Po krótkiej
rozłące uczucie odżyje ze zdwojoną silą. Strzelec 

22,11-21.12

►
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Lokalne deszcze
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Lokalne opady deszczu. Wiatr zmienny, 6-11 m/sek. 
Temperatura w nocy 7-12, w dzień 16-21 stopnie 
ciepła.

■J.; -

W ciągu następnych dwóch dni przelotne opady. Temperatura w nocy 
6-11, w dzień 17-22 stopni ciepła.

Wyniki losowania z dnia 31 08 2000

Nr 1499

01 03 04 05 15 21 25 26 27 29
31 37 43 44 45 49 51 54 56 59

2 I I D I n * $

Siem
Nr 544

01 09 12 15 21 C
:51iczb + litera- 118330 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

Bi® ^tlićzbyiSdifera^^^

Szkoła A.Sobolewa o
zaprasza na poranne, dzienne i wieczorowe 
kursy kierowców kategorii "B", 
Klasa komputerowa - nowy program. Cena - 450 Lt

w śródmieściu: Pamenkalnio 19-17
W Justyniszkach: Rygos 10 
teI (3 22) 76 27 32

r*
■5^

Dołącz do nas! ■
g
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Kalendarium
Sobota (2.iX) jest 246 dniem 

2000 roku.
*

dni.
*

•ie

Do końca roku pozostało 120

Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Seweryna, Stefana,

Axera, Juliana.
* Wschód Słońca - 5.28, zachód 

19.08.
Długość dnia -13 godz. 40 min.
* Księżyc. Nów - od 29 sierpnia.

•k * ie

Niedziela (3.1X) jest 247 dniem 
2000 roku.

Do końca roku pozostało 119 
dni.

*
*

Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Eufemii, Grzego-

rza, Izabeli, Szymona.
* Wschód Słońca - 5.30, zachód 

-19.05.
Długość dnia -13 godz. 35 min.

Vilniu8, OlandąS, 
tel. 25 30 55

i
■

___ Turyswka przyjazdowiailiitwę 
Organizacja wycieczek na zleceniSklienta;
7 Pielgrzymkilwczasy, konferencje;

* Księżyc. Nów - od 29 sierpnia.
* * *

1

* Poniedziałek (4.1X) jest 248 
dniem 2000 roku.

Do końca roku pozostało 118 
dni.

*
*

is t
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Wszystkie lektury szkolne,
Birbynią g.4, Vilnius, Lle^va, tel. 22 34 72, tęiJfax; 61 83

E-Mail; kiion@takas.it 'ikas.n

Znak Zodiaku - Panna.
Imieniny: Idy, Lilianny, Lindy,

Rozalii.
1t Wschód Słońca - 5.32, zachód

-19.03.
Długość dnia -13 godz. 31 min.
* Księżyc. Nów - od 29 sierpnia.

słowniki i wydania encyklopedyczne, 
bestsellery i poradniki, 

czasopisma polskie, 
a także książki w języku litewskim, rosyjskim, angielskim.

SlaHupujemy
Ueisism

ZS& "Julmeda"
GABINET STOMATOLOGICZNY

Zwracać się:

obchodzi drugą rocznicę 
prac)’ 1 z tćgt) powodu txl
t września ogłasza zniżkę 10 

iia leczenie i pi otezowanic,

•,c'^ “
AY t

%

tel. 32 0.3 60 albo 8 299 92554 
codziennie

oo-n.wi :h
Wus, fa^łlis 15-93, td. 67 3710,67 6211

7(-*ipńJ A i t'-,’ DROBNE
(

Od poniedziałku do piątku
o godz. 19.00 i 21.00 tylko na

KURS WALUT

reLevtzijA

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 2 września 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Wiadomości w języku polskim i anons 
Jutrzejszego “Kuriera Wileńskiego” 
Oprócz tego - reportaże okolicznościowe 
z życia Polaków Wilna i Wileńszczyzny, 
rozmowy z interesującymi ludźmi

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5560
2,2980

1000 rubli białoruskich 3,93§9
0,1008 
0,4768 
5,8052
0.2273

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońskaUdzielam korepetycji z języ­

ka anielskiego.
Tel. 60-04-38, prosić Wiktorię.

Studio muzyczne przy Cen­
trum Kultury i Sportu MSW za­
prasza dzieci w wieku 5-13 lat do 
nauki gry na fortepianie, do pop 
chóru, w dobrze urządzonych 
klasach.

Yilnius. Źirmunu 1 E, 503 
gab., tel. 42-76-61,75-33-35.

100 jenów japońskich 3,7550
2,7143
6,5542 
0,9075 
0,4410
0,1441
0,4244 
2,2977 
0,6115
0,7354

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Zloty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

1
>.
J

Kupię motocykl z przyczepą 
(do 1975 roku prod).

Yilnius, tel. 77-20-26, 8-285- 
62 192.

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce wody.

Tel. 32-55-83, (8-289) 45 051.

32-łetniNiemiec ©spor­
towej sylwetce chciałby po­
znać miłą dziewczynę.

Thorsten Beermann 
Aufder Burg2 

58840 Plettenbei^ 
Deutschland

Fotografujemy i filmujemy 
wesela oraz inne uroczystości. 
Świadczymy różne usługi foto 
i wideo.

Tel. 61-35-82, 70-83-04.

Niedrogo restaurujemy mięk­
kie meble. Pracujemy z wyroba­
mi ze skóry. TYansport, emery­
tom zniżki.

Yilnius, tel. 67-80-15, 8-286- 
24 621.

Sprzedajemy ekologicznie 
czyste brykiety drzewne. Dostar­
czamy na miejsce.

Yilnius. tel. 62-58-06.

niedrogo, jakościowo i z gwarancją
5?^

wszelkie rodzaje okien i drzwi
Proponuje drewno 

budulcowe oraz 

usługi stolarskie

Tel. (8 -287)37846, (8-286)39575

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca Vś.I. ,.Viliiijos Żodis” 

Drukuje SA „Spauda” 
Red^or naczelny 

Zygmimt Zdanowicz 
teł. 60 84 44 
fax. 60 84 45

Skupujemy w dowolnej ilości 
podstawowy oraz wtórny suro­
wiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30-96- 
43,8-298-21317.

i UAB “Zirnadagis'" '-
. Spi7eJaż części zamiennych 
; i podzespołów do samochodów 

ZIL, UAZ, MAZ, KAMAZ 
Remont części jezdnej i silnikósy ,

ak tjwarancja

.■i'

Centrum nauczania proponu­
je zdobyć zawód fryzjera 1 mani- 
kiurzystki.

Yilnius, Sauletekio g. 35, tel. 
76-66-92, 31-76-48. (do godz. 
16.00).

Skupujemy złom metali kolo­
rowych. Siaures miestelis, blok 
244. UAB „Lita West”, licencja nr 
4S. Yilnius, tel. 78 94 70.

1,3604

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowa­
na klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Naprawiamy telewizory, kame­
ry wideo, magnetofony, sprzęt 
dźwiękowy, faksy, telefony (utrwa­
lające numer, komórkowe, radio­
telefony). Przyjeżdżamy. Rozkodo- 
wujemy.

Yilnius, ul. Kauno 34, tel. 33 
14 69.

Do wynajęcia pomieszczenie
§ (110 m/kw) w dzielnicy Nowa Wi-

yilnius, yerklif 50, tel. 76 ł3 57 _J

Adres: Birbyniij g. 4 
2030 Yiliuiis 

LictuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

I lejka.
Tel. 8-286-67 381.

Pałac MSW zaprasza dzieci 
w wieku 5-15 lat do zespołu tańca 
sportowego.

Yilnius, tel. (22) 35 31 27, 
kom. (286) 85913.

10 tys. lei rumuńskich 1,7358

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za I euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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